

MEMORIA DE RESULTADOS



CLASIFICATORIO NACIONAL *de Clavados* *a Olimpiada Nacional Juvenil*

e.pura



GUANAJUATO
Gobierno del Estado





D A M A S

e.pura



GUANAJUATO
Gobierno del Estado





Campeonato Nacional Juvenil 2018

Macrocentro Deportivo

Guanajuato

viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018



Rankings

Posición Puntuación Nombre

GRUPO B DAMAS 1M

1	300.75	Vanessa Bermeo Gonzalez (2003) -- Jalisco
2	269.10	Victoria Cervantes (2003) -- Jalisco
3	255.60	Sofía Perrey (2003) -- Edomex
4	254.15	Natalia Bedolla (2004) -- Jalisco
5	253.40	Eva Reyes (2003) -- Baja California
6	248.55	María Fernanda Velázquez (2003) -- Baja California
7	242.05	Laura Perea (2004) -- Ciudad de México
8	241.50	Matilda Garcia Carrasco (2004) -- Ciudad de México
9	238.45	Astrid Pichardo (2004) -- Guanajuato
10	231.15	Mar Naxeli Castillo (2004) -- Guanajuato
11	223.70	Darinka Velez Vicente (2003) -- Baja California Sur
12	222.55	Estefany Paz (2003) -- Ciudad de México
13	218.90	Paulina Quiroz Sanchez (2004) -- Edomex
14	218.70	María Fernanda Jiménez (2004) -- Ciudad de México
15	217.85	Marlen Rivera Gonzalez (2004) -- Quintana Roo
16	211.80	Miriam Arenas (2003) -- Guanajuato
17	202.05	Valeria Aguilar (2004) -- Baja California Sur
18	201.95	Alejandra Sofia Aguilar (2004) -- Edomex
19	197.35	Wendy Sandoval Urrutia (2004) -- Edomex
20	191.80	Estefania Arámbula Zúñiga (2003) -- Edomex
21	189.05	Natalia Mayorga (2004) -- Guanajuato
22	185.45	Valeria Leal (2004) -- Nuevo Leon
23	168.75	Alma Palomino (2004) -- Edomex
24	151.20	Claudia Bello (2004) -- Edomex
25	149.45	Dalyana Cruz (2003) -- Guanajuato
26	127.70	Regina Orta (2004) -- Edomex



Campeonato Nacional Juvenil 2018

Macrocentro Deportivo

Guanajuato



viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018

Resultados Detallados

GRUPO B DAMAS 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
1 Vanessa Bermeo Gonzalez (2003) -- Jalisco													
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	6.5	6.0	6.5	6.5	6.5			19.5	33.15	33.15	
301B clavado inverso	1	1.7	6.5	7.0	7.5	7.0	7.0			21.0	35.70	68.85	
201B clavado atrás	1	1.6	6.5	7.0	5.5	6.5	6.5			19.5	31.20	100.05	
401B clavado adentro	1	1.5	7.0	7.5	7.5	6.5	7.0			21.5	32.25	132.30	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	6.0	6.0	5.5	6.5	6.0			18.0	39.60	171.90	
105B 2½ vueltas al frente	1	2.6	5.0	5.5	6.0	5.5	5.5			16.5	42.90	214.80	
203B 1½ vueltas atrás	1	2.3	5.5	5.0	5.5	6.0	5.5			16.5	37.95	252.75	
403B 1½ vueltas adentro	1	2.4	6.5	6.5	7.0	7.0	6.5			20.0	48.00	300.75	
2 Victoria Cervantes (2003) -- Jalisco													
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	5.0	5.5	5.5	6.0	6.0			17.0	28.90	28.90	
5231D 1½ vueltas atrás con ½ giro	1	2.1	5.5	6.0	6.0	7.0	6.5			18.5	38.85	67.75	
401B clavado adentro	1	1.5	6.5	6.5	7.5	7.0	6.5			20.0	30.00	97.75	
301B clavado inverso	1	1.7	6.0	6.5	6.0	5.5	6.5			18.5	31.45	129.20	
201B clavado atrás	1	1.6	5.0	5.5	6.0	6.0	5.5			17.0	27.20	156.40	
203B 1½ vueltas atrás	1	2.3	3.5	3.5	4.0	3.0	3.0			10.0	23.00	179.40	
105B 2½ vueltas al frente	1	2.6	5.5	6.0	5.5	5.5	5.5			16.5	42.90	222.30	
403B 1½ vueltas adentro	1	2.4	6.0	6.0	7.5	7.0	6.5			19.5	46.80	269.10	
3 Sofía Perrey (2003) -- Edomex													
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	6.0	6.5	6.0	6.0	6.0			18.0	30.60	30.60	
201B clavado atrás	1	1.6	6.0	6.0	5.5	6.0	6.0			18.0	28.80	59.40	
301B clavado inverso	1	1.7	6.0	6.5	5.0	5.5	5.5			17.0	28.90	88.30	
401B clavado adentro	1	1.5	6.5	6.5	7.0	6.5	6.5			19.5	29.25	117.55	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.5	5.0	5.0	6.0	6.0			16.5	36.30	153.85	
105C 2½ vueltas al frente	1	2.4	4.5	5.5	5.0	4.5	4.0			14.0	33.60	187.45	
403B 1½ vueltas adentro	1	2.4	5.0	4.5	5.5	5.0	4.0			14.5	34.80	222.25	
203B 1½ vueltas atrás	1	2.3	4.5	5.5	6.0	4.0	4.5			14.5	33.35	255.60	
4 Natalia Bedolla (2004) -- Jalisco													
101C clavado al frente	1	1.2	5.5	5.5	6.0	5.5	4.5			16.5	19.80	19.80	
201B clavado atrás	1	1.6	7.0	6.5	7.0	6.5	7.0			20.5	32.80	52.60	
301B clavado inverso	1	1.7	6.5	5.5	7.0	6.5	6.5			19.5	33.15	85.75	
5231D 1½ vueltas atrás con ½ giro	1	2.1	4.5	5.0	5.5	5.5	4.5			15.0	31.50	117.25	
403B 1½ vueltas adentro	1	2.4	4.5	4.5	5.0	4.0	4.0			13.0	31.20	148.45	
105C 2½ vueltas al frente	1	2.4	6.0	5.5	5.0	6.0	6.0			17.5	42.00	190.45	
5241C 2 Vuelta Atras con ½ giro	1	2.6	3.5	4.0	4.5	3.0	3.0			10.5	27.30	217.75	
404C 2 vueltas adentro	1	2.8	4.0	4.5	4.5	5.5	3.5			13.0	36.40	254.15	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B DAMAS 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
5 Eva Reyes (2003) -- Baja California													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	6.5	5.5	6.0	6.0	7.0		18.5	31.45	31.45	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.0	7.0	6.0	6.0	6.0		18.0	28.80	60.25	
301B	clavado inverso	1	1.7	7.0	7.0	7.0	7.0	7.0		21.0	35.70	95.95	
401B	clavado adentro	1	1.5	5.0	6.0	5.5	6.0	6.0		17.5	26.25	122.20	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.5	5.5	5.0	4.5	5.0		15.5	34.10	156.30	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	5.0	5.0	5.0	4.5	4.5		14.5	34.80	191.10	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	4.0	5.0	5.0	4.0	4.0		13.0	29.90	221.00	
303B	1½ vueltas inversas	1	2.4	4.5	4.5	5.0	4.5	4.0		13.5	32.40	253.40	
6 María Fernanda Velázquez (2003) -- Baja California													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	5.5	5.0	5.0	5.5	5.5		16.0	27.20	27.20	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.0	6.0	7.0	5.5	5.0		17.5	28.00	55.20	
301B	clavado inverso	1	1.7	5.0	5.0	5.0	4.5	5.0		15.0	25.50	80.70	
401B	clavado adentro	1	1.5	5.0	5.5	5.0	5.5	5.5		16.0	24.00	104.70	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.0	6.0	5.5	5.5	5.5		16.5	36.30	141.00	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	4.0	4.5	3.5	3.5	3.5		11.0	28.60	169.60	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	4.5	4.0	5.0	5.0	5.5		14.5	33.35	202.95	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	6.0	6.0	6.5	6.5	6.5		19.0	45.60	248.55	
7 Laura Perea (2004) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	5.0	5.0	5.0	4.5	5.0		15.0	25.50	25.50	
401B	clavado adentro	1	1.5	6.0	6.0	5.0	6.0	5.5		17.5	26.25	51.75	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.0	5.5	5.0	5.5	5.5		16.5	26.40	78.15	
301C	clavado inverso	1	1.6	5.5	5.5	5.5	6.0	6.0		17.0	27.20	105.35	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	4.5	4.5	3.5	4.0	4.0		12.5	27.50	132.85	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	5.0	5.5	5.0	5.0	5.0		15.0	36.00	168.85	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	6.0	6.0	5.5	4.5	5.0		16.5	39.60	208.45	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	1	2.1	5.0	6.0	5.5	5.5	5.0		16.0	33.60	242.05	
8 Matilda Garcia Carrasco (2004) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	6.0	6.0	5.5	6.0	6.0		18.0	30.60	30.60	
201B	clavado atrás	1	1.6	4.0	4.5	5.0	4.5	4.0		13.0	20.80	51.40	
301B	clavado inverso	1	1.7	6.0	6.5	5.5	7.0	6.5		19.0	32.30	83.70	
401B	clavado adentro	1	1.5	6.0	6.5	7.0	5.0	5.0		17.5	26.25	109.95	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.5	5.5	4.5	5.5	5.5		16.5	36.30	146.25	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	6.5	6.0	5.5	6.0	6.0		18.0	43.20	189.45	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	4.0	4.5	4.0	3.5	4.5		12.5	32.50	221.95	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	2.0	3.0	3.0	2.5	3.5		8.5	19.55	241.50	
9 Astrid Pichardo (2004) -- Guanajuato													
401B	clavado adentro	1	1.5	5.5	6.0	7.0	6.0	6.0		18.0	27.00	27.00	
201B	clavado atrás	1	1.6	5.0	5.5	5.0	5.5	5.5		16.0	25.60	52.60	
301B	clavado inverso	1	1.7	5.0	5.0	5.5	4.0	4.5		14.5	24.65	77.25	
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	5.0	5.5	4.5	5.5	5.0		15.5	26.35	103.60	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.0	4.0	5.0	4.5	5.0		14.5	31.90	135.50	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	4.5	4.0	4.0	4.0	4.0		12.0	28.80	164.30	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	5.5	6.0	6.5	5.0	5.5		17.0	40.80	205.10	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	5.5	5.0	4.5	4.5	5.0		14.5	33.35	238.45	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B DAMAS 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
10 Mar Naxeli Castillo (2004) -- Guanajuato													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	5.5	5.0	5.0	5.5	5.5		16.0	27.20	27.20	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.0	5.5	6.5	6.0	6.0		18.0	28.80	56.00	
301B	clavado inverso	1	1.7	5.5	6.0	6.5	6.5	6.0		18.5	31.45	87.45	
401B	clavado adentro	1	1.5	6.0	6.5	6.5	6.5	6.0		19.0	28.50	115.95	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	4.5	4.0	4.0	4.0	4.0		12.0	26.40	142.35	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	3.5	4.5	4.5	4.0	3.5		12.0	27.60	169.95	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	6.0	5.0	5.0	5.0	6.0		16.0	38.40	208.35	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	3.5	3.0	3.0	3.5	3.0		9.5	22.80	231.15	
11 Darinka Velez Vicente (2003) -- Baja California Sur													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	6.0	5.5	6.0	5.5	5.5		17.0	28.90	28.90	
401B	clavado adentro	1	1.5	6.5	6.5	6.5	6.5	6.0		19.5	29.25	58.15	
201B	clavado atrás	1	1.6	5.0	4.0	5.0	4.5	4.5		14.0	22.40	80.55	
303C	1½ vueltas inversas	1	2.1	5.0	5.0	5.5	6.0	5.5		16.0	33.60	114.15	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	1	2.1	4.0	3.5	4.0	3.5	3.0		11.0	23.10	137.25	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	3.5	3.5	4.0	3.0	3.5		10.5	25.20	162.45	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	5.0	5.0	5.0	4.5	4.5		14.5	34.80	197.25	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	3.5	4.5	4.0	4.0	3.5		11.5	26.45	223.70	
12 Estefany Paz (2003) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	5.0	5.0	4.5	5.0	5.0		15.0	25.50	25.50	
401B	clavado adentro	1	1.5	6.5	6.0	7.0	6.0	6.0		18.5	27.75	53.25	
201B	clavado atrás	1	1.6	3.5	4.0	4.5	3.5	3.5		11.0	17.60	70.85	
5211A	clavado atrás con ½ giro	1	1.8	5.5	5.5	5.0	5.0	5.0		15.5	27.90	98.75	
301B	clavado inverso	1	1.7	5.5	5.5	5.5	5.5	6.0		16.5	28.05	126.80	
303C	1½ vueltas inversas	1	2.1	4.0	4.0	5.5	4.5	5.0		13.5	28.35	155.15	
403C	1½ vueltas adentro	1	2.2	6.0	5.5	6.0	5.0	5.5		17.0	37.40	192.55	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	4.5	4.5	4.0	4.0	4.0		12.5	30.00	222.55	
13 Paulina Quiroz Sanchez (2004) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	5.5	5.0	5.5	4.0	4.0		14.5	24.65	24.65	
201B	clavado atrás	1	1.6	5.5	5.5	5.0	5.5	5.0		16.0	25.60	50.25	
301B	clavado inverso	1	1.7	5.0	4.5	5.0	4.5	4.5		14.0	23.80	74.05	
401B	clavado adentro	1	1.5	4.5	5.0	5.0	5.0	5.5		15.0	22.50	96.55	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	4.5	4.5	4.0	4.5	4.5		13.5	29.70	126.25	
104B	2 vueltas al frente	1	2.3	4.0	4.0	4.5	3.0	4.0		12.0	27.60	153.85	
403C	1½ vueltas adentro	1	2.2	5.5	5.5	6.5	5.0	5.5		16.5	36.30	190.15	
5223D	1 vuelta atrás con 1½ giros	1	2.3	4.5	4.0	4.5	3.5	4.0		12.5	28.75	218.90	
14 María Fernanda Jiménez (2004) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	5.0	5.0	5.0	5.0	5.0		15.0	25.50	25.50	
301B	clavado inverso	1	1.7	5.5	5.5	5.5	6.0	6.0		17.0	28.90	54.40	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.5	6.0	5.5	6.5	6.0		18.5	29.60	84.00	
401B	clavado adentro	1	1.5	6.5	6.5	6.0	6.0	6.0		18.5	27.75	111.75	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	1	2.1	5.0	5.0	5.0	6.0	5.5		15.5	32.55	144.30	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	4.0	5.0	5.0	4.5	5.5		14.5	34.80	179.10	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	4.0	4.5	4.0	4.0	4.0		12.0	26.40	205.50	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	2.0	2.0	2.0	1.5	1.5		5.5	13.20	218.70	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B DAMAS 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
15 Marlen Rivera Gonzalez (2004) -- Quintana Roo													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	6.0	5.0	6.0	5.5	6.0		17.5	29.75	29.75	
201B	clavado atrás	1	1.6	4.5	4.0	5.0	4.5	4.0		13.0	20.80	50.55	
301B	clavado inverso	1	1.7	6.0	5.5	5.0	6.0	6.0		17.5	29.75	80.30	
401B	clavado adentro	1	1.5	6.5	5.5	6.0	6.0	6.5		18.5	27.75	108.05	
5211A	clavado atrás con ½ giro	1	1.8	5.0	5.0	4.5	5.0	5.0		15.0	27.00	135.05	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	2.5	3.0	2.5	3.5	3.0		8.5	20.40	155.45	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.0	5.0	5.0	5.5	5.0		15.0	33.00	188.45	
404C	2 vueltas adentro	1	2.8	3.5	3.5	4.0	3.0	3.5		10.5	29.40	217.85	
16 Miriam Arenas (2003) -- Guanajuato													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	5.5	5.0	5.0	5.0	5.0		15.0	25.50	25.50	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.0	5.5	5.0	5.0	5.0		15.5	24.80	50.30	
301B	clavado inverso	1	1.7	4.5	4.0	4.5	4.0	3.5		12.5	21.25	71.55	
401B	clavado adentro	1	1.5	6.5	6.0	6.5	6.0	6.0		18.5	27.75	99.30	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	4.0	4.0	4.0	4.5	5.0		12.5	27.50	126.80	
203C	1½ vueltas atrás	1	2.0	5.5	5.0	5.0	5.5	5.0		15.5	31.00	157.80	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	4.5	4.0	4.5	4.0	4.0		12.5	30.00	187.80	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	3.5	3.5	3.0	3.5	3.0		10.0	24.00	211.80	
17 Valeria Aguilar (2004) -- Baja California Sur													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	5.0	5.0	6.0	4.5	4.0		14.5	24.65	24.65	
401B	clavado adentro	1	1.5	6.0	6.5	6.5	6.0	6.0		18.5	27.75	52.40	
201B	clavado atrás	1	1.6	5.5	6.0	6.0	5.5	5.5		17.0	27.20	79.60	
301B	clavado inverso	1	1.7	4.5	4.5	5.0	4.5	4.0		13.5	22.95	102.55	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	1	2.1	4.5	3.5	4.0	5.0	4.5		13.0	27.30	129.85	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	3.5	2.0	2.0	2.5	2.5		7.0	16.80	146.65	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	4.5	4.0	4.5	4.5	4.5		13.5	32.40	179.05	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	4.0	3.0	4.0	3.0	3.0		10.0	23.00	202.05	
18 Alejandra Sofia Aguilar (2004) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	5.0	4.5	4.5	4.0	4.5		13.5	22.95	22.95	
201B	clavado atrás	1	1.6	7.0	6.0	5.5	6.5	6.5		19.0	30.40	53.35	
301B	clavado inverso	1	1.7	4.5	3.5	4.0	4.5	4.5		13.0	22.10	75.45	
401B	clavado adentro	1	1.5	6.0	5.5	5.5	5.5	5.5		16.5	24.75	100.20	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	4.5	4.0	3.5	5.0	5.0		13.5	29.70	129.90	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	2.5	2.5	2.0	2.0	2.5		7.0	16.80	146.70	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	5.5	4.5	4.0	4.5	4.5		13.5	31.05	177.75	
403C	1½ vueltas adentro	1	2.2	3.5	3.5	4.0	4.0	3.0		11.0	24.20	201.95	
19 Wendy Sandoval Urrutia (2004) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	6.0	5.5	5.5	5.0	5.5		16.5	28.05	28.05	
201B	clavado atrás	1	1.6	4.0	4.0	4.5	4.5	4.5		13.0	20.80	48.85	
301B	clavado inverso	1	1.7	3.5	3.0	3.5	3.5	3.5		10.5	17.85	66.70	
401B	clavado adentro	1	1.5	5.0	4.5	5.0	5.0	5.5		15.0	22.50	89.20	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	1	2.1	4.0	3.0	3.5	4.0	4.0		11.5	24.15	113.35	
203C	1½ vueltas atrás	1	2.0	4.5	4.0	4.0	4.0	3.0		12.0	24.00	137.35	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	5.0	4.5	5.0	4.0	4.5		14.0	33.60	170.95	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	3.5	4.0	4.0	3.5	2.5		11.0	26.40	197.35	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomendado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B DAMAS 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
20 Estefania Arámbula Zúñiga (2003) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	4.5	4.0	5.0	4.5	4.0		13.0	22.10	22.10	
201B	clavado atrás	1	1.6	5.0	5.0	4.5	5.5	5.0		15.0	24.00	46.10	
301B	clavado inverso	1	1.7	4.5	4.0	4.5	4.0	4.5		13.0	22.10	68.20	
401B	clavado adentro	1	1.5	6.0	5.0	5.0	5.0	6.0		16.0	24.00	92.20	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.0	5.0	5.0	4.5	5.0		15.0	33.00	125.20	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	3.0	3.0	2.0	2.5	2.5		8.0	19.20	144.40	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	2.5	2.0	2.0	2.0	2.0		6.0	13.80	158.20	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	5.0	5.0	5.5	4.0	4.0		14.0	33.60	191.80	
21 Natalia Mayorga (2004) -- Guanajuato													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	5.5	5.0	6.0	5.0	5.0		15.5	26.35	26.35	
201B	clavado atrás	1	1.6	5.0	5.0	4.5	5.0	5.0		15.0	24.00	50.35	
301B	clavado inverso	1	1.7	3.5	3.5	4.5	3.0	3.5		10.5	17.85	68.20	
401B	clavado adentro	1	1.5	6.5	6.0	7.0	6.0	6.0		18.5	27.75	95.95	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	4.5	4.0	4.0	3.0	3.5		11.5	25.30	121.25	
203C	1½ vueltas atrás	1	2.0	4.5	4.0	4.5	4.5	4.5		13.5	27.00	148.25	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	2.5	3.0	3.0	2.0	2.0		7.5	18.00	166.25	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	2.5	3.5	2.5	3.5	3.5		9.5	22.80	189.05	
22 Valeria Leal (2004) -- Nuevo Leon													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	4.5	4.5	4.5	5.0	4.5		13.5	22.95	22.95	
401B	clavado adentro	1	1.5	6.0	6.0	6.0	6.0	6.0		18.0	27.00	49.95	
201B	clavado atrás	1	1.6	4.0	5.0	4.5	4.5	4.0		13.0	20.80	70.75	
301B	clavado inverso	1	1.7	4.0	3.5	4.5	4.0	4.5		12.5	21.25	92.00	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	1	2.1	4.0	3.0	3.5	3.5	3.5		10.5	22.05	114.05	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	2.5	3.5	3.0	3.5	2.5		9.0	21.60	135.65	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	4.0	4.0	4.0	4.0	3.5		12.0	28.80	164.45	
203C	1½ vueltas atrás	1	2.0	4.5	3.0	3.5	3.5	3.5		10.5	21.00	185.45	
23 Alma Palomino (2004) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	4.5	4.5	4.5	4.5	4.5		13.5	22.95	22.95	
201B	clavado atrás	1	1.6	4.5	3.5	5.0	4.0	4.0		12.5	20.00	42.95	
301B	clavado inverso	1	1.7	4.0	4.0	5.0	4.0	4.5		12.5	21.25	64.20	
401B	clavado adentro	1	1.5	5.5	5.0	6.0	4.5	5.5		16.0	24.00	88.20	
5122D	1 vuelta al frente con 1 giro	1	1.9	4.5	4.0	4.0	3.5	3.5		11.5	21.85	110.05	
104C	2 vueltas al frente	1	2.2	3.0	3.0	3.5	3.5	3.0		9.5	20.90	130.95	
403C	1½ vueltas adentro	1	2.2	3.5	3.5	4.0	3.5	3.5		10.5	23.10	154.05	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	1	2.1	2.5	2.0	2.5	2.0	2.5		7.0	14.70	168.75	
24 Claudia Bello (2004) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	4.5	4.0	4.5	5.0	4.5		13.5	22.95	22.95	
201B	clavado atrás	1	1.6	3.0	3.5	4.0	3.0	3.0		9.5	15.20	38.15	
301C	clavado inverso	1	1.6	4.0	4.0	4.5	4.0	4.0		12.0	19.20	57.35	
401B	clavado adentro	1	1.5	4.5	5.0	5.0	4.0	5.0		14.5	21.75	79.10	
5211A	clavado atrás con ½ giro	1	1.8	3.5	3.5	4.0	4.0	4.0		11.5	20.70	99.80	
104C	2 vueltas al frente	1	2.2	3.5	4.0	4.5	4.0	4.0		12.0	26.40	126.20	
302C	1 vuelta inversa	1	1.6	3.5	3.0	2.0	3.5	3.5		10.0	16.00	142.20	
202C	1 vuelta atrás	1	1.5	2.0	2.0	2.0	2.0	2.5		6.0	9.00	151.20	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B DAMAS 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
25 Dalyana Cruz (2003) -- Guanajuato													
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	4.0	4.0	5.0	4.0	4.5			12.5	21.25	21.25	
301B clavado inverso	1	1.7	5.0	4.0	4.5	5.0	4.0			13.5	22.95	44.20	
201B clavado atrás	1	1.6	4.0	3.5	4.0	3.5	3.5			11.0	17.60	61.80	
401B clavado adentro	1	1.5	5.0	4.5	5.0	4.5	4.0			14.0	21.00	82.80	
5231D 1½ vueltas atrás con ½ giro	1	2.1	3.0	2.0	2.5	2.5	3.0			8.0	16.80	99.60	
104B 2 vueltas al frente	1	2.3	3.5	2.5	3.0	2.0	2.0			7.5	17.25	116.85	
304C 2 vueltas inversas	1	2.3	2.5	2.5	2.0	2.0	2.5			7.0	16.10	132.95	
204C 2 vueltas atrás	1	2.2	2.5	2.5	2.5	2.0	3.0			7.5	16.50	149.45	
26 Regina Orta (2004) -- Edomex													
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	3.5	3.5	4.0	4.0	4.0			11.5	19.55	19.55	
201B clavado atrás	1	1.6	4.0	4.0	3.0	3.5	4.0			11.5	18.40	37.95	
301B clavado inverso	1	1.7	3.5	3.5	3.0	2.5	2.5			9.0	15.30	53.25	
401B clavado adentro	1	1.5	5.5	4.5	4.5	5.0	5.0			14.5	21.75	75.00	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	1.0	1.0	0.5	0.5	0.5			2.0	4.40	79.40	
203C 1½ vueltas atrás	1	2.0	2.0	2.0	2.5	2.0	2.0			6.0	12.00	91.40	
403C 1½ vueltas adentro	1	2.2	3.0	2.5	3.5	3.0	3.5			9.5	20.90	112.30	
104C 2 vueltas al frente	1	2.2	3.5	2.0	2.5	2.5	2.0			7.0	15.40	127.70	



Campeonato Nacional Juvenil 2018

Macrocentro Deportivo Guanajuato



viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018

Rankings

Posición	Puntuación	Nombre
----------	------------	--------

GRUPO B DAMAS 3M

1	294.00	Vanessa Bermeo Gonzalez (2003) -- Jalisco
2	292.15	Victoria Garza (2003) -- Nuevo Leon
3	282.20	Eva Reyes (2003) -- Baja California
4	280.20	Natalia Bedolla (2004) -- Jalisco
5	258.30	Matilda Garcia Carrasco (2004) -- Ciudad de México
6	254.95	María Fernanda Velázquez (2003) -- Baja California
7	253.25	Astrid Pichardo (2004) -- Guanajuato
8	249.35	María Fernanda Jiménez (2004) -- Ciudad de México
9	246.80	Victoria Cervantes (2003) -- Jalisco
10	246.40	Darinka Velez Vicente (2003) -- Baja California Sur
11	246.35	Marlen Rivera Gonzalez (2004) -- Quintana Roo
12	244.95	Aylin Alfonso (2003) -- Guanajuato
13	244.90	Laura Perea (2004) -- Ciudad de México
14	242.40	Mar Naxeli Castillo (2004) -- Guanajuato
15	238.70	Sofía Perrey (2003) -- Edomex
16	234.10	Valeria Aguilar (2004) -- Baja California Sur
17	232.00	Estefany Paz (2003) -- Ciudad de México
18	225.95	Paulina Quiroz Sanchez (2004) -- Edomex
19	209.80	Wendy Sandoval Urrutia (2004) -- Edomex
20	199.90	Alejandra Sofia Aguilar (2004) -- Edomex
21	199.20	Alma Palomino (2004) -- Edomex
22	198.55	Estefania Arámbula Zúñiga (2003) -- Edomex
23	195.70	Valeria Leal (2004) -- Nuevo Leon
24	184.85	Natalia Mayorga (2004) -- Guanajuato
25	158.60	Dalyana Cruz (2003) -- Guanajuato
26	123.60	Claudia Bello (2004) -- Edomex
27	0.00	Miriam Arenas (2003) -- Guanajuato (retirado)



Campeonato Nacional Juvenil 2018

Macrocentro Deportivo

Guanajuato



viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018

Resultados Detallados

GRUPO B DAMAS 3M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
1 Vanessa Bermeo Gonzalez (2003) -- Jalisco													
103B 1½ vueltas al frente	3	1.6	6.0	6.5	6.0	6.5	6.0			18.5	29.60	29.60	
301B clavado inverso	3	1.9	5.5	5.5	5.0	5.5	6.0			16.5	31.35	60.95	
201B clavado atrás	3	1.8	5.5	5.5	5.0	6.0	6.0			17.0	30.60	91.55	
403B 1½ vueltas adentro	3	2.1	6.0	5.5	6.0	6.0	6.0			18.0	37.80	129.35	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	5.5	5.0	6.0	6.0	6.0			17.5	36.75	166.10	
105B 2½ vueltas al frente	3	2.4	6.0	6.5	6.0	6.5	7.0			19.0	45.60	211.70	
205C 2½ vueltas atrás	3	2.8	4.5	4.0	4.0	4.5	4.5			13.0	36.40	248.10	
405C 2½ vueltas adentro	3	2.7	5.5	5.5	6.0	6.0	5.0			17.0	45.90	294.00	
2 Victoria Garza (2003) -- Nuevo Leon													
103B 1½ vueltas al frente	3	1.6	6.0	6.5	5.0	6.0	5.0			17.0	27.20	27.20	
201B clavado atrás	3	1.8	6.5	5.0	6.5	6.5	7.0			19.5	35.10	62.30	
301B clavado inverso	3	1.9	4.5	4.5	4.0	4.5	4.0			13.0	24.70	87.00	
403B 1½ vueltas adentro	3	2.1	6.0	6.0	6.0	5.5	6.0			18.0	37.80	124.80	
5231D 1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	5.0	4.5	5.5	5.5	5.0			15.5	31.00	155.80	
105B 2½ vueltas al frente	3	2.4	6.0	6.0	6.5	5.5	6.0			18.0	43.20	199.00	
405C 2½ vueltas adentro	3	2.7	6.0	6.0	6.5	6.5	5.5			18.5	49.95	248.95	
5233D 1½ vueltas atrás con 1½ giros	3	2.4	5.5	6.5	6.5	6.0	5.5			18.0	43.20	292.15	
3 Eva Reyes (2003) -- Baja California													
103B 1½ vueltas al frente	3	1.6	6.5	6.5	6.5	5.5	7.0			19.5	31.20	31.20	
201B clavado atrás	3	1.8	5.5	5.5	5.5	5.0	5.5			16.5	29.70	60.90	
301B clavado inverso	3	1.9	6.5	6.0	6.0	6.0	6.5			18.5	35.15	96.05	
403B 1½ vueltas adentro	3	2.1	5.5	5.5	5.5	5.5	6.5			16.5	34.65	130.70	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	5.5	5.5	5.5	5.5	5.5			16.5	34.65	165.35	
105B 2½ vueltas al frente	3	2.4	5.5	6.5	6.5	6.0	6.5			19.0	45.60	210.95	
405C 2½ vueltas adentro	3	2.7	6.0	5.5	5.0	5.0	5.0			15.5	41.85	252.80	
305C 2½ vueltas inversas	3	2.8	4.0	3.5	3.5	3.5	3.5			10.5	29.40	282.20	
4 Natalia Bedolla (2004) -- Jalisco													
103B 1½ vueltas al frente	3	1.6	6.0	5.0	6.0	6.0	6.5			18.0	28.80	28.80	
201B clavado atrás	3	1.8	6.0	5.5	5.5	6.0	6.0			17.5	31.50	60.30	
301B clavado inverso	3	1.9	5.0	5.0	5.0	4.5	5.0			15.0	28.50	88.80	
5231D 1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	5.0	5.0	5.5	5.5	5.5			16.0	32.00	120.80	
403B 1½ vueltas adentro	3	2.1	5.0	5.0	4.5	5.5	5.0			15.0	31.50	152.30	
105B 2½ vueltas al frente	3	2.4	5.5	6.0	6.0	5.0	6.0			17.5	42.00	194.30	
5251C 2½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.5	5.0	6.0	5.5	5.5	5.0			16.0	40.00	234.30	
405C 2½ vueltas adentro	3	2.7	5.5	6.0	6.5	5.0	5.5			17.0	45.90	280.20	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B DAMAS 3M

Salt		Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
5	Matilda Garcia Carrasco (2004) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.5	6.5	6.0	6.5	6.0			18.5	29.60	29.60	
201B	clavado atrás	3	1.8	6.5	6.0	6.5	6.0	6.5			19.0	34.20	63.80	
301B	clavado inverso	3	1.9	4.0	4.5	4.0	4.0	3.5			12.0	22.80	86.60	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.5	6.0	6.0	6.0	6.5			18.5	38.85	125.45	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	5.5	5.5	5.5	6.5	5.5			16.5	34.65	160.10	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	6.0	5.5	6.5	6.0	6.0			18.0	48.60	208.70	
107C	3½ vueltas al frente	3	2.8	2.5	4.0	2.0	2.5	1.5			7.0	19.60	228.30	
5251C	2½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.5	4.0	4.0	4.0	4.0	4.0			12.0	30.00	258.30	
6	María Fernanda Velázquez (2003) -- Baja California													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.0	6.0	5.5	4.0	5.0			16.5	26.40	26.40	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.5	5.5	5.5	5.0	5.5			16.5	29.70	56.10	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.5	5.5	5.0	5.0	5.0			15.5	29.45	85.55	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.5	6.0	5.0	5.5	5.0			16.0	33.60	119.15	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	4.5	4.5	5.0	5.0	5.0			14.5	30.45	149.60	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	6.0	3.5	4.0	4.5	4.5			13.0	31.20	180.80	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	4.0	4.5	4.5	4.0	4.0			12.5	35.00	215.80	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	4.5	5.0	5.5	4.5	5.0			14.5	39.15	254.95	
7	Astrid Pichardo (2004) -- Guanajuato													
201B	clavado atrás	3	1.8	5.5	5.0	5.5	4.5	5.5			16.0	28.80	28.80	
301B	clavado inverso	3	1.9	4.5	4.5	3.5	3.5	4.0			12.0	22.80	51.60	
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	4.5	5.5	4.5	4.5	5.0			14.0	22.40	74.00	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	4.0	4.5	4.5	4.5	4.5			13.5	28.35	102.35	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	2.5	5.5	4.0	4.5	6.0			14.0	29.40	131.75	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	4.0	5.5	5.0	4.5	5.0			14.5	34.80	166.55	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	5.0	5.0	5.0	4.0	5.0			15.0	40.50	207.05	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	5.5	6.5	5.0	5.5	5.5			16.5	46.20	253.25	
8	María Fernanda Jiménez (2004) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.0	6.5	4.5	4.5	6.0			16.5	26.40	26.40	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.0	5.0	4.5	6.5	5.5			16.5	31.35	57.75	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.5	4.5	5.0	5.5	5.0			15.5	27.90	85.65	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.5	5.0	3.5	5.5	5.0			15.5	32.55	118.20	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	5.5	4.5	4.5	5.0	5.0			14.5	29.00	147.20	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	5.5	5.5	5.0	5.5	5.0			16.0	38.40	185.60	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	4.0	4.5	4.0	4.5	4.5			13.0	27.30	212.90	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	4.5	5.5	4.0	4.5	4.5			13.5	36.45	249.35	
9	Victoria Cervantes (2003) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.0	6.0	5.5	6.0	4.5			17.5	28.00	28.00	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	5.5	6.0	5.5	6.0	5.5			17.0	34.00	62.00	
201B	clavado atrás	3	1.8	6.0	6.5	5.0	5.5	4.5			16.5	29.70	91.70	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.5	7.0	6.5	6.0	5.5			19.0	36.10	127.80	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.0	5.5	6.5	5.5	6.0			17.0	35.70	163.50	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	1.0	2.5	2.5	2.0	2.5			7.0	18.90	182.40	
305C	2½ vueltas inversas	3	2.8	3.5	4.5	3.5	4.0	3.5			11.0	30.80	213.20	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	4.5	3.5	4.5	4.0	3.5			12.0	33.60	246.80	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B DAMAS 3M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
10 Darinka Velez Vicente (2003) -- Baja California Sur													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.0	6.0	5.5	6.0	5.5		17.5	28.00	28.00	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.0	4.5	5.0	5.5	5.5		16.0	33.60	61.60	
201B	clavado atrás	3	1.8	4.0	4.5	3.5	4.0	4.0		12.0	21.60	83.20	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.0	5.5	6.0	6.5	6.0		18.0	34.20	117.40	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	5.0	5.0	4.0	5.0	5.5		15.0	30.00	147.40	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	5.0	4.5	5.5	5.0	5.0		15.0	36.00	183.40	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	5.0	4.5	5.0	4.5	4.0		14.0	37.80	221.20	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	2.0	3.0	3.0	3.0	3.0		9.0	25.20	246.40	
11 Marlen Rivera Gonzalez (2004) -- Quintana Roo													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	3.5	4.5	4.5	4.0	4.5		13.0	20.80	20.80	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.0	6.0	5.5	5.0	5.5		16.0	28.80	49.60	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.0	5.5	6.0	5.0	6.0		17.5	33.25	82.85	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.0	5.0	4.0	5.5	5.0		15.0	31.50	114.35	
5211A	clavado atrás con ½ giro	3	2.0	5.5	4.5	6.0	4.5	5.0		15.0	30.00	144.35	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	5.0	4.5	5.0	5.0	5.0		15.0	36.00	180.35	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	4.5	4.0	4.0	3.5	3.5		11.5	24.15	204.50	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	5.0	5.0	5.5	5.5	4.5		15.5	41.85	246.35	
12 Aylin Alfonso (2003) -- Guanajuato													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.0	5.5	6.0	5.5	5.0		17.0	27.20	27.20	
201B	clavado atrás	3	1.8	6.0	4.5	5.0	6.0	5.5		16.5	29.70	56.90	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.0	5.5	4.5	4.5	5.0		14.5	27.55	84.45	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	4.5	5.0	4.0	5.5	5.0		14.5	30.45	114.90	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	4.5	4.5	5.0	4.5	5.0		14.0	29.40	144.30	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	4.5	5.0	5.5	4.5	5.0		14.5	34.80	179.10	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	4.5	5.0	4.0	4.5	4.5		13.5	36.45	215.55	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	3.5	3.5	4.0	3.0	3.5		10.5	29.40	244.95	
13 Laura Perea (2004) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.0	6.5	6.0	5.5	5.5		17.5	28.00	28.00	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.0	6.0	5.0	5.0	5.5		16.5	34.65	62.65	
301B	clavado inverso	3	1.9	4.5	4.5	4.0	4.0	4.5		13.0	24.70	87.35	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.0	4.5	4.5	4.5	5.0		14.0	25.20	112.55	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	5.0	5.0	5.0	5.0	5.0		15.0	31.50	144.05	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	6.5	6.0	5.5	5.5	5.5		17.0	40.80	184.85	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	4.0	4.5	4.0	3.5	3.0		11.5	31.05	215.90	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	5.0	5.0	4.5	5.5	4.5		14.5	29.00	244.90	
14 Mar Naxeli Castillo (2004) -- Guanajuato													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	4.0	5.0	4.5	4.5	5.0		14.0	22.40	22.40	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.5	4.5	5.0	6.0	5.0		15.5	27.90	50.30	
301B	clavado inverso	3	1.9	4.0	4.5	4.5	4.5	5.0		13.5	25.65	75.95	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	4.5	4.5	5.0	5.5	5.0		14.5	30.45	106.40	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	5.5	5.5	5.5	5.5	5.0		16.5	34.65	141.05	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	4.5	4.5	4.5	4.0	4.0		13.0	31.20	172.25	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	4.5	4.5	3.5	4.0	4.0		12.5	33.75	206.00	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	4.0	4.5	3.0	4.5	4.5		13.0	36.40	242.40	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B DAMAS 3M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
15 Sofía Perrey (2003) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.0	4.5	4.5	5.0	5.5		14.5	23.20	23.20	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.5	5.0	5.0	5.5	5.5		16.0	28.80	52.00	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.5	4.5	5.0	5.0	5.5		15.5	29.45	81.45	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	4.5	3.5	4.5	5.0	4.5		13.5	28.35	109.80	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	5.0	5.0	5.5	5.0	5.0		15.0	31.50	141.30	
305C	2½ vueltas inversas	3	2.8	4.0	4.0	3.5	2.5	3.5		11.0	30.80	172.10	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	5.0	4.5	4.5	4.5	4.0		13.5	37.80	209.90	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	3.5	4.5	4.5	4.0	3.5		12.0	28.80	238.70	
16 Valeria Aguilar (2004) -- Baja California Sur													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.0	6.0	5.5	5.5	5.5		16.5	26.40	26.40	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.5	5.5	6.0	6.0	6.0		17.5	36.75	63.15	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.0	5.0	5.0	5.5	4.5		15.0	27.00	90.15	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.0	4.5	4.5	4.5	4.5		13.5	25.65	115.80	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	5.0	4.5	4.5	5.0	5.0		14.5	29.00	144.80	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	4.0	4.0	4.0	4.5	4.5		12.5	30.00	174.80	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	3.0	4.0	2.5	3.0	3.0		9.0	24.30	199.10	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	4.5	4.0	4.5	4.0	4.0		12.5	35.00	234.10	
17 Estefany Paz (2003) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.0	5.0	5.5	5.0	6.0		16.5	26.40	26.40	
201B	clavado atrás	3	1.8	6.0	5.5	5.5	5.0	5.0		16.0	28.80	55.20	
5211A	clavado atrás con ½ giro	3	2.0	5.0	5.5	5.0	4.5	5.0		15.0	30.00	85.20	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.0	4.0	4.0	5.0	5.0		14.0	29.40	114.60	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.0	5.0	5.0	6.0	5.0		16.0	30.40	145.00	
305C	2½ vueltas inversas	3	2.8	3.0	3.0	3.0	3.0	2.5		9.0	25.20	170.20	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	4.0	3.5	3.5	3.0	2.5		10.0	27.00	197.20	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	4.5	5.0	5.0	4.5	5.0		14.5	34.80	232.00	
18 Paulina Quiroz Sanchez (2004) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.0	5.5	5.0	5.0	5.0		15.0	24.00	24.00	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.5	5.0	5.0	4.5	4.5		14.5	26.10	50.10	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.0	4.5	4.5	5.0	5.0		14.5	27.55	77.65	
401B	clavado adentro	3	1.4	5.0	6.0	5.0	5.5	5.0		15.5	21.70	99.35	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	4.5	5.5	5.0	5.0	5.0		15.0	31.50	130.85	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	4.0	4.5	4.0	4.0	4.0		12.0	28.80	159.65	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.0	5.0	5.5	4.0	5.0		15.0	31.50	191.15	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	3	2.4	5.0	4.5	4.5	5.0	5.0		14.5	34.80	225.95	
19 Wendy Sandoval Urrutia (2004) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.5	5.5	5.5	4.0	5.5		16.5	26.40	26.40	
201B	clavado atrás	3	1.8	4.0	3.0	4.0	3.5	3.5		11.0	19.80	46.20	
301B	clavado inverso	3	1.9	3.5	3.5	3.0	3.0	3.0		9.5	18.05	64.25	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.0	4.0	4.0	5.0	5.0		14.0	29.40	93.65	
5211A	clavado atrás con ½ giro	3	2.0	4.0	4.5	4.5	5.0	4.0		13.0	26.00	119.65	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	5.0	5.0	5.0	4.5	5.0		15.0	30.00	149.65	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	4.0	4.5	4.0	4.5	4.0		12.5	33.75	183.40	
105C	2½ vueltas al frente	3	2.2	3.5	4.5	4.5	4.0	3.5		12.0	26.40	209.80	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B DAMAS 3M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
20 Alejandra Sofia Aguilar (2004) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	3.5	4.0	4.5	4.0	4.5		12.5	20.00	20.00	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.0	5.5	4.5	4.5	4.5		14.0	25.20	45.20	
301B	clavado inverso	3	1.9	4.0	4.5	4.0	4.0	5.0		12.5	23.75	68.95	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	3.5	3.0	3.5	3.5	3.5		10.5	22.05	91.00	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	5.0	3.5	5.0	4.5	4.5		14.0	29.40	120.40	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	3.5	3.5	3.5	4.5	3.5		10.5	25.20	145.60	
203B	1½ vueltas atrás	3	2.2	2.5	4.0	4.0	3.0	3.5		10.5	23.10	168.70	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	3	2.4	3.5	4.5	4.5	4.5	4.0		13.0	31.20	199.90	
21 Alma Palomino (2004) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.5	4.5	5.5	4.5	5.5		15.5	24.80	24.80	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.5	4.5	5.5	4.5	4.5		14.5	26.10	50.90	
301B	clavado inverso	3	1.9	4.5	5.0	4.5	4.0	4.5		13.5	25.65	76.55	
401B	clavado adentro	3	1.4	4.5	5.0	5.0	4.0	5.0		14.5	20.30	96.85	
5211A	clavado atrás con ½ giro	3	2.0	3.0	3.5	3.0	2.5	3.5		9.5	19.00	115.85	
105C	2½ vueltas al frente	3	2.2	5.0	4.5	4.5	5.5	5.0		14.5	31.90	147.75	
403C	1½ vueltas adentro	3	1.9	5.0	5.0	6.0	5.5	5.0		15.5	29.45	177.20	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	2.0	4.0	4.5	4.0	3.0		11.0	22.00	199.20	
22 Estefania Arámbula Zúñiga (2003) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.0	4.5	5.0	5.0	5.0		15.0	24.00	24.00	
201B	clavado atrás	3	1.8	4.0	4.0	4.5	4.5	4.0		12.5	22.50	46.50	
301B	clavado inverso	3	1.9	4.5	4.0	4.0	4.0	3.5		12.0	22.80	69.30	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	4.0	4.5	4.0	4.5	5.0		13.0	27.30	96.60	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	4.5	4.0	4.5	5.0	4.5		13.5	28.35	124.95	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	4.0	4.5	4.0	4.5	4.0		12.5	25.00	149.95	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	2.0	2.0	2.0	2.0	2.0		6.0	16.20	166.15	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	4.0	5.0	4.5	4.5	4.5		13.5	32.40	198.55	
23 Valeria Leal (2004) -- Nuevo Leon													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	4.0	5.0	4.5	4.5	4.5		13.5	21.60	21.60	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.5	5.0	5.0	6.5	5.5		16.0	33.60	55.20	
201B	clavado atrás	3	1.8	3.0	3.0	3.0	3.5	3.0		9.0	16.20	71.40	
301B	clavado inverso	3	1.9	2.5	3.0	2.5	2.5	2.5		7.5	14.25	85.65	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	4.0	3.5	3.5	4.5	4.0		11.5	23.00	108.65	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	4.5	4.0	4.0	3.5	3.5		11.5	27.60	136.25	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	4.5	5.0	5.5	5.5	5.0		15.5	41.85	178.10	
203B	1½ vueltas atrás	3	2.2	2.5	2.5	3.5	2.5	3.0		8.0	17.60	195.70	
24 Natalia Mayorga (2004) -- Guanajuato													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.0	4.5	5.0	5.0	5.5		15.0	24.00	24.00	
201B	clavado atrás	3	1.8	4.0	3.5	3.5	3.0	3.5		10.5	18.90	42.90	
301B	clavado inverso	3	1.9	3.0	3.0	2.5	2.5	2.5		8.0	15.20	58.10	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.0	5.0	5.5	5.5	6.0		16.0	33.60	91.70	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	4.5	4.5	4.5	4.5	4.5		13.5	28.35	120.05	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	5.0	5.0	5.0	4.0	4.5		14.5	34.80	154.85	
404C	2 vueltas adentro	3	2.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	154.85	1
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	3	2.4	3.5	4.5	4.5	4.5	3.5		12.5	30.00	184.85	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B DAMAS 3M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
25 Dalyana Cruz (2003) -- Guanajuato													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	3.5	4.0	4.0	4.5	4.5		12.5	20.00	20.00	
301B	clavado inverso	3	1.9	3.0	3.5	3.0	3.0	3.5		9.5	18.05	38.05	
201B	clavado atrás	3	1.8	4.5	4.0	4.0	4.5	4.5		13.0	23.40	61.45	
401B	clavado adentro	3	1.4	4.0	4.5	4.0	3.5	4.0		12.0	16.80	78.25	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	3.5	4.0	4.0	3.0	4.0		11.5	23.00	101.25	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	3.5	3.5	4.0	3.5	3.5		10.5	22.05	123.30	
203C	1½ vueltas atrás	3	1.9	3.5	3.5	4.5	3.0	4.0		11.0	20.90	144.20	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	2.5	2.5	2.0	1.5	1.5		6.0	14.40	158.60	
26 Claudia Bello (2004) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.0	5.0	5.0	5.0	5.5		15.0	24.00	24.00	
201B	clavado atrás	3	1.8	3.5	3.5	3.0	3.0	3.5		10.0	18.00	42.00	
301C	clavado inverso	3	1.8	3.5	4.0	4.5	4.0	4.5		12.5	22.50	64.50	
401B	clavado adentro	3	1.4	4.0	4.5	3.5	3.0	4.0		11.5	16.10	80.60	
5211A	clavado atrás con ½ giro	3	2.0	1.0	1.5	2.5	2.0	0.5		4.5	9.00	89.60	
105C	2½ vueltas al frente	3	2.2	2.5	3.5	3.0	2.0	3.0		8.5	18.70	108.30	
403C	1½ vueltas adentro	3	1.9	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	108.30	1
302C	1 vuelta inversa	3	1.7	3.0	3.0	2.0	3.0	3.5		9.0	15.30	123.60	
27 Miriam Arenas (2003) -- Guanajuato (retirado)													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
201B	clavado atrás	3	1.8	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
301B	clavado inverso	3	1.9	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	



Campeonato Nacional Juvenil 2018

Macrocentro Deportivo Guanajuato



viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018

Rankings

Posición Puntuación Nombre

GRUPO B DAMAS PLAT

1	305.25	Victoria Cervantes (2003) -- Jalisco
2	302.65	Victoria Garza (2003) -- Nuevo Leon
3	278.50	Eva Reyes (2003) -- Baja California
4	276.70	Natalia Bedolla (2004) -- Jalisco
5	276.20	Vanessa Bermeo Gonzalez (2003) -- Jalisco
6	263.65	Darinka Velez Vicente (2003) -- Baja California Sur
7	256.60	María Fernanda Velázquez (2003) -- Baja California
8	249.40	Miriam Arenas (2003) -- Guanajuato
9	236.40	Sofía Perrey (2003) -- Edomex
10	228.20	Alejandra Sofia Aguilar (2004) -- Edomex
11	215.65	Valeria Leal (2004) -- Nuevo Leon
12	215.00	Sissy Munguia (2004) -- Jalisco
13	211.35	Astrid Pichardo (2004) -- Guanajuato
14	211.15	Natalia Mayorga (2004) -- Guanajuato
15	210.05	Mar Naxeli Castillo (2004) -- Guanajuato
16	209.60	Laura Perea (2004) -- Ciudad de México
17	177.70	Marlen Rivera Gonzalez (2004) -- Quintana Roo
18	165.55	Estefania Arámbula Zúñiga (2003) -- Edomex
19	159.25	Alma Palomino (2004) -- Edomex
20	0.00	Paulina Quiroz Sanchez (2004) -- Edomex (retirado)



Campeonato Nacional Juvenil 2018

Macrocentro Deportivo

Guanajuato



viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018

Resultados Detallados

GRUPO B DAMAS PLAT

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
1 Victoria Cervantes (2003) -- Jalisco													
103B 1½ vueltas al frente	10	1.6	7.5	7.0	7.5	7.5	7.0			22.0	35.20	35.20	
403B 1½ vueltas adentro	10	2.0	6.0	5.5	5.5	7.0	6.0			17.5	35.00	70.20	
5231D 1½ vueltas atrás con ½ giro	10	2.0	7.5	8.0	8.0	8.5	8.0			24.0	48.00	118.20	
301B clavado inverso	10	1.9	6.5	6.5	6.5	7.0	6.0			19.5	37.05	155.25	
107B 3½ vueltas al frente	10	3.0	5.0	5.0	5.0	4.0	4.5			14.5	43.50	198.75	
407C 3½ vueltas adentro	10	3.2	5.0	5.0	5.0	5.0	5.0			15.0	48.00	246.75	
205C 2½ vueltas atrás	5	3.0	6.5	6.5	6.5	7.5	6.5			19.5	58.50	305.25	
2 Victoria Garza (2003) -- Nuevo Leon													
103B 1½ vueltas al frente	10	1.6	8.0	8.0	8.0	7.5	8.0			24.0	38.40	38.40	
301B clavado inverso	10	1.9	4.5	5.0	5.0	4.5	4.5			14.0	26.60	65.00	
403B 1½ vueltas adentro	10	2.0	7.0	6.5	7.0	7.0	6.5			20.5	41.00	106.00	
612B Parado de manos con 1 vuelta al frente	10	1.9	7.0	7.0	7.0	7.5	7.0			21.0	39.90	145.90	
405C 2½ vueltas adentro	7.5	2.7	7.0	7.0	7.5	7.0	8.0			21.5	58.05	203.95	
5251B 2½ vueltas atrás con ½ giro	10	2.6	6.0	7.0	7.0	5.5	6.5			19.5	50.70	254.65	
107B 3½ vueltas al frente	10	3.0	5.5	5.0	5.0	5.5	6.0			16.0	48.00	302.65	
3 Eva Reyes (2003) -- Baja California													
103B 1½ vueltas al frente	10	1.6	8.5	8.5	8.0	8.0	8.5			25.0	40.00	40.00	
201B clavado atrás	10	1.8	7.0	7.5	7.5	7.5	7.5			22.5	40.50	80.50	
301B clavado inverso	10	1.9	7.5	7.0	8.0	7.5	7.0			22.0	41.80	122.30	
403B 1½ vueltas adentro	10	2.0	5.5	5.0	5.5	4.5	5.0			15.5	31.00	153.30	
105B 2½ vueltas al frente	5	2.6	5.0	5.0	5.0	5.0	5.5			15.0	39.00	192.30	
405C 2½ vueltas adentro	7.5	2.7	6.0	6.0	6.5	6.5	6.0			18.5	49.95	242.25	
5134D 1½ vueltas al frente con 2 giros	7.5	2.5	4.5	4.5	5.0	5.0	5.0			14.5	36.25	278.50	
4 Natalia Bedolla (2004) -- Jalisco													
103B 1½ vueltas al frente	5	1.7	6.5	6.0	6.5	6.5	6.0			19.0	32.30	32.30	
403B 1½ vueltas adentro	5	2.4	5.0	4.5	4.5	4.0	5.0			14.0	33.60	65.90	
201B clavado atrás	5	1.6	6.5	6.5	7.0	7.0	7.0			20.5	32.80	98.70	
301B clavado inverso	5	1.7	7.5	7.0	7.5	7.0	7.5			22.0	37.40	136.10	
105B 2½ vueltas al frente	7.5	2.4	6.0	5.5	6.0	6.5	6.5			18.5	44.40	180.50	
405C 2½ vueltas adentro	7.5	2.7	6.0	6.5	6.5	5.5	6.0			18.5	49.95	230.45	
5251C 2½ vueltas atrás con ½ giro	7.5	2.5	4.5	6.5	7.0	6.0	6.0			18.5	46.25	276.70	
5 Vanessa Bermeo Gonzalez (2003) -- Jalisco													
612B Parado de manos con 1 vuelta al frente	10	1.9	5.5	6.0	5.5	6.0	5.5			17.0	32.30	32.30	
403B 1½ vueltas adentro	10	2.0	6.5	6.5	6.0	6.5	6.0			19.0	38.00	70.30	
201B clavado atrás	5	1.6	7.0	7.0	7.0	7.5	6.5			21.0	33.60	103.90	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.1	6.5	7.0	7.0	7.0	7.0			21.0	44.10	148.00	
105B 2½ vueltas al frente	5	2.3	6.0	6.0	6.0	6.5	6.0			18.0	41.40	189.40	
5152B 2½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.9	5.5	5.0	4.5	5.0	5.5			15.5	44.95	234.35	
405C 2½ vueltas adentro	7.5	2.7	5.0	5.0	5.0	6.0	5.5			15.5	41.85	276.20	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomendado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B DAMAS PLAT

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
6 Darinka Velez Vicente (2003) -- Baja California Sur													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	7.0	7.5	7.0	7.0	6.5		21.0	33.60	33.60	
403B	1½ vueltas adentro	10	2.0	5.5	6.0	6.5	5.0	5.0		16.5	33.00	66.60	
201B	clavado atrás	10	1.8	7.0	7.5	8.0	8.0	8.0		23.5	42.30	108.90	
301B	clavado inverso	10	1.7	5.5	5.0	5.0	5.0	5.0		15.0	25.50	134.40	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	7.5	2.0	6.0	5.5	5.5	6.0	5.0		17.0	34.00	168.40	
105B	2½ vueltas al frente	7.5	2.4	7.0	6.5	7.0	6.5	6.5		20.0	48.00	216.40	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	5.5	6.0	6.5	6.0	5.0		17.5	47.25	263.65	
7 María Fernanda Velázquez (2003) -- Baja California													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	6.5	7.0	7.0	6.5	6.5		20.0	32.00	32.00	
201B	clavado atrás	10	1.8	6.0	6.0	6.0	5.5	6.0		18.0	32.40	64.40	
403B	1½ vueltas adentro	10	2.0	7.0	7.5	7.5	7.5	7.0		22.0	44.00	108.40	
301B	clavado inverso	7.5	1.9	6.5	6.0	6.0	6.5	6.5		19.0	36.10	144.50	
105B	2½ vueltas al frente	5	2.6	5.5	5.0	5.5	5.5	4.5		16.0	41.60	186.10	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	4.5	5.0	5.0	5.5	5.0		15.0	40.50	226.60	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	5	2.5	4.0	4.0	3.5	4.0	4.5		12.0	30.00	256.60	
8 Miriam Arenas (2003) -- Guanajuato													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	6.0	6.0	6.5	5.5	6.5		18.5	29.60	29.60	
301B	clavado inverso	10	1.9	7.5	7.0	8.0	7.0	6.5		21.5	40.85	70.45	
403B	1½ vueltas adentro	10	2.0	4.0	4.5	5.0	5.0	5.0		14.5	29.00	99.45	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.1	6.5	6.5	7.0	6.5	6.5		19.5	40.95	140.40	
105B	2½ vueltas al frente	7.5	2.4	5.0	4.5	5.0	5.5	5.0		15.0	36.00	176.40	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	4.0	4.0	4.0	4.5	4.0		12.0	32.40	208.80	
205C	2½ vueltas atrás	7.5	2.8	4.5	4.5	5.0	5.5	5.0		14.5	40.60	249.40	
9 Sofia Perrey (2003) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	5.0	5.0	5.5	5.5	5.5		16.0	25.60	25.60	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	10	1.9	3.5	3.5	3.5	3.0	4.0		10.5	19.95	45.55	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.1	5.0	5.0	5.5	6.0	5.5		16.0	33.60	79.15	
403B	1½ vueltas adentro	10	2.0	5.5	5.5	6.5	6.5	6.0		18.0	36.00	115.15	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	3.5	4.0	4.0	3.5	4.0		11.5	31.05	146.20	
205C	2½ vueltas atrás	7.5	2.8	6.0	6.0	6.5	6.5	6.0		18.5	51.80	198.00	
105B	2½ vueltas al frente	7.5	2.4	5.5	5.0	5.5	6.5	5.0		16.0	38.40	236.40	
10 Alejandra Sofia Aguilar (2004) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	7.5	1.6	5.5	5.0	4.5	5.5	5.0		15.5	24.80	24.80	
201B	clavado atrás	7.5	1.8	5.5	5.0	5.5	4.5	5.0		15.5	27.90	52.70	
301B	clavado inverso	7.5	1.9	4.0	4.5	4.5	4.5	5.0		13.5	25.65	78.35	
403B	1½ vueltas adentro	7.5	2.1	5.0	5.0	5.0	5.0	5.0		15.0	31.50	109.85	
105B	2½ vueltas al frente	7.5	2.4	5.5	5.0	5.0	4.5	5.0		15.0	36.00	145.85	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	4.5	4.5	4.5	5.5	5.5		14.5	39.15	185.00	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	7.5	2.4	6.0	6.0	6.0	6.0	6.5		18.0	43.20	228.20	
11 Valeria Leal (2004) -- Nuevo Leon													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	3.5	3.5	4.0	3.5	3.5		10.5	16.80	16.80	
403B	1½ vueltas adentro	10	2.0	7.0	7.0	7.0	7.0	8.0		21.0	42.00	58.80	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	10	1.9	6.5	6.0	6.5	7.0	6.5		19.5	37.05	95.85	
201B	clavado atrás	10	1.8	5.5	6.0	6.5	6.5	7.0		19.0	34.20	130.05	
105B	2½ vueltas al frente	5	2.6	4.5	4.5	4.5	4.5	5.0		13.5	35.10	165.15	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	3.0	2.5	2.5	3.0	3.5		8.5	22.95	188.10	
301B	clavado inverso	7.5	1.9	5.0	4.5	6.0	5.0	4.5		14.5	27.55	215.65	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B DAMAS PLAT

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
12 Sissy Munguia (2004) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	5	1.7	6.0	5.5	6.0	6.0			18.0	30.60	30.60	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	5	1.7	5.0	5.5	5.5	5.5	4.5		16.0	27.20	57.80	
301B	clavado inverso	5	1.7	4.5	4.5	4.0	5.0	5.0		14.0	23.80	81.60	
403C	1½ vueltas adentro	5	2.2	5.0	4.5	4.5	4.0	5.0		14.0	30.80	112.40	
404C	2 vueltas adentro	5	2.8	5.0	5.0	5.0	4.5	4.5		14.5	40.60	153.00	
5241C	2 Vuelta Atras con ½ giro	5	2.6	3.5	3.0	3.0	4.5	3.5		10.0	26.00	179.00	
105C	2½ vueltas al frente	5	2.4	4.5	5.0	5.0	5.5	5.0		15.0	36.00	215.00	
13 Astrid Pichardo (2004) -- Guanajuato													
201B	clavado atrás	7.5	1.8	5.5	5.5	5.0	6.0	5.0		16.0	28.80	28.80	
301B	clavado inverso	7.5	1.9	5.0	4.5	5.0	5.5	5.0		15.0	28.50	57.30	
103B	1½ vueltas al frente	7.5	1.6	5.0	5.0	5.0	5.0	6.0		15.0	24.00	81.30	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	5	2.2	5.0	5.0	5.5	5.5	5.0		15.5	34.10	115.40	
105B	2½ vueltas al frente	5	2.6	4.0	3.0	3.5	3.5	4.0		11.0	28.60	144.00	
403B	1½ vueltas adentro	5	2.4	5.0	5.5	5.0	4.0	4.5		14.5	34.80	178.80	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	5	2.1	5.0	5.0	6.0	5.5	5.0		15.5	32.55	211.35	
14 Natalia Mayorga (2004) -- Guanajuato													
103B	1½ vueltas al frente	7.5	1.6	5.5	5.5	5.0	6.0	5.0		16.0	25.60	25.60	
201B	clavado atrás	7.5	1.8	5.0	5.0	5.5	5.5	5.0		15.5	27.90	53.50	
403B	1½ vueltas adentro	7.5	2.1	5.5	5.0	5.5	6.0	5.5		16.5	34.65	88.15	
301B	clavado inverso	7.5	1.9	3.5	4.0	4.0	4.5	4.0		12.0	22.80	110.95	
105B	2½ vueltas al frente	7.5	2.4	3.5	4.0	4.0	3.5	5.0		11.5	27.60	138.55	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	4.0	4.5	5.0	4.5	5.0		14.0	37.80	176.35	
5233D	1½ vueltas átras con 1½ giros	7.5	2.4	4.0	5.0	4.5	5.5	5.0		14.5	34.80	211.15	
15 Mar Naxeli Castillo (2004) -- Guanajuato													
103B	1½ vueltas al frente	7.5	1.6	4.5	5.0	5.5	6.0	4.5		15.0	24.00	24.00	
201B	clavado atrás	7.5	1.8	4.5	4.5	4.5	5.0	4.5		13.5	24.30	48.30	
403B	1½ vueltas adentro	7.5	2.1	4.0	4.0	4.0	4.0	4.0		12.0	25.20	73.50	
301B	clavado inverso	7.5	1.9	5.0	4.5	4.0	4.5	5.0		14.0	26.60	100.10	
105B	2½ vueltas al frente	7.5	2.4	5.0	5.5	5.5	5.0	5.5		16.0	38.40	138.50	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	3.0	3.5	3.5	3.5	3.5		10.5	28.35	166.85	
5233D	1½ vueltas átras con 1½ giros	7.5	2.4	5.5	6.0	6.0	6.0	6.0		18.0	43.20	210.05	
16 Laura Perea (2004) -- Ciudad de México													
201B	clavado atrás	5	1.6	5.5	5.5	6.0	6.0	5.5		17.0	27.20	27.20	
301C	clavado inverso	5	1.6	4.5	4.5	4.0	5.0	5.0		14.0	22.40	49.60	
403C	1½ vueltas adentro	5	2.2	5.5	4.0	4.0	4.5	4.5		13.0	28.60	78.20	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	5	2.2	5.5	5.5	5.5	5.5	6.0		16.5	36.30	114.50	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	3.5	3.5	3.0	3.0	4.0		10.0	27.00	141.50	
105B	2½ vueltas al frente	5	2.4	5.5	5.5	6.0	5.0	5.0		16.0	38.40	179.90	
5251B	2½ vueltas atrás con ½ giro	7.5	2.7	4.0	3.0	3.5	3.5	4.0		11.0	29.70	209.60	
17 Marlen Rivera Gonzalez (2004) -- Quintana Roo													
101B	clavado al frente	5	1.3	5.0	4.5	4.5	5.0	5.0		14.5	18.85	18.85	
301B	clavado inverso	5	1.7	5.0	5.0	5.0	5.0	5.0		15.0	25.50	44.35	
401B	clavado adentro	5	1.5	5.5	5.5	5.5	6.0	5.5		16.5	24.75	69.10	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	7.5	1.8	3.5	3.5	3.5	3.0	3.5		10.5	18.90	88.00	
103B	1½ vueltas al frente	7.5	1.6	5.5	5.5	5.5	5.0	5.5		16.5	26.40	114.40	
5211A	clavado atrás con ½ giro	5	1.8	4.5	5.0	5.0	4.0	5.5		14.5	26.10	140.50	
403B	1½ vueltas adentro	5	2.4	5.0	5.0	5.5	6.0	5.0		15.5	37.20	177.70	

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B DAMAS PLAT

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
18 Estefania Arámbula Zúñiga (2003) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	4.0	4.5	4.0	4.0	4.5		12.5	20.00	20.00	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	10	1.9	4.0	5.0	5.5	5.0	4.5		14.5	27.55	47.55	
201B	clavado atrás	10	1.8	4.0	4.5	4.0	4.0	4.5		12.5	22.50	70.05	
401B	clavado adentro	10	1.4	4.5	4.5	3.5	4.0	3.0		12.0	16.80	86.85	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	5	2.2	3.0	2.5	3.0	3.5	3.5		9.5	20.90	107.75	
403C	1½ vueltas adentro	5	2.2	4.0	4.0	3.5	3.5	3.0		11.0	24.20	131.95	
105B	2½ vueltas al frente	7.5	2.4	5.0	4.5	4.0	4.5	5.0		14.0	33.60	165.55	
19 Alma Palomino (2004) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	7.5	1.6	5.5	5.5	6.0	5.5	6.0		17.0	27.20	27.20	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	7.5	1.8	4.0	5.0	4.5	4.0	4.5		13.0	23.40	50.60	
401B	clavado adentro	5	1.5	5.0	5.0	5.5	5.0	5.0		15.0	22.50	73.10	
201C	clavado atrás	5	1.5	4.5	4.5	4.5	4.5	4.5		13.5	20.25	93.35	
301C	clavado inverso	5	1.6	5.0	4.5	4.5	4.0	5.5		14.0	22.40	115.75	
105C	2½ vueltas al frente	5	2.4	2.5	3.0	2.5	3.0	3.5		8.5	20.40	136.15	
403C	1½ vueltas adentro	5	2.2	3.5	3.5	3.0	3.5	3.5		10.5	23.10	159.25	
20 Paulina Quiroz Sanchez (2004) -- Edomex (retirado)													
103B	1½ vueltas al frente	7.5	1.6	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
201B	clavado atrás	5	1.6	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
301B	clavado inverso	5	1.7	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	5	2.2	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
105B	2½ vueltas al frente	7.5	2.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
403B	1½ vueltas adentro	7.5	2.1	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
5233D	1½ vueltas átras con 1½ giros	7.5	2.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	



Campeonato Nacional Juvenil 2018

Macrocentro Deportivo

Guanajuato

viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018



Rankings

Posición	Puntuación	Nombre
----------	------------	--------

GRUPO A DAMAS 1M

1	356.20	Aranza Vazquez Montano (2002) -- Baja California Sur
2	352.15	Maria Gutierrez (2000) -- Guanajuato
3	342.00	Valentina Lopez Arevalo (2002) -- Jalisco
4	336.25	Montserrat Gutierrez Lavenant (2001) -- Nuevo Leon
5	328.25	Adriel Neri Proa (2001) -- Jalisco
6	326.40	Joshelin Moreno (2000) -- Jalisco
7	317.65	Frida Zuñiga Guzman (2002) -- Jalisco
8	315.80	Ximena Lechuga (2000) -- Baja California
9	303.65	Emily Partida (2000) -- Edomex
10	301.20	Nayeli Garcia Agraz (2001) -- Jalisco
11	291.05	Melissa Mirafuentes (2002) -- Nuevo Leon
12	283.80	Jazmin Casillas Padilla (2000) -- Jalisco
13	270.20	America Martinez (2001) -- Quintana Roo
14	268.60	Italia Aranzaban (2000) -- Ciudad de México
15	262.15	Gabriela San Juan Carmona (2002) -- Edomex
16	256.25	Ashley Martinez Vargas (2002) -- Edomex
17	255.95	Abril Navarro (2002) -- Guanajuato
18	255.00	Estephani Rodriguez A. (2002) -- Jalisco
19	242.30	Jessica Alcocer (2000) -- Edomex
20	235.90	Michelle Mejía Matamoros (2002) -- Baja California
21	234.65	Paulina Casillas (2002) -- Jalisco
22	233.55	Valeria Paramo Serrano (2002) -- Edomex
23	230.90	Amelia Mendoza (2002) -- Quintana Roo
24	229.70	Edith Alvarado (2002) -- Guanajuato
25	222.70	Joselyn Avila (2000) -- Guanajuato
26	220.00	Natalia Torres Jimenez (2002) -- Guanajuato
27	213.30	Carla Lorena Gutierrez (2001) -- Edomex
28	212.20	Daniela Orta Castañeda (2002) -- Edomex
29	201.30	Lizbeth Avalos Pedroza (2001) -- Edomex
30	188.25	Zaret Martínez (2002) -- Edomex
31	138.50	Areli Camacho Madrid (2002) -- Ciudad de México
32	130.45	Liseth Elisondo (2000) -- UNAM
33	123.70	Jaaxnnick Peña Cruz (2002) -- UNAM



Campeonato Nacional Juvenil 2018

Macrocentro Deportivo

Guanajuato



viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018

Resultados Detallados

GRUPO A DAMAS 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
1 Aranza Vazquez Montano (2002) -- Baja California Sur													
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	7.5	7.0	7.0	7.5	8.0			22.0	37.40	37.40	
401B clavado adentro	1	1.5	7.5	6.5	6.5	7.5	7.0			21.0	31.50	68.90	
201C clavado atrás	1	1.5	6.0	5.5	6.0	6.5	6.5			18.5	27.75	96.65	
301B clavado inverso	1	1.7	6.5	6.0	6.0	6.0	6.0			18.0	30.60	127.25	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	6.0	6.0	6.5	6.5	7.0			19.0	41.80	169.05	
105B 2½ vueltas al frente	1	2.6	6.5	6.0	5.0	5.5	5.5			17.0	44.20	213.25	
403B 1½ vueltas adentro	1	2.4	7.0	6.0	6.5	7.5	7.0			20.5	49.20	262.45	
203B 1½ vueltas atrás	1	2.3	6.5	7.5	7.5	7.5	7.5			22.5	51.75	314.20	
303B 1½ vueltas inversas	1	2.4	7.0	5.5	6.0	5.5	6.0			17.5	42.00	356.20	
2 Maria Gutierrez (2000) -- Guanajuato													
401B clavado adentro	1	1.5	7.5	6.5	6.5	7.0	6.5			20.0	30.00	30.00	
201B clavado atrás	1	1.6	7.0	7.0	7.5	6.5	7.0			21.0	33.60	63.60	
301B clavado inverso	1	1.7	5.5	6.0	6.0	5.5	6.0			17.5	29.75	93.35	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	6.5	5.5	5.5	6.0	6.5			18.0	39.60	132.95	
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	6.0	5.5	6.0	6.0	6.0			18.0	30.60	163.55	
105B 2½ vueltas al frente	1	2.6	6.0	5.0	5.5	6.5	6.0			17.5	45.50	209.05	
303B 1½ vueltas inversas	1	2.4	7.0	6.5	7.0	6.5	7.5			20.5	49.20	258.25	
203B 1½ vueltas atrás	1	2.3	7.0	7.0	6.5	7.0	7.0			21.0	48.30	306.55	
403B 1½ vueltas adentro	1	2.4	7.0	5.5	6.0	6.5	6.5			19.0	45.60	352.15	
3 Valentina Lopez Arevalo (2002) -- Jalisco													
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	6.5	7.0	7.5	6.5	6.5			20.0	34.00	34.00	
201B clavado atrás	1	1.6	7.0	7.0	6.5	6.5	6.5			20.0	32.00	66.00	
301B clavado inverso	1	1.7	7.0	6.0	6.5	7.5	6.5			20.0	34.00	100.00	
401B clavado adentro	1	1.5	7.0	6.5	7.0	7.0	7.0			21.0	31.50	131.50	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	6.5	6.5	6.5	6.5	6.5			19.5	42.90	174.40	
105B 2½ vueltas al frente	1	2.6	5.0	6.0	6.0	7.0	6.0			18.0	46.80	221.20	
303B 1½ vueltas inversas	1	2.4	5.5	5.5	5.0	6.0	5.5			16.5	39.60	260.80	
203B 1½ vueltas atrás	1	2.3	5.0	5.5	5.5	6.5	5.0			16.0	36.80	297.60	
403B 1½ vueltas adentro	1	2.4	6.0	6.0	6.5	6.5	6.0			18.5	44.40	342.00	
4 Montserrat Gutierrez Lavenant (2001) -- Nuevo Leon													
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	7.0	6.5	7.0	7.0	7.0			21.0	35.70	35.70	
201B clavado atrás	1	1.6	7.5	7.0	7.5	6.5	7.0			21.5	34.40	70.10	
301B clavado inverso	1	1.7	7.0	6.0	6.5	6.5	6.5			19.5	33.15	103.25	
401B clavado adentro	1	1.5	6.0	6.0	5.0	6.0	6.0			18.0	27.00	130.25	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	6.0	5.0	5.0	6.5	6.5			17.5	38.50	168.75	
403B 1½ vueltas adentro	1	2.4	6.0	5.5	5.0	6.0	6.0			17.5	42.00	210.75	
203B 1½ vueltas atrás	1	2.3	6.5	6.5	6.5	7.0	7.0			20.0	46.00	256.75	
303B 1½ vueltas inversas	1	2.4	7.0	5.5	5.5	6.5	6.5			18.5	44.40	301.15	
5333D 1½ vueltas inversa con 1½ giros	1	2.6	4.5	3.5	4.0	5.0	5.0			13.5	35.10	336.25	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A DAMAS 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
5 Adriel Neri Proa (2001) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	6.5	7.0	6.0	7.0	6.5		20.0	34.00	34.00	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	6.0	6.0	5.5	6.5	7.0		18.5	40.70	74.70	
301B	clavado inverso	1	1.7	5.5	5.5	5.0	6.0	5.0		16.0	27.20	101.90	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.0	6.0	5.5	5.5	6.0		17.5	28.00	129.90	
401B	clavado adentro	1	1.5	7.0	6.5	6.5	6.5	7.0		20.0	30.00	159.90	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	5.0	5.5	5.0	6.0	6.0		16.5	42.90	202.80	
303B	1½ vueltas inversas	1	2.4	4.5	5.0	5.0	5.5	5.5		15.5	37.20	240.00	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	5.5	5.5	5.5	6.5	6.5		17.5	40.25	280.25	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	5.5	6.5	7.0	6.5	7.0		20.0	48.00	328.25	
6 Joshelin Moreno (2000) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	7.0	7.0	7.0	7.5	6.5		21.0	35.70	35.70	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.5	6.0	5.5	6.0	6.0		18.0	28.80	64.50	
301B	clavado inverso	1	1.7	6.5	6.0	5.5	6.5	6.0		18.5	31.45	95.95	
401B	clavado adentro	1	1.5	5.5	6.0	5.0	5.5	6.0		17.0	25.50	121.45	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.5	5.0	5.0	5.5	5.5		16.0	35.20	156.65	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	5.0	6.0	5.5	6.5	6.0		17.5	45.50	202.15	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	5.0	6.0	5.5	6.0	6.5		17.5	40.25	242.40	
303B	1½ vueltas inversas	1	2.4	6.0	5.5	6.0	6.5	7.0		18.5	44.40	286.80	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	5.5	5.5	5.5	5.5	5.5		16.5	39.60	326.40	
7 Frida Zuñiga Guzman (2002) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	7.5	7.5	7.0	7.0	7.0		21.5	36.55	36.55	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.5	6.5	7.0	7.0	7.0		20.5	32.80	69.35	
301B	clavado inverso	1	1.7	7.0	6.0	6.5	7.5	7.0		20.5	34.85	104.20	
401B	clavado adentro	1	1.5	5.5	6.5	7.0	6.5	6.5		19.5	29.25	133.45	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	6.5	6.0	5.5	6.0	6.0		18.0	39.60	173.05	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	4.5	3.5	4.0	3.5	3.5		11.0	28.60	201.65	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	4.5	5.5	5.0	6.0	5.5		16.0	36.80	238.45	
303B	1½ vueltas inversas	1	2.4	5.5	5.5	6.0	6.5	6.0		17.5	42.00	280.45	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	5.0	5.0	5.5	5.5	5.0		15.5	37.20	317.65	
8 Ximena Lechuga (2000) -- Baja California													
401B	clavado adentro	1	1.5	6.5	5.0	6.5	6.5	5.5		18.5	27.75	27.75	
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	6.0	5.5	5.5	5.5	5.5		16.5	28.05	55.80	
201B	clavado atrás	1	1.6	7.0	7.0	7.0	7.0	7.0		21.0	33.60	89.40	
301B	clavado inverso	1	1.7	5.5	5.5	6.0	6.0	6.5		17.5	29.75	119.15	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	6.0	6.0	5.5	6.5	6.5		18.5	40.70	159.85	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	4.5	5.0	5.0	4.5	4.5		14.0	36.40	196.25	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	5.0	5.5	5.5	5.5	6.0		16.5	37.95	234.20	
303B	1½ vueltas inversas	1	2.4	5.0	5.5	5.0	4.5	4.5		14.5	34.80	269.00	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	7.0	5.5	6.0	6.5	7.0		19.5	46.80	315.80	
9 Emily Partida (2000) -- Edomex													
401B	clavado adentro	1	1.5	6.5	6.0	6.5	6.5	6.0		19.0	28.50	28.50	
201B	clavado atrás	1	1.6	5.5	6.0	5.5	6.5	6.5		18.0	28.80	57.30	
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	5.5	5.0	5.0	5.5	5.0		15.5	26.35	83.65	
301B	clavado inverso	1	1.7	6.5	6.0	6.5	6.5	6.5		19.5	33.15	116.80	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.5	5.5	5.5	6.0	5.5		16.5	36.30	153.10	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	5.0	5.0	5.5	5.5	5.0		15.5	37.20	190.30	
203C	1½ vueltas atrás	1	2.0	5.0	5.5	5.0	5.0	5.5		15.5	31.00	221.30	
303C	1½ vueltas inversas	1	2.1	6.0	5.5	5.5	6.5	6.0		17.5	36.75	258.05	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	6.5	6.0	6.5	6.5	6.0		19.0	45.60	303.65	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A DAMAS 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
10 Nayeli Garcia Agraz (2001) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	7.5	7.5	6.5	7.0	7.5		22.0	37.40	37.40	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	6.5	6.0	5.5	6.5	6.5		19.0	41.80	79.20	
301B	clavado inverso	1	1.7	7.0	5.5	6.0	6.0	6.0		18.0	30.60	109.80	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.5	5.5	5.5	6.0	6.0		17.5	28.00	137.80	
401B	clavado adentro	1	1.5	7.0	6.5	6.5	6.5	6.5		19.5	29.25	167.05	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	4.0	4.0	4.0	4.0	4.0		12.0	31.20	198.25	
303B	1½ vueltas inversas	1	2.4	4.5	4.0	4.0	2.0	4.0		12.0	28.80	227.05	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	4.5	5.5	5.0	4.0	5.0		14.5	33.35	260.40	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	6.5	5.0	5.5	5.0	6.5		17.0	40.80	301.20	
11 Melissa Mirafuentes (2002) -- Nuevo Leon													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	6.5	6.5	6.0	6.5	6.5		19.5	33.15	33.15	
201B	clavado atrás	1	1.6	5.0	6.0	6.0	5.5	5.5		17.0	27.20	60.35	
301B	clavado inverso	1	1.7	6.0	6.5	6.0	7.5	7.0		19.5	33.15	93.50	
401B	clavado adentro	1	1.5	5.5	5.5	5.5	6.0	6.0		17.0	25.50	119.00	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	4.5	4.5	4.5	4.5	4.5		13.5	29.70	148.70	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	4.5	6.0	5.0	5.5	5.5		16.0	41.60	190.30	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	4.0	4.0	5.0	4.5	4.0		12.5	28.75	219.05	
303B	1½ vueltas inversas	1	2.4	4.5	4.5	5.0	4.5	5.0		14.0	33.60	252.65	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	5.0	5.0	5.5	5.5	6.0		16.0	38.40	291.05	
12 Jazmin Casillas Padilla (2000) -- Jalisco													
101B	clavado al frente	1	1.3	6.5	6.5	6.0	6.5	6.0		19.0	24.70	24.70	
403C	1½ vueltas adentro	1	2.2	5.5	5.5	6.0	5.5	6.0		17.0	37.40	62.10	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.5	6.0	6.5	5.5	6.0		18.5	29.60	91.70	
301B	clavado inverso	1	1.7	4.0	4.0	4.0	4.0	3.5		12.0	20.40	112.10	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	1	2.1	4.5	4.5	4.5	4.0	4.0		13.0	27.30	139.40	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	5.5	5.5	5.0	6.0	5.5		16.5	42.90	182.30	
404C	2 vueltas adentro	1	2.8	5.5	4.5	4.5	5.0	5.5		15.0	42.00	224.30	
203C	1½ vueltas atrás	1	2.0	5.5	5.5	5.0	4.5	5.5		16.0	32.00	256.30	
5233D	1½ vueltas átras con 1½ giros	1	2.5	3.5	3.0	4.0	3.5	4.0		11.0	27.50	283.80	
13 America Martinez (2001) -- Quintana Roo													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	7.0	6.0	5.5	6.0	5.0		17.5	29.75	29.75	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.0	6.5	6.0	6.5	6.5		19.0	30.40	60.15	
301B	clavado inverso	1	1.7	6.5	6.0	5.5	6.0	6.0		18.0	30.60	90.75	
401B	clavado adentro	1	1.5	6.5	5.5	5.5	7.0	6.0		18.0	27.00	117.75	
5331D	1½ vueltas inversas con ½ giro	1	2.2	6.0	4.0	4.5	6.0	5.5		16.0	35.20	152.95	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	4.5	4.5	4.0	4.5	5.0		13.5	35.10	188.05	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	5.0	5.5	5.5	5.5	6.0		16.5	37.95	226.00	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	226.00	1
5333D	1½ vueltas inversa con 1½ giros	1	2.6	5.5	5.5	6.0	5.5	6.0		17.0	44.20	270.20	
14 Italia Aranzaban (2000) -- Ciudad de México													
401B	clavado adentro	1	1.5	5.0	6.0	5.5	5.5	6.5		17.0	25.50	25.50	
201B	clavado atrás	1	1.6	4.5	4.5	5.0	6.0	5.0		14.5	23.20	48.70	
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	5.5	5.0	5.5	6.0	5.5		16.5	28.05	76.75	
301B	clavado inverso	1	1.7	5.0	6.0	5.5	6.0	6.0		17.5	29.75	106.50	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.0	5.0	5.0	6.0	5.5		15.5	34.10	140.60	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	5.5	5.0	5.0	6.5	5.5		16.0	41.60	182.20	
303B	1½ vueltas inversas	1	2.4	5.5	5.0	5.0	6.0	6.0		16.5	39.60	221.80	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	4.0	4.0	4.0	4.5	4.0		12.0	27.60	249.40	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	2.0	2.0	2.0	4.0	5.0		8.0	19.20	268.60	

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A DAMAS 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
15 Gabriela San Juan Carmona (2002) -- Edomex													
401B clavado adentro	1	1.5	6.5	6.0	5.5	6.5	5.0			18.0	27.00	27.00	
201B clavado atrás	1	1.6	5.5	6.0	5.5	6.5	6.0			17.5	28.00	55.00	
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	5.0	5.5	5.0	5.0	4.5			15.0	25.50	80.50	
301B clavado inverso	1	1.7	5.0	5.5	5.5	6.5	5.5			16.5	28.05	108.55	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.0	5.0	5.0	5.5	4.5			15.0	33.00	141.55	
105B 2½ vueltas al frente	1	2.6	3.0	2.5	3.0	4.0	3.5			9.5	24.70	166.25	
303B 1½ vueltas inversas	1	2.4	5.5	4.0	4.5	5.5	5.0			15.0	36.00	202.25	
5233D 1½ vueltas atrás con 1½ giros	1	2.5	4.0	3.5	3.0	3.5	4.0			11.0	27.50	229.75	
403B 1½ vueltas adentro	1	2.4	4.5	4.0	4.5	4.5	4.5			13.5	32.40	262.15	
16 Ashley Martinez Vargas (2002) -- Edomex													
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	5.5	6.0	6.5	6.0	6.5			18.5	31.45	31.45	
201B clavado atrás	1	1.6	6.5	6.0	6.0	6.0	6.0			18.0	28.80	60.25	
301B clavado inverso	1	1.7	4.0	3.5	4.0	4.5	4.0			12.0	20.40	80.65	
401B clavado adentro	1	1.5	5.5	5.5	5.5	6.5	6.0			17.0	25.50	106.15	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.0	5.5	5.0	6.0	5.5			16.0	35.20	141.35	
403B 1½ vueltas adentro	1	2.4	4.0	5.5	5.5	6.5	6.0			17.0	40.80	182.15	
105B 2½ vueltas al frente	1	2.6	4.0	4.0	4.0	4.5	4.0			12.0	31.20	213.35	
203B 1½ vueltas atrás	1	2.3	5.0	5.0	5.5	5.0	5.0			15.0	34.50	247.85	
303C 1½ vueltas inversas	1	2.1	1.5	1.0	1.5	1.0	2.5			4.0	8.40	256.25	
17 Abril Navarro (2002) -- Guanajuato													
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	5.0	3.5	4.0	3.5	4.0			11.5	19.55	19.55	
201B clavado atrás	1	1.6	6.0	6.0	7.0	6.5	6.5			19.0	30.40	49.95	
301B clavado inverso	1	1.7	6.0	4.0	4.5	4.5	4.5			13.5	22.95	72.90	
401B clavado adentro	1	1.5	5.0	5.5	5.0	5.5	6.0			16.0	24.00	96.90	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	4.5	4.5	4.0	3.5	3.5			12.0	26.40	123.30	
105B 2½ vueltas al frente	1	2.6	3.5	3.0	3.0	3.5	2.5			9.5	24.70	148.00	
203B 1½ vueltas atrás	1	2.3	4.5	5.0	5.0	5.5	5.0			15.0	34.50	182.50	
403B 1½ vueltas adentro	1	2.4	5.0	4.5	5.0	5.5	5.5			15.5	37.20	219.70	
5233D 1½ vueltas atrás con 1½ giros	1	2.5	5.0	4.5	4.5	5.0	5.0			14.5	36.25	255.95	
18 Estephani Rodriguez A. (2002) -- Jalisco													
103C 1½ vueltas al frente	1	1.6	7.0	6.5	6.0	7.0	7.0			20.5	32.80	32.80	
201B clavado atrás	1	1.6	7.5	7.0	7.0	6.5	7.0			21.0	33.60	66.40	
301B clavado inverso	1	1.7	3.5	4.0	4.0	4.5	3.5			11.5	19.55	85.95	
401B clavado adentro	1	1.5	6.5	6.0	5.5	5.5	5.0			17.0	25.50	111.45	
5233D 1½ vueltas atrás con 1½ giros	1	2.5	4.5	4.5	4.0	5.0	5.0			14.0	35.00	146.45	
203B 1½ vueltas atrás	1	2.3	5.0	5.5	5.0	5.5	5.0			15.5	35.65	182.10	
303B 1½ vueltas inversas	1	2.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0	0.00	182.10	1
403B 1½ vueltas adentro	1	2.4	6.0	6.5	5.5	6.5	6.5			19.0	45.60	227.70	
105B 2½ vueltas al frente	1	2.6	3.0	4.0	3.5	3.5	3.5			10.5	27.30	255.00	2
19 Jessica Alcocer (2000) -- Edomex													
101A clavado al frente	1	1.4	4.5	4.5	5.5	5.5	4.0			14.5	20.30	20.30	
201B clavado atrás	1	1.6	4.5	6.0	5.5	5.0	5.5			16.0	25.60	45.90	
301A clavado inverso	1	1.8	6.5	5.0	4.5	4.5	5.0			14.5	26.10	72.00	
401A clavado adentro	1	1.8	4.5	5.0	5.0	4.5	4.5			14.0	25.20	97.20	
5211A clavado atrás con ½ giro	1	1.8	2.5	3.0	4.0	4.0	4.0			11.0	19.80	117.00	
103C 1½ vueltas al frente	1	1.6	5.5	5.5	5.0	5.5	5.5			16.5	26.40	143.40	
203C 1½ vueltas atrás	1	2.0	4.5	5.0	5.0	4.5	5.0			14.5	29.00	172.40	
303C 1½ vueltas inversas	1	2.1	5.5	5.0	5.0	5.5	5.5			16.0	33.60	206.00	
403C 1½ vueltas adentro	1	2.2	6.0	5.5	5.0	6.0	5.0			16.5	36.30	242.30	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A DAMAS 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
20 Michelle Mejía Matamoros (2002) -- Baja California													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	5.5	5.5	6.0	6.5	5.5		17.0	28.90	28.90	
201B	clavado atrás	1	1.6	4.5	5.5	5.5	5.0	5.0		15.5	24.80	53.70	
301B	clavado inverso	1	1.7	1.0	1.5	1.0	0.5	0.5		2.5	4.25	57.95	
401B	clavado adentro	1	1.5	5.0	4.5	5.0	5.0	5.5		15.0	22.50	80.45	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	4.5	4.0	4.0	5.0	5.0		13.5	29.70	110.15	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	3.5	3.0	3.5	4.0	4.0		11.0	28.60	138.75	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	4.0	4.5	5.0	4.0	4.0		12.5	28.75	167.50	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	5.0	5.5	5.0	5.0	5.5		15.5	37.20	204.70	
303B	1½ vueltas inversas	1	2.4	4.5	4.0	4.5	4.5	4.0		13.0	31.20	235.90	
21 Paulina Casillas (2002) -- Jalisco													
201B	clavado atrás	1	1.6	5.0	5.5	6.0	5.5	5.5		16.5	26.40	26.40	
301B	clavado inverso	1	1.7	4.5	5.5	6.5	6.0	5.0		16.5	28.05	54.45	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	2.5	4.0	5.0	4.5	4.0		12.5	27.50	81.95	
101B	clavado al frente	1	1.3	5.0	6.0	5.0	5.0	5.5		15.5	20.15	102.10	
403C	1½ vueltas adentro	1	2.2	4.5	4.5	5.0	4.5	4.0		13.5	29.70	131.80	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	4.5	5.5	5.0	4.0	4.5		14.0	33.60	165.40	
203C	1½ vueltas atrás	1	2.0	3.5	3.0	3.0	2.0	3.5		9.5	19.00	184.40	
304C	2 vueltas inversas	1	2.3	2.5	1.0	0.5	2.5	2.5		6.0	13.80	198.20	
5225D	1 vuelta atrás con 2½ giros	1	2.7	4.5	4.5	4.5	4.0	4.5		13.5	36.45	234.65	
22 Valeria Paramo Serrano (2002) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	4.5	4.0	5.0	4.5	5.0		14.0	23.80	23.80	
201B	clavado atrás	1	1.6	5.0	5.5	5.5	6.0	5.5		16.5	26.40	50.20	
301B	clavado inverso	1	1.7	5.0	5.0	5.0	5.5	5.0		15.0	25.50	75.70	
401B	clavado adentro	1	1.5	6.0	5.0	5.5	6.0	5.5		17.0	25.50	101.20	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	4.5	4.0	4.5	4.0	5.0		13.0	28.60	129.80	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	1.0	1.0	0.5	1.5	2.0		3.5	9.10	138.90	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	4.0	4.5	4.0	4.0	4.0		12.0	27.60	166.50	
303C	1½ vueltas inversas	1	2.1	5.5	5.0	5.5	6.0	5.5		16.5	34.65	201.15	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	5.0	4.0	4.5	4.5	4.5		13.5	32.40	233.55	
23 Amelia Mendoza (2002) -- Quintana Roo													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	4.0	4.0	5.0	5.0	5.0		14.0	23.80	23.80	
201B	clavado atrás	1	1.6	5.0	5.5	5.0	6.0	6.0		16.5	26.40	50.20	
301B	clavado inverso	1	1.7	5.5	5.5	5.0	6.0	5.5		16.5	28.05	78.25	
401B	clavado adentro	1	1.5	5.5	5.0	5.5	6.5	6.5		17.5	26.25	104.50	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	1	2.1	4.0	3.0	2.5	4.0	4.0		11.0	23.10	127.60	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	4.0	3.0	2.5	3.5	2.0		9.0	21.60	149.20	
5223D	1 vuelta atrás con 1½ giros	1	2.3	3.5	2.0	3.0	4.0	4.0		10.5	24.15	173.35	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	4.5	3.5	4.0	4.0	5.0		12.5	28.75	202.10	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	4.0	3.5	4.0	4.0	4.0		12.0	28.80	230.90	
24 Edith Alvarado (2002) -- Guanajuato													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	4.5	4.0	5.0	4.5	4.5		13.5	22.95	22.95	
401B	clavado adentro	1	1.5	5.5	5.0	6.0	5.5	5.5		16.5	24.75	47.70	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.0	6.0	5.5	6.0	5.5		17.5	28.00	75.70	
301B	clavado inverso	1	1.7	4.5	3.5	4.5	4.0	3.5		12.0	20.40	96.10	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	3.5	3.5	3.0	2.5	4.5		10.0	22.00	118.10	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	4.5	4.5	4.5	4.0	4.0		13.0	31.20	149.30	
203C	1½ vueltas atrás	1	2.0	4.0	4.0	4.0	4.0	4.5		12.0	24.00	173.30	
303C	1½ vueltas inversas	1	2.1	5.0	4.0	4.0	4.0	4.0		12.0	25.20	198.50	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	4.5	5.0	4.0	4.5	4.0		13.0	31.20	229.70	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A DAMAS 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
25	Joselyn Avila (2000) -- Guanajuato												
201B clavado atrás	1	1.6	5.5	5.5	5.5	4.5	6.0			16.5	26.40	26.40	
301B clavado inverso	1	1.7	5.0	5.5	5.5	6.5	6.5			17.5	29.75	56.15	
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	5.5	5.5	5.0	6.0	5.5			16.5	28.05	84.20	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	4.0	5.0	4.5	4.5	4.0			13.0	28.60	112.80	
401B clavado adentro	1	1.5	6.0	5.5	5.5	6.0	5.5			17.0	25.50	138.30	
403B 1½ vueltas adentro	1	2.4	5.0	5.0	5.5	5.0	5.5			15.5	37.20	175.50	
105C 2½ vueltas al frente	1	2.4	0.5	1.0	1.5	1.0	1.5			3.5	8.40	183.90	
203B 1½ vueltas atrás	1	2.3	3.0	4.0	4.0	3.5	3.5			11.0	25.30	209.20	
5225D 1 vuelta atrás con 2½ giros	1	2.7	3.5	2.0	1.5	1.5	1.5			5.0	13.50	222.70	
26	Natalia Torres Jimenez (2002) -- Guanajuato												
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	5.0	5.5	5.0	5.5	5.5			16.0	27.20	27.20	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	4.5	4.0	3.5	4.0	5.0			12.5	27.50	54.70	
301B clavado inverso	1	1.7	4.5	4.5	4.5	4.0	4.5			13.5	22.95	77.65	
201B clavado atrás	1	1.6	4.5	4.5	4.5	4.5	5.0			13.5	21.60	99.25	
401B clavado adentro	1	1.5	5.0	5.0	5.0	5.0	5.5			15.0	22.50	121.75	
105C 2½ vueltas al frente	1	2.4	3.5	3.5	3.0	3.5	3.5			10.5	25.20	146.95	
303C 1½ vueltas inversas	1	2.1	3.5	3.0	3.0	3.0	4.5			9.5	19.95	166.90	
203B 1½ vueltas atrás	1	2.3	4.5	5.0	5.0	4.5	4.5			14.0	32.20	199.10	
403C 1½ vueltas adentro	1	2.2	4.0	3.0	3.0	2.0	3.5			9.5	20.90	220.00	
27	Carla Lorena Gutierrez (2001) -- Edomex												
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	4.5	5.0	5.5	5.5	5.5			16.0	27.20	27.20	
201B clavado atrás	1	1.6	4.5	5.0	5.0	5.5	5.5			15.5	24.80	52.00	
301B clavado inverso	1	1.7	4.5	4.0	4.5	4.5	4.5			13.5	22.95	74.95	
401B clavado adentro	1	1.5	4.0	4.0	4.5	4.0	4.0			12.0	18.00	92.95	
5231D 1½ vueltas atrás con ½ giro	1	2.1	4.5	4.0	4.5	4.5	4.0			13.0	27.30	120.25	
105C 2½ vueltas al frente	1	2.4	4.5	4.0	4.0	4.0	4.0			12.0	28.80	149.05	
203C 1½ vueltas atrás	1	2.0	3.5	4.0	4.5	3.5	4.0			11.5	23.00	172.05	
403C 1½ vueltas adentro	1	2.2	4.5	5.0	4.5	4.0	4.5			13.5	29.70	201.75	
303C 1½ vueltas inversas	1	2.1	2.5	2.0	1.0	1.0	2.5			5.5	11.55	213.30	
28	Daniela Orta Castañeda (2002) -- Edomex												
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	6.0	5.0	5.0	5.5	5.5			16.0	27.20	27.20	
201B clavado atrás	1	1.6	3.5	3.5	4.0	3.5	3.5			10.5	16.80	44.00	
301B clavado inverso	1	1.7	4.0	3.5	4.0	5.0	5.0			13.0	22.10	66.10	
401B clavado adentro	1	1.5	5.0	5.5	5.0	4.5	5.5			15.5	23.25	89.35	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	4.5	5.0	4.5	4.5	5.0			14.0	30.80	120.15	
105C 2½ vueltas al frente	1	2.4	3.0	2.5	2.5	3.5	2.0			8.0	19.20	139.35	
203C 1½ vueltas atrás	1	2.0	3.0	2.0	2.5	3.0	2.5			8.0	16.00	155.35	
303C 1½ vueltas inversas	1	2.1	6.0	4.5	4.5	5.0	5.0			14.5	30.45	185.80	
403B 1½ vueltas adentro	1	2.4	4.0	3.5	4.0	3.5	2.5			11.0	26.40	212.20	
29	Lizbeth Avalos Pedroza (2001) -- Edomex												
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	4.5	4.0	5.0	5.0	5.0			14.5	24.65	24.65	
201B clavado atrás	1	1.6	4.0	4.5	4.0	4.5	4.0			12.5	20.00	44.65	
301B clavado inverso	1	1.7	5.5	5.0	5.0	5.5	6.0			16.0	27.20	71.85	
401B clavado adentro	1	1.5	5.5	4.5	4.5	5.0	5.0			14.5	21.75	93.60	
5122D 1 vuelta al frente con 1 giro	1	1.9	0.5	0.5	0.5	2.0	1.0			2.0	3.80	97.40	
104B 2 vueltas al frente	1	2.3	3.5	3.0	3.0	2.5	3.5			9.5	21.85	119.25	
203C 1½ vueltas atrás	1	2.0	4.0	4.5	4.5	3.5	4.0			12.5	25.00	144.25	
303C 1½ vueltas inversas	1	2.1	4.5	3.5	4.5	4.0	4.0			12.5	26.25	170.50	
403C 1½ vueltas adentro	1	2.2	5.5	4.5	4.5	4.5	5.0			14.0	30.80	201.30	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A DAMAS 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
30 Zaret Martínez (2002) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	4.5	5.5	4.5	4.0	5.0		14.0	23.80	23.80	
401B	clavado adentro	1	1.5	5.0	5.0	6.5	4.5	5.0		15.0	22.50	46.30	
201B	clavado atrás	1	1.6	5.0	5.5	5.0	6.0	6.0		16.5	26.40	72.70	
301C	clavado inverso	1	1.6	4.0	4.0	4.5	4.0	5.0		12.5	20.00	92.70	
5211A	clavado atrás con ½ giro	1	1.8	4.5	4.0	4.5	3.0	5.0		13.0	23.40	116.10	
104C	2 vueltas al frente	1	2.2	1.5	1.0	2.0	1.5	3.0		5.0	11.00	127.10	
403C	1½ vueltas adentro	1	2.2	5.5	5.0	5.5	5.0	5.5		16.0	35.20	162.30	
203C	1½ vueltas atrás	1	2.0	0.0	0.5	0.5	0.5	1.0		1.5	3.00	165.30	
5221D	1 vuelta atrás con ½ giro	1	1.7	4.5	5.0	4.5	4.0	4.5		13.5	22.95	188.25	
31 Areli Camacho Madrid (2002) -- Ciudad de México													
103C	1½ vueltas al frente	1	1.6	2.5	3.0	2.5	3.5	3.5		9.0	14.40	14.40	
201C	clavado atrás	1	1.5	3.5	5.0	5.0	4.5	4.0		13.5	20.25	34.65	
301C	clavado inverso	1	1.6	4.0	4.0	4.0	4.0	4.0		12.0	19.20	53.85	
401B	clavado adentro	1	1.5	3.5	3.0	4.0	4.0	3.5		11.0	16.50	70.35	
5111A	clavado al frente con ½ giro	1	1.8	0.5	1.5	1.5	0.0	3.0		3.5	6.30	76.65	
203C	1½ vueltas atrás	1	2.0	3.5	4.0	4.0	3.5	3.5		11.0	22.00	98.65	
303C	1½ vueltas inversas	1	2.1	1.5	0.5	1.0	1.5	1.5		4.0	8.40	107.05	
104C	2 vueltas al frente	1	2.2	3.0	3.0	3.5	3.5	4.0		10.0	22.00	129.05	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	1	2.1	2.0	1.5	1.0	1.0	2.0		4.5	9.45	138.50	
32 Liseth Elisondo (2000) -- UNAM													
103C	1½ vueltas al frente	1	1.6	3.5	3.0	4.0	3.5	4.0		11.0	17.60	17.60	
201C	clavado atrás	1	1.5	3.5	4.0	4.5	4.0	3.5		11.5	17.25	34.85	
301C	clavado inverso	1	1.6	3.0	3.0	3.5	3.0	3.0		9.0	14.40	49.25	
5111A	clavado al frente con ½ giro	1	1.8	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	49.25	1
401C	clavado adentro	1	1.4	3.5	4.0	4.5	3.5	4.5		12.0	16.80	66.05	
402C	1 vuelta adentro	1	1.6	4.5	4.5	4.5	3.5	4.0		13.0	20.80	86.85	
202C	1 vuelta atrás	1	1.5	4.5	4.0	4.5	4.0	4.5		13.0	19.50	106.35	
302C	1 vuelta inversa	1	1.6	4.5	4.0	4.5	4.0	4.5		13.0	20.80	127.15	
104C	2 vueltas al frente	1	2.2	0.5	0.5	0.5	1.0	0.5		1.5	3.30	130.45	
33 Jaaxnick Peña Cruz (2002) -- UNAM													
103C	1½ vueltas al frente	1	1.6	4.0	4.5	5.0	4.0	4.0		12.5	20.00	20.00	
201C	clavado atrás	1	1.5	4.5	4.5	4.0	4.5	4.5		13.5	20.25	40.25	
301C	clavado inverso	1	1.6	3.5	4.0	3.5	3.5	3.5		10.5	16.80	57.05	
5111A	clavado al frente con ½ giro	1	1.8	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	57.05	1
401C	clavado adentro	1	1.4	3.5	3.5	4.0	3.0	3.5		10.5	14.70	71.75	
402C	1 vuelta adentro	1	1.6	3.5	4.0	4.0	3.5	4.0		11.5	18.40	90.15	
202C	1 vuelta atrás	1	1.5	3.5	3.5	4.0	3.0	3.5		10.5	15.75	105.90	
302C	1 vuelta inversa	1	1.6	2.5	2.0	2.5	2.0	3.5		7.0	11.20	117.10	
104C	2 vueltas al frente	1	2.2	2.0	1.0	1.0	1.0	1.0		3.0	6.60	123.70	



Campeonato Nacional Juvenil 2018

Macrocentro Deportivo Guanajuato



viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018

Rankings

Posición	Puntuación	Nombre
----------	------------	--------

GRUPO A DAMAS 3M

1	438.90	Aranza Vazquez Montano (2002) -- Baja California Sur
2	435.05	Montserrat Gutierrez Lavenant (2001) -- Nuevo Leon
3	433.15	Adriel Neri Proa (2001) -- Jalisco
4	424.10	Frida Zuñiga Guzman (2002) -- Jalisco
5	393.95	Valentina Lopez Arevalo (2002) -- Jalisco
6	393.15	Joshelin Moreno (2000) -- Jalisco
7	388.20	Maria Gutierrez (2000) -- Guanajuato
8	387.00	Ximena Lechuga (2000) -- Baja California
9	380.50	Estephani Rodriguez A. (2002) -- Jalisco
10	380.20	Melissa Mirafuentes (2002) -- Nuevo Leon
11	350.25	Jazmin Casillas Padilla (2000) -- Jalisco
12	346.55	Nayeli Garcia Agraz (2001) -- Jalisco
13	337.75	Gabriela San Juan Carmona (2002) -- Edomex
14	335.55	Alondra Franco (2002) -- Jalisco
15	332.80	Italia Aranzaban (2000) -- Ciudad de México
16	328.15	Ashley Martinez Vargas (2002) -- Edomex
17	317.40	America Martinez (2001) -- Quintana Roo
18	308.40	Abril Navarro (2002) -- Guanajuato
19	292.90	Valeria Paramo Serrano (2002) -- Edomex
20	286.00	Daniela Orta Castañeda (2002) -- Edomex
21	285.90	Natalia Torres Jimenez (2002) -- Guanajuato
22	268.20	Carla Lorena Gutierrez (2001) -- Edomex
23	268.15	Paulina Casillas (2002) -- Jalisco
24	261.05	Michelle Mejía Matamoros (2002) -- Baja California
25	254.25	Amelia Mendoza (2002) -- Quintana Roo
26	230.90	Lizbeth Avalos Pedroza (2001) -- Edomex
27	215.95	Joselyn Avila (2000) -- Guanajuato
28	151.20	Zaret Martínez (2002) -- Edomex
29	132.70	Arelí Camacho Madrid (2002) -- Ciudad de México



Campeonato Nacional Juvenil 2018

Macrocentro Deportivo

Guanajuato



viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018

Resultados Detallados

GRUPO A DAMAS 3M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
1 Aranza Vazquez Montano (2002) -- Baja California Sur													
103B 1½ vueltas al frente	3	1.6	8.0	8.0	8.0	8.0	7.5			24.0	38.40	38.40	
403B 1½ vueltas adentro	3	2.1	7.0	6.5	7.5	7.5	7.5			22.0	46.20	84.60	
201B clavado atrás	3	1.8	8.0	8.5	8.5	8.0	9.0			25.0	45.00	129.60	
301B clavado inverso	3	1.9	7.0	7.5	7.0	7.0	7.0			21.0	39.90	169.50	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	7.5	8.0	8.0	7.0	7.5			23.0	48.30	217.80	
107C 3½ vueltas al frente	3	2.8	6.5	7.0	6.0	5.5	7.0			19.5	54.60	272.40	
205B 2½ vueltas atrás	3	3.0	5.0	5.5	5.5	4.5	5.5			16.0	48.00	320.40	
305B 2½ vueltas inversas	3	3.0	7.5	7.0	7.5	6.5	7.0			21.5	64.50	384.90	
5152B 2½ vueltas al frente con 1 giro	3	3.0	5.5	6.0	6.0	6.0	7.0			18.0	54.00	438.90	
2 Montserrat Gutierrez Lavenant (2001) -- Nuevo Leon													
103B 1½ vueltas al frente	3	1.6	6.5	6.5	6.0	6.5	6.5			19.5	31.20	31.20	
201B clavado atrás	3	1.8	7.5	7.5	7.0	7.5	7.5			22.5	40.50	71.70	
301B clavado inverso	3	1.9	6.0	6.5	6.5	6.0	7.0			19.0	36.10	107.80	
403B 1½ vueltas adentro	3	2.1	7.5	7.5	7.0	7.5	6.5			22.0	46.20	154.00	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	7.0	7.5	6.5	6.5	7.5			21.0	44.10	198.10	
405C 2½ vueltas adentro	3	2.7	7.5	7.0	7.5	7.5	7.5			22.5	60.75	258.85	
205C 2½ vueltas atrás	3	2.8	7.0	7.0	7.0	7.0	6.0			21.0	58.80	317.65	
305C 2½ vueltas inversas	3	2.8	6.5	8.0	7.0	6.5	7.0			20.5	57.40	375.05	
5152B 2½ vueltas al frente con 1 giro	3	3.0	7.0	6.0	7.0	6.5	6.5			20.0	60.00	435.05	
3 Adriel Neri Proa (2001) -- Jalisco													
103B 1½ vueltas al frente	3	1.6	6.5	7.0	7.5	7.0	7.0			21.0	33.60	33.60	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.5	7.0	6.5	7.0	6.5			20.0	42.00	75.60	
301B clavado inverso	3	1.9	6.5	7.0	6.5	6.5	7.0			20.0	38.00	113.60	
201B clavado atrás	3	1.8	7.5	7.0	7.5	8.0	7.0			22.0	39.60	153.20	
403B 1½ vueltas adentro	3	2.1	7.0	6.5	7.0	7.5	7.0			21.0	44.10	197.30	
5152B 2½ vueltas al frente con 1 giro	3	3.0	7.0	6.0	7.0	6.5	6.5			20.0	60.00	257.30	
205B 2½ vueltas atrás	3	3.0	7.0	5.5	6.5	6.0	7.5			19.5	58.50	315.80	
107B 3½ vueltas al frente	3	3.1	6.5	6.0	6.0	5.5	6.5			18.5	57.35	373.15	
405B 2½ vueltas adentro	3	3.0	6.5	6.0	6.5	7.0	7.0			20.0	60.00	433.15	
4 Frida Zuñiga Guzman (2002) -- Jalisco													
103B 1½ vueltas al frente	3	1.6	6.0	6.5	6.5	7.0	6.0			19.0	30.40	30.40	
201B clavado atrás	3	1.8	6.0	6.5	5.0	5.5	6.0			17.5	31.50	61.90	
301B clavado inverso	3	1.9	7.0	6.5	7.0	6.5	7.0			20.5	38.95	100.85	
403B 1½ vueltas adentro	3	2.1	5.5	5.0	5.5	6.5	6.0			17.0	35.70	136.55	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.5	7.0	7.0	6.5	7.0			20.5	43.05	179.60	
405B 2½ vueltas adentro	3	3.0	6.5	7.0	6.0	5.5	6.5			19.0	57.00	236.60	
305B 2½ vueltas inversas	3	3.0	8.0	7.0	7.5	7.0	7.5			22.0	66.00	302.60	
205B 2½ vueltas atrás	3	3.0	6.5	6.0	6.0	6.5	7.5			19.0	57.00	359.60	
5152B 2½ vueltas al frente con 1 giro	3	3.0	7.0	7.0	7.5	7.5	7.0			21.5	64.50	424.10	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A DAMAS 3M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
5 Valentina Lopez Arevalo (2002) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	7.0	7.0	7.0	6.5	7.0		21.0	33.60	33.60	
201B	clavado atrás	3	1.8	7.0	7.5	8.0	7.5	7.5		22.5	40.50	74.10	
301B	clavado inverso	3	1.9	7.5	8.0	6.5	7.5	8.0		23.0	43.70	117.80	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	7.5	7.0	7.0	7.0	7.5		21.5	45.15	162.95	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.5	6.5	6.5	7.0	7.0		20.0	42.00	204.95	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	7.5	7.0	7.5	6.5	7.0		21.5	51.60	256.55	
305C	2½ vueltas inversas	3	2.8	8.5	8.0	8.5	8.0	7.5		24.5	68.60	325.15	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	3.5	4.5	4.5	4.0	5.0		13.0	36.40	361.55	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	5.0	4.5	3.5	3.5	4.0		12.0	32.40	393.95	
6 Joshelin Moreno (2000) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	7.0	7.5	7.5	7.0	7.5		22.0	35.20	35.20	
201B	clavado atrás	3	1.8	7.0	6.5	7.0	7.0	6.5		20.5	36.90	72.10	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.5	7.0	6.0	7.0	6.5		20.0	38.00	110.10	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.5	6.5	6.5	7.0	6.5		19.5	40.95	151.05	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	7.0	7.0	7.0	7.0	6.5		21.0	44.10	195.15	
107C	3½ vueltas al frente	3	2.8	6.0	6.5	5.0	5.5	5.5		17.0	47.60	242.75	
5152B	2½ vueltas al frente con 1 giro	3	3.0	6.5	6.5	6.5	6.5	7.0		19.5	58.50	301.25	
305B	2½ vueltas inversas	3	3.0	4.0	4.0	3.5	3.0	5.0		11.5	34.50	335.75	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	7.0	6.5	7.0	6.5	7.0		20.5	57.40	393.15	
7 Maria Gutierrez (2000) -- Guanajuato													
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.5	6.0	7.0	7.0	6.5		20.0	42.00	42.00	
201B	clavado atrás	3	1.8	7.0	7.5	7.0	7.5	7.0		21.5	38.70	80.70	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.0	6.5	7.5	7.0	7.0		20.5	38.95	119.65	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.5	6.5	6.5	7.0	6.5		19.5	40.95	160.60	
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.0	7.0	6.5	6.5	7.5		20.0	32.00	192.60	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	7.5	7.5	7.5	7.5	7.5		22.5	54.00	246.60	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	6.5	5.5	6.5	6.5	7.0		19.5	54.60	301.20	
305B	2½ vueltas inversas	3	3.0	6.5	5.0	6.0	5.0	6.5		17.5	52.50	353.70	
5152B	2½ vueltas al frente con 1 giro	3	3.0	4.0	4.0	3.5	3.5	4.0		11.5	34.50	388.20	
8 Ximena Lechuga (2000) -- Baja California													
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.0	7.0	6.0	7.5	6.5		19.5	40.95	40.95	
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	7.0	7.0	7.0	7.5	7.0		21.0	33.60	74.55	
201B	clavado atrás	3	1.8	7.0	7.0	7.5	7.5	7.0		21.5	38.70	113.25	
301B	clavado inverso	3	1.9	7.0	7.5	7.0	7.0	7.0		21.0	39.90	153.15	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	7.0	7.0	7.5	7.0	7.0		21.0	44.10	197.25	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	6.5	7.0	7.0	7.0	6.5		20.5	49.20	246.45	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	6.0	4.5	6.5	6.0	6.0		18.0	50.40	296.85	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	5.5	4.5	5.5	5.5	5.5		16.5	44.55	341.40	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	3	2.4	6.0	6.0	7.0	6.5	6.5		19.0	45.60	387.00	
9 Estephani Rodriguez A. (2002) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	4.0	5.0	4.5	5.0	4.5		14.0	22.40	22.40	
201B	clavado atrás	3	1.8	7.0	7.0	7.5	7.5	6.5		21.5	38.70	61.10	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.0	6.5	4.5	5.5	5.0		15.5	29.45	90.55	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	8.0	7.0	7.0	7.0	7.0		21.0	44.10	134.65	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	7.0	6.5	6.5	7.0	6.5		20.0	42.00	176.65	
203B	1½ vueltas atrás	3	2.2	8.0	7.5	8.0	7.0	7.0		22.5	49.50	226.15	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	6.5	7.0	6.0	6.0	6.0		18.5	44.40	270.55	
5235D	1½ vueltas atrás con 2½ giros	3	2.8	6.5	6.5	5.5	6.5	7.0		19.5	54.60	325.15	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	7.0	7.0	6.5	7.0	6.5		20.5	55.35	380.50	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A DAMAS 3M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
10 Melissa Mirafuentes (2002) -- Nuevo Leon													
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.0	5.0	6.5	6.0	5.5		17.5	36.75	36.75	
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	7.0	7.5	7.0	7.5	6.5		21.5	34.40	71.15	
201B	clavado atrás	3	1.8	7.0	7.0	7.0	6.5			21.0	37.80	108.95	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.5	7.5	7.5	7.0	7.5		22.0	41.80	150.75	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.5	7.0	7.0	6.5	7.0		20.5	43.05	193.80	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	6.0	6.5	6.5	6.0	6.5		19.0	51.30	245.10	
107C	3½ vueltas al frente	3	2.8	5.5	5.0	4.5	5.5	5.5		16.0	44.80	289.90	
205B	2½ vueltas atrás	3	3.0	5.5	6.0	6.0	5.5	6.0		17.5	52.50	342.40	
305C	2½ vueltas inversas	3	2.8	4.5	5.0	4.5	3.5	4.5		13.5	37.80	380.20	
11 Jazmin Casillas Padilla (2000) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.0	6.5	6.5	7.0	6.5		19.5	31.20	31.20	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.5	6.5	6.5	7.0	6.5		19.5	40.95	72.15	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.0	5.0	4.5	5.5	5.0		15.0	27.00	99.15	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.0	7.0	7.0	6.5	6.0		19.5	37.05	136.20	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	5.5	6.0	5.0	5.5	5.0		16.0	32.00	168.20	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	6.0	6.5	6.0	6.0	6.5		18.5	49.95	218.15	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	5.0	4.5	4.5	4.5	5.5		14.0	39.20	257.35	
107C	3½ vueltas al frente	3	2.8	6.0	6.5	6.0	5.5	6.0		18.0	50.40	307.75	
5251C	2½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.5	6.0	5.0	5.5	5.5	6.0		17.0	42.50	350.25	
12 Nayeli Garcia Agraz (2001) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.5	7.5	7.5	7.0	7.0		21.5	34.40	34.40	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	5.5	6.5	5.0	6.0	6.0		17.5	36.75	71.15	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.5	6.5	6.0	7.0	6.5		19.5	37.05	108.20	
201B	clavado atrás	3	1.8	7.0	7.0	6.0	7.5	7.0		21.0	37.80	146.00	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.0	6.5	6.5	6.5	6.5		19.5	40.95	186.95	
5152B	2½ vueltas al frente con 1 giro	3	3.0	4.0	4.0	4.0	4.0	4.0		12.0	36.00	222.95	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	6.5	7.5	7.5	7.0	7.0		21.5	51.60	274.55	
405B	2½ vueltas adentro	3	3.0	4.5	4.5	5.0	4.0	5.0		14.0	42.00	316.55	
305B	2½ vueltas inversas	3	3.0	3.5	3.0	3.5	2.5	4.0		10.0	30.00	346.55	
13 Gabriela San Juan Carmona (2002) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.5	5.0	4.5	5.5	5.5		16.0	25.60	25.60	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.0	5.5	5.5	6.0	6.5		17.5	33.25	58.85	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.5	6.0	6.0	6.0	5.5		17.5	31.50	90.35	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.5	6.5	6.0	6.0	6.0		18.0	37.80	128.15	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.0	5.0	5.5	5.0	6.0		16.5	34.65	162.80	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	4.5	4.5	4.5	4.5	5.0		13.5	32.40	195.20	
305C	2½ vueltas inversas	3	2.8	5.0	5.5	5.5	5.0	6.0		16.0	44.80	240.00	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	7.0	6.0	6.5	6.0	6.5		19.0	53.20	293.20	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	5.5	6.5	5.0	5.0	6.0		16.5	44.55	337.75	
14 Alondra Franco (2002) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.0	5.5	4.5	5.5	5.0		15.5	24.80	24.80	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.0	5.5	6.0	7.0	5.5		17.5	33.25	58.05	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.0	6.0	5.5	5.5	6.0		17.5	36.75	94.80	
201B	clavado atrás	3	1.8	6.5	5.0	6.0	6.0	5.5		17.5	31.50	126.30	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.5	6.5	6.5	6.5	6.5		19.5	40.95	167.25	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	4.0	4.5	3.5	4.0	4.5		12.5	30.00	197.25	
205B	2½ vueltas atrás	3	3.0	7.0	5.0	6.5	5.5	7.0		19.0	57.00	254.25	
5233D	1½ vueltas átras con 1½ giros	3	2.4	6.0	5.5	5.0	5.5	6.0		17.0	40.80	295.05	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	5.0	5.0	5.5	5.0	4.5		15.0	40.50	335.55	

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A DAMAS 3M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
15 Italia Aranzaban (2000) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.0	5.5	7.0	7.0	6.5		19.5	31.20	31.20	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.5	5.0	4.5	5.0	5.0		15.0	28.50	59.70	
201B	clavado atrás	3	1.8	6.5	6.5	6.5	6.5	6.5		19.5	35.10	94.80	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.0	5.0	5.5	6.0	6.0		17.5	36.75	131.55	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	5.5	5.0	5.5	6.0	6.0		17.0	35.70	167.25	
305C	2½ vueltas inversas	3	2.8	3.5	4.0	4.0	3.5	4.0		11.5	32.20	199.45	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	6.5	6.5	6.5	6.5	6.0		19.5	46.80	246.25	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	5.5	5.0	4.5	4.5	5.5		15.0	42.00	288.25	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	5.0	5.0	5.5	6.5	6.0		16.5	44.55	332.80	
16 Ashley Martinez Vargas (2002) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.0	6.0	6.5	7.0	6.5		19.0	30.40	30.40	
201B	clavado atrás	3	1.8	6.5	6.5	7.0	7.0	6.5		20.0	36.00	66.40	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.0	6.5	6.5	7.0	6.0		19.0	36.10	102.50	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	4.0	4.5	5.0	5.5	4.5		14.0	29.40	131.90	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.0	6.5	7.0	6.5	6.5		19.5	40.95	172.85	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	4.0	4.0	4.0	4.5	3.5		12.0	28.80	201.65	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	5.5	5.0	6.0	5.5	6.5		17.0	45.90	247.55	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	3	2.4	6.5	6.0	7.0	6.0	6.5		19.0	45.60	293.15	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	5.0	3.5	3.0	4.5	4.5		12.5	35.00	328.15	
17 America Martinez (2001) -- Quintana Roo													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	7.0	6.5	7.0	7.0	6.5		20.5	32.80	32.80	
201B	clavado atrás	3	1.8	6.5	6.5	6.0	7.0	7.0		20.0	36.00	68.80	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.5	7.0	7.0	7.0	6.5		20.5	38.95	107.75	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.0	6.5	6.0	6.5	6.5		19.0	39.90	147.65	
5331D	1½ vueltas inversas con ½ giro	3	2.1	6.5	6.5	7.0	6.5	6.5		19.5	40.95	188.60	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	4.5	4.5	4.5	4.0	4.5		13.5	32.40	221.00	
401B	clavado adentro	3	1.4	6.0	7.0	6.5	6.5	7.0		20.0	28.00	249.00	
5333D	1½ vueltas inversa con 1½ giros	3	2.5	6.0	5.5	6.0	6.0	6.5		18.0	45.00	294.00	
202A	1 vuelta atrás	3	1.8	5.5	4.5	4.0	4.0	4.5		13.0	23.40	317.40	
18 Abril Navarro (2002) -- Guanajuato													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.0	6.5	5.5	7.0	6.5		19.0	30.40	30.40	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.0	5.5	5.5	5.5	5.5		16.5	29.70	60.10	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.5	5.5	5.5	4.5	4.5		15.5	29.45	89.55	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.5	5.0	5.5	6.0	6.0		17.0	35.70	125.25	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.0	5.0	5.5	4.0	6.0		16.5	34.65	159.90	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	7.0	7.5	7.0	7.0	7.0		21.0	50.40	210.30	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	3.5	3.5	3.0	3.0	4.0		10.0	28.00	238.30	
305C	2½ vueltas inversas	3	2.8	4.5	4.5	3.5	4.0	4.0		12.5	35.00	273.30	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	4.5	4.5	4.0	4.5	4.0		13.0	35.10	308.40	
19 Valeria Paramo Serrano (2002) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.5	5.5	5.5	6.0	6.0		17.0	27.20	27.20	
201B	clavado atrás	3	1.8	6.0	5.5	5.5	6.0	6.5		17.5	31.50	58.70	
301B	clavado inverso	3	1.9	3.0	3.5	3.0	3.5	4.0		10.0	19.00	77.70	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.5	5.0	4.5	5.5	5.5		16.0	33.60	111.30	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	5.5	5.0	5.5	5.5	5.5		16.5	34.65	145.95	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	4.5	5.0	4.5	5.0	5.0		14.5	34.80	180.75	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	4.0	4.5	3.5	4.0	4.0		12.0	33.60	214.35	
305C	2½ vueltas inversas	3	2.8	5.5	5.0	6.0	5.0	5.5		16.0	44.80	259.15	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	5.0	4.0	4.5	4.0	4.0		12.5	33.75	292.90	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A DAMAS 3M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
20 Daniela Orta Castañeda (2002) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.5	7.0	6.0	6.5	6.0		18.5	29.60	29.60	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.0	4.5	4.0	5.0	4.5		14.0	25.20	54.80	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.5	5.5	6.0	6.0	6.0		17.5	33.25	88.05	
401B	clavado adentro	3	1.4	6.0	7.0	7.0	6.5	6.0		19.5	27.30	115.35	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	4.0	5.0	4.5	4.5	4.5		13.5	28.35	143.70	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	5.5	5.5	6.0	6.0	5.0		17.0	40.80	184.50	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.0	5.0	5.0	5.5	5.0		15.0	31.50	216.00	
303C	1½ vueltas inversas	3	2.0	5.0	5.5	5.0	4.0	5.5		15.5	31.00	247.00	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	6.0	6.5	7.5	7.0	6.0		19.5	39.00	286.00	
21 Natalia Torres Jimenez (2002) -- Guanajuato													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.5	7.0	6.0	7.0	6.0		19.5	31.20	31.20	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	5.5	5.5	4.5	6.0	5.0		16.0	33.60	64.80	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.5	5.5	5.0	5.5	4.5		16.0	30.40	95.20	
201B	clavado atrás	3	1.8	4.0	5.0	4.0	5.0	4.5		13.5	24.30	119.50	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	4.0	4.5	5.5	5.0	5.5		15.0	31.50	151.00	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	3.0	2.5	3.0	3.0	3.5		9.0	24.30	175.30	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	4.0	4.5	4.0	3.0	4.5		12.5	35.00	210.30	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	3	2.4	6.5	5.0	5.5	5.0	6.5		17.0	40.80	251.10	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	5.0	4.5	4.5	5.5	5.0		14.5	34.80	285.90	
22 Carla Lorena Gutierrez (2001) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.0	5.0	5.5	6.0	5.5		16.0	25.60	25.60	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.5	4.0	4.5	6.0	5.5		15.5	27.90	53.50	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.5	6.0	5.0	5.5	5.5		16.5	31.35	84.85	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.0	5.0	4.0	5.0	4.5		14.5	30.45	115.30	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	5.0	4.5	5.0	5.0	5.0		15.0	30.00	145.30	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	5.0	5.0	4.5	4.5	4.0		14.0	33.60	178.90	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	3	2.4	4.5	5.0	3.5	4.5	5.0		14.0	33.60	212.50	
303C	1½ vueltas inversas	3	2.0	5.0	4.5	4.0	3.5	4.5		13.0	26.00	238.50	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	4.0	3.5	3.5	4.0	3.5		11.0	29.70	268.20	
23 Paulina Casillas (2002) -- Jalisco													
201B	clavado atrás	3	1.8	6.0	6.0	6.5	6.5	6.0		18.5	33.30	33.30	
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.5	6.0	5.0	6.0	6.0		17.5	28.00	61.30	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.0	6.0	5.5	5.5	5.5		16.5	34.65	95.95	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	5.0	6.0	6.0	6.5	6.0		18.0	37.80	133.75	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.0	5.0	4.5	4.5	4.5		14.0	26.60	160.35	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	3.5	3.5	3.0	3.0	2.5		9.5	22.80	183.15	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	5.0	4.5	5.0	5.0	4.5		14.5	39.15	222.30	
5235D	1½ vueltas atrás con 2½ giros	3	2.8	4.5	4.0	4.5	3.5	5.0		13.0	36.40	258.70	
304C	2 vueltas inversas	3	2.1	1.0	2.0	1.5	2.0	1.0		4.5	9.45	268.15	
24 Michelle Mejía Matamoras (2002) -- Baja California													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.5	4.5	4.5	6.0	5.5		15.5	24.80	24.80	
201B	clavado atrás	3	1.8	3.5	3.5	4.0	5.0	5.0		12.5	22.50	47.30	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.5	4.0	5.0	5.0	5.0		15.0	28.50	75.80	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.0	4.5	5.0	4.0	5.5		14.5	30.45	106.25	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	5.5	5.0	5.5	5.5	6.0		16.5	34.65	140.90	
305C	2½ vueltas inversas	3	2.8	2.5	3.0	3.0	2.5	4.0		8.5	23.80	164.70	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	4.0	4.5	4.5	3.5	4.0		12.5	33.75	198.45	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	4.5	4.5	4.0	4.0	4.0		12.5	35.00	233.45	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	3.5	4.5	3.0	5.0	3.5		11.5	27.60	261.05	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A DAMAS 3M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
25 Amelia Mendoza (2002) -- Quintana Roo													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.5	5.5	5.5	6.0	6.0		17.0	27.20	27.20	
201B	clavado atrás	3	1.8	6.0	6.5	6.0	6.5	6.0		18.5	33.30	60.50	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.5	6.5	5.0	6.0	5.0		16.5	31.35	91.85	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	3.5	3.5	3.5	2.5	4.0		10.5	22.05	113.90	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	5.0	5.0	5.5	5.0	5.5		15.5	31.00	144.90	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	3.5	4.0	3.5	3.5	3.0		10.5	25.20	170.10	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	3	2.4	5.0	5.0	5.5	5.0	5.0		15.0	36.00	206.10	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	4.0	3.0	3.5	4.0	5.0		11.5	31.05	237.15	
202A	1 vuelta atrás	3	1.8	4.0	2.0	3.5	3.0	3.0		9.5	17.10	254.25	
26 Lizbeth Avalos Pedroza (2001) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.5	5.5	6.0	6.0	5.5		17.0	27.20	27.20	
201B	clavado atrás	3	1.8	4.5	5.0	4.0	4.5	4.0		13.0	23.40	50.60	
301B	clavado inverso	3	1.9	4.5	5.5	5.0	4.5	5.5		15.0	28.50	79.10	
401B	clavado adentro	3	1.4	5.5	5.5	6.5	5.5	5.5		16.5	23.10	102.20	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	2.0	1.5	2.0	3.5	1.0		5.5	11.55	113.75	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	2.0	2.0	1.5	1.0	3.0		5.5	13.20	126.95	
203C	1½ vueltas atrás	3	1.9	6.0	6.5	6.0	4.0	5.5		17.5	33.25	160.20	
303C	1½ vueltas inversas	3	2.0	6.0	5.5	6.5	5.5	6.0		17.5	35.00	195.20	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.0	5.0	6.0	5.5	5.5		17.0	35.70	230.90	
27 Joselyn Avila (2000) -- Guanajuato													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.5	6.5	5.5	6.0	6.0		18.5	29.60	29.60	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.5	6.5	6.0	6.5	6.5		19.5	37.05	66.65	
201B	clavado atrás	3	1.8	7.0	6.5	6.0	6.5	6.5		19.5	35.10	101.75	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.5	5.5	6.0	6.0	5.5		17.0	35.70	137.45	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	5.0	5.0	6.0	5.0	5.5		15.5	31.00	168.45	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	4.5	4.0	4.0	5.0	4.5		13.0	31.20	199.65	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	1.5	2.5	1.5	2.0	1.5		5.0	13.50	213.15	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	0.5	0.0	0.5	0.0	0.5		1.0	2.80	215.95	
28 Zaret Martínez (2002) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.0	5.0	4.5	5.5	4.0		14.5	23.20	23.20	
401B	clavado adentro	3	1.4	4.0	4.0	3.5	5.0	4.0		12.0	16.80	40.00	
201B	clavado atrás	3	1.8	4.0	4.0	4.0	4.0	4.5		12.0	21.60	61.60	
301C	clavado inverso	3	1.8	2.0	1.0	0.5	2.5	2.0		5.0	9.00	70.60	
5211A	clavado atrás con ½ giro	3	2.0	2.0	1.0	1.5	2.5	1.0		4.5	9.00	79.60	
105C	2½ vueltas al frente	3	2.2	3.0	3.0	2.5	2.5	2.5		8.0	17.60	97.20	
403C	1½ vueltas adentro	3	1.9	4.0	4.5	3.0	3.0	4.0		11.0	20.90	118.10	
203C	1½ vueltas atrás	3	1.9	3.0	4.0	2.5	3.0	3.0		9.0	17.10	135.20	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	3.0	2.5	2.5	1.5	3.0		8.0	16.00	151.20	
29 Areli Camacho Madrid (2002) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	3.5	4.5	3.0	4.5	4.0		12.0	19.20	19.20	
201C	clavado atrás	3	1.7	3.5	4.0	3.5	4.0	3.0		11.0	18.70	37.90	
301C	clavado inverso	3	1.8	4.5	4.5	4.5	5.0	5.0		14.0	25.20	63.10	
401B	clavado adentro	3	1.4	2.0	2.5	2.0	2.0	3.0		6.5	9.10	72.20	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	72.20	1
203B	1½ vueltas atrás	3	2.2	2.0	2.0	2.0	2.5	2.5		6.5	14.30	86.50	
303C	1½ vueltas inversas	3	2.0	4.5	4.5	4.0	4.0	4.0		12.5	25.00	111.50	
105C	2½ vueltas al frente	3	2.2	0.0	0.5	0.0	1.5	0.5		1.0	2.20	113.70	
403C	1½ vueltas adentro	3	1.9	3.5	3.5	3.0	2.5	3.5		10.0	19.00	132.70	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

Campeonato Nacional Juvenil 2018

Macrocentro Deportivo

Guanajuato

viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018



Rankings

Posición	Puntuación	Nombre
----------	------------	--------

GRUPO A DAMAS PLAT

1	398.15	Valentina Lopez Arevalo (2002) -- Jalisco
2	369.45	Frida Zuñiga Guzman (2002) -- Jalisco
3	368.75	Aranza Vazquez Montano (2002) -- Baja California Sur
4	335.15	Jazmin Casillas Padilla (2000) -- Jalisco
5	330.50	Montserrat Gutierrez Lavenant (2001) -- Nuevo Leon
6	306.05	Melissa Mirafuentes (2002) -- Nuevo Leon
7	303.95	Ashley Martinez Vargas (2002) -- Edomex
8	303.80	Emily Partida (2000) -- Edomex
9	268.10	Alondra Franco (2002) -- Jalisco
10	265.45	America Martinez (2001) -- Quintana Roo
11	261.05	Paulina Casillas (2002) -- Jalisco
12	245.40	Abril Navarro (2002) -- Guanajuato
13	240.50	Amelia Mendoza (2002) -- Quintana Roo
14	229.00	Carla Lorena Gutierrez (2001) -- Edomex
15	222.35	Daniela Orta Castañeda (2002) -- Edomex
16	221.90	Joselyn Avila (2000) -- Guanajuato
17	216.85	Natalia Torres Jimenez (2002) -- Guanajuato
18	124.90	Zaret Martínez (2002) -- Edomex

Campeonato Nacional Juvenil 2018
Macrocentro Deportivo
Guanajuato



viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018

Resultados Detallados

GRUPO A DAMAS PLAT

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
1 Valentina Lopez Arevalo (2002) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	8.0	8.0	8.0	8.0			24.0	38.40	38.40	
403B	1½ vueltas adentro	10	2.0	7.0	7.5	7.5	7.5	7.0		22.0	44.00	82.40	
301B	clavado inverso	10	1.9	8.5	9.0	8.5	8.5	8.5		25.5	48.45	130.85	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.1	7.0	7.5	7.5	7.0	7.5		22.0	46.20	177.05	
105B	2½ vueltas al frente	5	2.6	6.0	6.5	6.0	6.0	6.0		18.0	46.80	223.85	
5152B	2½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.9	4.0	4.0	4.5	4.5	4.0		12.5	36.25	260.10	
305C	2½ vueltas inversas	10	2.8	8.5	8.5	9.0	9.0	8.5		26.0	72.80	332.90	
205B	2½ vueltas atrás	10	2.9	7.5	7.0	7.5	8.0	7.5		22.5	65.25	398.15	
2 Frida Zuñiga Guzman (2002) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	8.0	8.0	7.5	7.0	8.0		23.5	37.60	37.60	
301B	clavado inverso	10	1.9	5.5	5.5	5.0	5.0	5.0		15.5	29.45	67.05	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	10	1.9	7.0	8.0	7.5	7.0	7.5		22.0	41.80	108.85	
403B	1½ vueltas adentro	10	2.0	6.5	7.0	7.0	7.0	7.5		21.0	42.00	150.85	
107B	3½ vueltas al frente	10	3.0	3.0	4.0	3.0	4.0	4.0		11.0	33.00	183.85	
305C	2½ vueltas inversas	10	2.8	5.0	5.5	5.0	5.5	5.5		16.0	44.80	228.65	
407C	3½ vueltas adentro	10	3.2	7.5	8.0	7.5	7.0	8.0		23.0	73.60	302.25	
5253B	2½ vueltas atrás con 1½ giros	10	3.2	7.0	7.5	7.0	6.5	7.0		21.0	67.20	369.45	
3 Aranza Vazquez Montano (2002) -- Baja California Sur													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	8.5	8.5	8.0	7.5	8.5		25.0	40.00	40.00	
403B	1½ vueltas adentro	10	2.0	8.0	8.0	7.5	8.0	7.5		23.5	47.00	87.00	
201B	clavado atrás	10	1.8	9.0	9.0	9.0	8.0	8.0		26.0	46.80	133.80	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.1	7.0	7.0	7.0	7.5	7.5		21.5	45.15	178.95	
105B	2½ vueltas al frente	5	2.6	5.5	6.5	6.5	6.0	6.0		18.5	48.10	227.05	
405C	2½ vueltas adentro	5	3.1	3.5	2.0	3.0	3.0	2.5		8.5	26.35	253.40	
205B	2½ vueltas atrás	10	2.9	7.0	6.5	5.5	7.0	6.0		19.5	56.55	309.95	
305C	2½ vueltas inversas	10	2.8	7.0	7.0	7.0	7.0	7.5		21.0	58.80	368.75	
4 Jazmin Casillas Padilla (2000) -- Jalisco													
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	7.5	1.8	5.5	6.0	6.0	6.0	6.0		18.0	32.40	32.40	
301C	clavado inverso	5	1.6	6.5	6.5	6.5	6.5	6.0		19.5	31.20	63.60	
403B	1½ vueltas adentro	5	2.4	6.0	6.5	6.0	6.0	6.0		18.0	43.20	106.80	
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	6.5	6.0	6.0	5.5	6.0		18.0	28.80	135.60	
407C	3½ vueltas adentro	10	3.2	6.0	5.0	5.5	5.0	5.0		15.5	49.60	185.20	
107B	3½ vueltas al frente	10	3.0	5.0	5.5	5.5	5.5	5.5		16.5	49.50	234.70	
614B	Parado de manos con 2 vueltas al frente	10	2.4	6.5	6.5	7.0	6.0	6.5		19.5	46.80	281.50	
5271C	3½ vueltas atrás con ½ giro	10	2.9	4.5	6.5	7.0	5.5	6.5		18.5	53.65	335.15	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A DAMAS PLAT

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
5 Montserrat Gutierrez Lavenant (2001) -- Nuevo Leon													
103B	1½ vueltas al frente	7.5	1.6	7.0	7.5	7.5	7.5	7.0		22.0	35.20	35.20	
201B	clavado atrás	7.5	1.8	7.5	7.0	8.0	7.0	7.0		21.5	38.70	73.90	
301B	clavado inverso	7.5	1.9	7.0	8.0	7.5	7.5	7.5		22.5	42.75	116.65	
403B	1½ vueltas adentro	7.5	2.1	6.0	5.5	4.5	4.5	5.0		15.0	31.50	148.15	
105B	2½ vueltas al frente	5	2.6	6.0	6.0	5.5	5.5	6.0		17.5	45.50	193.65	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	5	2.5	6.5	6.0	6.0	6.0	6.0		18.0	45.00	238.65	
405C	2½ vueltas adentro	5	3.1	5.5	6.5	6.5	6.0	6.0		18.5	57.35	296.00	
205C	2½ vueltas atrás	5	3.0	3.5	3.5	4.0	4.0	4.0		11.5	34.50	330.50	
6 Melissa Mirafuentes (2002) -- Nuevo Leon													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	6.0	6.5	6.5	6.5	6.5		19.5	31.20	31.20	
201B	clavado atrás	10	1.8	7.0	7.5	7.0	7.0	6.5		21.0	37.80	69.00	
301B	clavado inverso	10	1.9	7.0	7.0	7.5	6.5	6.5		20.5	38.95	107.95	
403B	1½ vueltas adentro	10	2.0	5.5	6.5	6.0	6.0	6.0		18.0	36.00	143.95	
107B	3½ vueltas al frente	10	3.0	4.0	3.5	3.5	3.5	3.5		10.5	31.50	175.45	
407C	3½ vueltas adentro	10	3.2	3.5	4.0	4.0	4.0	4.5		12.0	38.40	213.85	
305C	2½ vueltas inversas	10	2.8	6.0	5.5	5.5	6.5	6.0		17.5	49.00	262.85	
5253B	2½ vueltas atrás con 1½ giros	10	3.2	4.5	5.0	4.5	4.5	4.5		13.5	43.20	306.05	
7 Ashley Martinez Vargas (2002) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	7.5	1.6	7.0	7.0	7.0	6.5	5.5		20.5	32.80	32.80	
301B	clavado inverso	7.5	1.9	6.0	6.5	6.0	6.5	6.0		18.5	35.15	67.95	
403B	1½ vueltas adentro	7.5	2.1	5.5	6.5	6.5	6.0	6.0		18.5	38.85	106.80	
201B	clavado atrás	5	1.6	7.0	7.0	7.5	6.5	7.0		21.0	33.60	140.40	
107B	3½ vueltas al frente	10	3.0	6.0	7.0	7.0	6.5	6.0		19.5	58.50	198.90	
405C	2½ vueltas adentro	5	3.1	4.5	3.5	4.0	4.0	4.5		12.5	38.75	237.65	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	5	2.5	4.5	4.5	5.0	4.5	4.0		13.5	33.75	271.40	
303C	1½ vueltas inversas	5	2.1	5.0	5.0	5.5	4.5	5.5		15.5	32.55	303.95	
8 Emily Partida (2000) -- Edomex													
101C	clavado al frente	5	1.2	6.0	6.0	6.5	7.0	6.0		18.5	22.20	22.20	
201B	clavado atrás	5	1.6	6.0	5.5	6.5	5.5	5.5		17.0	27.20	49.40	
301B	clavado inverso	5	1.7	6.5	6.0	6.5	6.0	6.0		18.5	31.45	80.85	
405C	2½ vueltas adentro	5	3.1	4.5	3.5	4.0	4.0	4.0		12.0	37.20	118.05	
205C	2½ vueltas atrás	5	3.0	4.0	3.5	5.0	4.5	4.0		12.5	37.50	155.55	
107C	3½ vueltas al frente	7.5	2.8	6.0	5.5	5.5	5.5	6.0		17.0	47.60	203.15	
407C	3½ vueltas adentro	10	3.2	6.0	5.5	5.5	5.5	5.0		16.5	52.80	255.95	
5152B	2½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.9	5.0	5.0	6.5	5.5	6.0		16.5	47.85	303.80	
9 Alondra Franco (2002) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	7.5	1.6	6.0	4.5	5.5	5.0	4.5		15.0	24.00	24.00	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	7.5	1.8	4.5	5.0	5.5	4.5	4.5		14.0	25.20	49.20	
301B	clavado inverso	5	1.7	6.5	6.0	6.5	6.0	6.0		18.5	31.45	80.65	
403B	1½ vueltas adentro	5	2.4	4.5	4.0	5.5	5.5	5.0		15.0	36.00	116.65	
105B	2½ vueltas al frente	5	2.6	5.0	4.0	4.5	5.5	5.0		14.5	37.70	154.35	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	5	2.5	4.0	3.5	4.5	4.0	4.0		12.0	30.00	184.35	
205C	2½ vueltas atrás	5	3.0	5.0	6.0	5.0	5.0	5.0		15.0	45.00	229.35	
405C	2½ vueltas adentro	5	3.1	4.5	3.5	4.5	4.0	4.0		12.5	38.75	268.10	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomendado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A DAMAS PLAT

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
10 America Martinez (2001) -- Quintana Roo													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	5.5	5.0	6.0	5.0	5.5		16.0	25.60	25.60	
403B	1½ vueltas adentro	10	2.0	7.0	6.0	6.0	6.0	6.0		18.0	36.00	61.60	
301B	clavado inverso	7.5	1.9	6.5	6.0	7.0	5.5	6.0		18.5	35.15	96.75	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	10	2.0	5.5	4.5	5.0	4.5	5.0		14.5	29.00	125.75	
105B	2½ vueltas al frente	7.5	2.4	6.0	6.0	6.0	5.0	5.5		17.5	42.00	167.75	
201B	clavado atrás	5	1.6	7.0	6.5	7.0	5.5	6.5		20.0	32.00	199.75	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	7.5	1.8	5.5	5.5	5.5	5.5	5.0		16.5	29.70	229.45	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	7.5	2.4	5.0	5.0	6.0	5.0	5.0		15.0	36.00	265.45	
11 Paulina Casillas (2002) -- Jalisco													
201B	clavado atrás	5	1.6	5.0	5.0	5.5	5.5	5.0		15.5	24.80	24.80	
403B	1½ vueltas adentro	5	2.4	5.0	5.5	5.0	5.0	5.0		15.0	36.00	60.80	
103B	1½ vueltas al frente	7.5	1.6	6.0	6.5	6.0	6.5	6.0		18.5	29.60	90.40	
301B	clavado inverso	7.5	1.9	6.0	5.5	5.0	5.5	5.5		16.5	31.35	121.75	
5251C	2½ vueltas atrás con ½ giro	7.5	2.5	4.5	3.5	4.5	4.0	4.0		12.5	31.25	153.00	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	5.5	5.0	5.5	5.5	5.0		16.0	43.20	196.20	
105B	2½ vueltas al frente	5	2.6	3.5	4.5	4.0	4.5	4.5		13.0	33.80	230.00	
304C	2 vueltas inversas	5	2.3	4.5	4.5	5.0	4.5	4.5		13.5	31.05	261.05	
12 Abril Navarro (2002) -- Guanajuato													
103B	1½ vueltas al frente	5	1.7	5.5	6.0	6.0	6.0	5.0		17.5	29.75	29.75	
201B	clavado atrás	5	1.6	5.0	5.5	5.5	5.5	5.5		16.5	26.40	56.15	
301B	clavado inverso	5	1.7	6.0	6.0	6.0	5.5	5.5		17.5	29.75	85.90	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	5	1.7	2.5	2.0	3.0	2.0	2.0		6.5	11.05	96.95	2
105B	2½ vueltas al frente	5	2.6	5.0	5.5	5.5	5.5	5.0		16.0	41.60	138.55	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	5	2.5	6.5	6.0	6.5	6.0	5.5		18.5	46.25	184.80	
303C	1½ vueltas inversas	5	2.1	4.5	3.0	4.0	3.5	4.0		11.5	24.15	208.95	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	4.5	4.5	4.5	4.5	5.0		13.5	36.45	245.40	
13 Amelia Mendoza (2002) -- Quintana Roo													
103B	1½ vueltas al frente	7.5	1.6	5.0	6.0	6.0	5.5	6.0		17.5	28.00	28.00	
403B	1½ vueltas adentro	7.5	2.1	5.0	4.5	5.5	5.5	5.5		16.0	33.60	61.60	
301B	clavado inverso	7.5	1.9	5.0	5.0	5.5	5.5	5.5		16.0	30.40	92.00	
201B	clavado atrás	5	1.6	5.5	6.0	6.0	5.5	6.0		17.5	28.00	120.00	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	7.5	1.8	3.5	4.5	4.5	4.0	4.0		12.5	22.50	142.50	
105B	2½ vueltas al frente	7.5	2.4	4.5	4.5	4.5	4.0	5.0		13.5	32.40	174.90	
404C	2 vueltas adentro	5	2.8	4.0	3.5	4.0	4.0	4.5		12.0	33.60	208.50	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	7.5	2.0	5.0	5.0	6.0	5.5	5.5		16.0	32.00	240.50	
14 Carla Lorena Gutierrez (2001) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	7.5	1.6	6.5	6.0	6.0	5.5	5.5		17.5	28.00	28.00	
403B	1½ vueltas adentro	7.5	2.1	6.0	6.0	6.0	5.5	6.0		18.0	37.80	65.80	
201B	clavado atrás	5	1.6	6.0	5.5	5.0	5.5	5.5		16.5	26.40	92.20	
301B	clavado inverso	7.5	1.9	5.0	4.5	4.0	4.5	4.5		13.5	25.65	117.85	
105B	2½ vueltas al frente	7.5	2.4	4.0	4.5	4.5	5.5	5.0		14.0	33.60	151.45	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	3.5	3.0	3.0	3.5	3.5		10.0	27.00	178.45	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	7.5	2.4	5.0	5.0	4.5	4.5	5.0		14.5	34.80	213.25	
303C	1½ vueltas inversas	5	2.1	3.0	1.5	2.5	2.0	3.5		7.5	15.75	229.00	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A DAMAS PLAT

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
15 Daniela Orta Castañeda (2002) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	5	1.7	5.5	5.5	5.5	6.0	5.0		16.5	28.05	28.05	
201B	clavado atrás	5	1.6	5.5	5.5	5.5	5.5	5.0		16.5	26.40	54.45	
301B	clavado inverso	5	1.7	6.0	5.0	5.5	4.5	5.0		15.5	26.35	80.80	
401B	clavado adentro	5	1.5	7.0	6.5	6.5	6.5	7.0		20.0	30.00	110.80	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	5	2.2	6.0	6.0	6.0	5.5	5.5		17.5	38.50	149.30	
105B	2½ vueltas al frente	7.5	2.4	3.0	3.5	4.0	3.5	3.5		10.5	25.20	174.50	
403C	1½ vueltas adentro	5	2.2	6.0	6.0	6.0	5.0	5.5		17.5	38.50	213.00	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	5	1.7	0.5	2.0	1.5	2.0	2.0		5.5	9.35	222.35	
16 Joselyn Avila (2000) -- Guanajuato													
301B	clavado inverso	7.5	1.9	6.0	5.5	5.5	6.0	6.0		17.5	33.25	33.25	
103B	1½ vueltas al frente	7.5	1.6	5.0	5.5	4.5	5.5	5.0		15.5	24.80	58.05	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	7.5	1.8	2.5	3.0	3.5	3.5	3.0		9.5	17.10	75.15	
403B	1½ vueltas adentro	7.5	2.1	4.5	6.0	5.0	4.5	5.5		15.0	31.50	106.65	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	4.0	3.0	4.5	4.0	4.0		12.0	32.40	139.05	
105C	2½ vueltas al frente	5	2.4	6.0	5.0	5.5	5.0	5.0		15.5	37.20	176.25	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	5	2.2	5.5	5.0	5.5	5.0	5.0		15.5	34.10	210.35	
303C	1½ vueltas inversas	5	2.1	2.0	1.5	2.0	1.5	2.0		5.5	11.55	221.90	
17 Natalia Torres Jimenez (2002) -- Guanajuato													
103B	1½ vueltas al frente	5	1.7	6.0	6.5	6.0	5.5	5.5		17.5	29.75	29.75	
301B	clavado inverso	5	1.7	5.0	5.0	5.0	5.5	5.0		15.0	25.50	55.25	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	5	1.7	3.5	3.5	4.0	4.5	4.0		11.5	19.55	74.80	
201B	clavado atrás	5	1.6	6.0	5.0	5.5	5.0	5.5		16.0	25.60	100.40	
203B	1½ vueltas atrás	5	2.3	2.5	2.0	2.0	3.0	2.0		6.5	14.95	115.35	
5233D	1½ vueltas átras con 1½ giros	5	2.5	5.5	5.0	5.5	5.0	5.5		16.0	40.00	155.35	
105B	2½ vueltas al frente	7.5	2.4	5.5	5.5	4.5	5.5	4.5		15.5	37.20	192.55	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	3.0	2.0	3.0	3.0	3.0		9.0	24.30	216.85	
18 Zaret Martínez (2002) -- Edomex													
101B	clavado al frente	5	1.3	2.5	3.0	3.0	3.0	3.0		9.0	11.70	11.70	
401B	clavado adentro	7.5	1.4	4.5	4.0	4.0	4.5	4.5		13.0	18.20	29.90	
201C	clavado atrás	5	1.5	5.0	4.5	4.5	4.0	5.0		14.0	21.00	50.90	
5211A	clavado atrás con ½ giro	5	1.8	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	50.90	1
612C	Parado de manos con 1 vuelta al frente	5	1.5	4.0	3.5	4.0	4.0	4.0		12.0	18.00	68.90	
103B	1½ vueltas al frente	7.5	1.6	5.5	5.5	5.5	4.5	5.0		16.0	25.60	94.50	
403C	1½ vueltas adentro	5	2.2	3.5	3.0	3.0	4.0	3.5		10.0	22.00	116.50	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	5	2.1	1.5	1.0	1.5	1.0	2.0		4.0	8.40	124.90	



VARONES

e.pura



GUANAJUATO
Gobierno del Estado



Campeonato Nacional Juvenil 2018

Macrocentro Deportivo

Guanajuato

viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018



Rankings

Posición	Puntuación	Nombre
----------	------------	--------

GRUPO B VARONES 1M

1	405.00	Osmar Olvera Ibarra (2004) -- Jalisco
2	373.35	Gael Jimenez Mestas (2004) -- Jalisco
3	372.95	Kevin Muñoz Heredia (2003) -- Jalisco
4	324.45	Julio Osuna Kelly (2003) -- Baja California
5	322.70	Yolotl Martinez Cabral (2003) -- Edomex
6	317.75	Mario Alberto Del Valle F. (2003) -- Jalisco
7	302.80	Carlos Mota Covarrubias (2004) -- Nuevo Leon
8	285.10	Darwin Nolasco (2003) -- Nuevo Leon
9	281.35	David Romero Anguiano (2004) -- Jalisco
10	266.05	Juan Manuel Sánchez (2004) -- Tamaulipas
11	253.95	Jose Cuellar (2004) -- Ciudad de México
12	247.90	Orshon Cota (2004) -- Baja California Sur
13	243.60	Afif Arevalo (2004) -- Yucatan
14	237.90	Carlos Manuel Villareal Lozano (2003) -- Ciudad de México
15	218.00	Edson Muños Torres (2003) -- Edomex
16	192.35	Iván Jiménez Mendoza (2004) -- Edomex
17	128.25	Antonio Garcia Nava (2003) -- Ciudad de México



Campeonato Nacional Juvenil 2018

Macrocentro Deportivo

Guanajuato



viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018

Resultados Detallados

GRUPO B VARONES 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
1 Osmar Olvera Ibarra (2004) -- Jalisco													
101B clavado al frente	1	1.3	7.5	7.5	7.5	7.5	7.0			22.5	29.25	29.25	
301B clavado inverso	1	1.7	7.5	7.5	7.0	7.5	7.5			22.5	38.25	67.50	
201B clavado atrás	1	1.6	6.5	6.5	6.5	6.0	6.0			19.0	30.40	97.90	
403C 1½ vueltas adentro	1	2.2	5.5	5.5	6.0	6.5	6.0			17.5	38.50	136.40	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	7.5	7.5	7.5	7.0	7.0			22.0	48.40	184.80	
105B 2½ vueltas al frente	1	2.6	7.0	7.0	6.5	6.5	7.0			20.5	53.30	238.10	
305C 2½ vueltas inversas	1	3.0	7.0	7.5	7.0	7.0	7.0			21.0	63.00	301.10	
405C 2½ vueltas adentro	1	3.1	5.5	6.0	6.5	6.0	6.0			18.0	55.80	356.90	
5134D 1½ vueltas al frente con 2 giros	1	2.6	6.5	6.0	5.5	6.0	6.5			18.5	48.10	405.00	
2 Gael Jimenez Mestas (2004) -- Jalisco													
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	7.0	7.5	7.5	7.5	7.5			22.5	38.25	38.25	
301C clavado inverso	1	1.6	7.5	7.5	7.5	7.5	8.0			22.5	36.00	74.25	
203C 1½ vueltas atrás	1	2.0	6.0	6.0	6.5	6.5	6.0			18.5	37.00	111.25	
401B clavado adentro	1	1.5	6.5	6.5	7.0	7.0	6.5			20.0	30.00	141.25	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.5	4.0	5.5	6.0	6.0			17.0	37.40	178.65	
105B 2½ vueltas al frente	1	2.6	6.5	6.0	6.0	7.0	6.0			18.5	48.10	226.75	
303B 1½ vueltas inversas	1	2.4	6.5	7.0	6.5	6.5	6.5			19.5	46.80	273.55	
403B 1½ vueltas adentro	1	2.4	7.0	7.5	7.0	7.0	7.0			21.0	50.40	323.95	
5333D 1½ vueltas inversa con 1½ giros	1	2.6	6.0	6.5	6.5	6.5	6.0			19.0	49.40	373.35	
3 Kevin Muñoz Heredia (2003) -- Jalisco													
101B clavado al frente	1	1.3	7.0	6.5	7.0	7.0	7.0			21.0	27.30	27.30	
201B clavado atrás	1	1.6	7.0	7.0	7.0	6.0	6.5			20.5	32.80	60.10	
301B clavado inverso	1	1.7	5.0	5.0	7.0	5.5	5.5			16.0	27.20	87.30	
403C 1½ vueltas adentro	1	2.2	7.5	7.5	7.0	7.0	7.0			21.5	47.30	134.60	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	7.0	7.0	6.5	7.0	7.0			21.0	46.20	180.80	
105B 2½ vueltas al frente	1	2.6	6.0	6.5	6.0	6.5	6.5			19.0	49.40	230.20	
305C 2½ vueltas inversas	1	3.0	6.0	6.5	7.0	7.0	6.0			19.5	58.50	288.70	
405C 2½ vueltas adentro	1	3.1	4.0	4.0	5.0	4.5	4.0			12.5	38.75	327.45	
5134D 1½ vueltas al frente con 2 giros	1	2.6	6.0	6.0	5.5	6.5	5.5			17.5	45.50	372.95	
4 Julio Osuna Kelly (2003) -- Baja California													
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	7.0	7.5	7.5	7.5	6.5			22.0	37.40	37.40	
201B clavado atrás	1	1.6	5.5	4.5	6.0	5.5	4.5			15.5	24.80	62.20	
401B clavado adentro	1	1.5	5.0	5.5	5.5	5.5	5.5			16.5	24.75	86.95	
301B clavado inverso	1	1.7	5.5	5.5	6.0	6.5	6.0			17.5	29.75	116.70	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	6.5	6.5	6.0	6.5	6.5			19.5	42.90	159.60	
107C 3½ vueltas al frente	1	3.0	4.0	4.0	5.0	5.0	4.0			13.0	39.00	198.60	
5152C 2½ vueltas al frente con 1 giro	1	3.0	5.5	6.0	6.0	5.0	5.5			17.0	51.00	249.60	
305C 2½ vueltas inversas	1	3.0	3.0	3.5	4.0	4.0	3.5			11.0	33.00	282.60	
405C 2½ vueltas adentro	1	3.1	4.5	4.5	5.0	4.5	4.5			13.5	41.85	324.45	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomendado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B VARONES 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
5 Yolotl Martinez Cabral (2003) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	6.0	5.5	6.0	6.0	5.5		17.5	29.75	29.75	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.5	6.5	6.5	6.5	7.0		19.5	31.20	60.95	
401B	clavado adentro	1	1.5	6.5	6.0	6.0	7.0	7.0		19.5	29.25	90.20	
301B	clavado inverso	1	1.7	6.5	6.0	6.0	6.5	6.5		19.0	32.30	122.50	
5233D	1½ vueltas átras con 1½ giros	1	2.5	6.0	6.0	5.5	6.0	6.0		18.0	45.00	167.50	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	6.0	6.5	5.5	6.5	6.0		18.5	48.10	215.60	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	5.0	5.5	5.0	5.0	6.0		15.5	37.20	252.80	
5134D	1½ vueltas al frente con 2 giros	1	2.6	6.5	6.5	5.5	6.5	6.5		19.5	50.70	303.50	
303B	1½ vueltas inversas	1	2.4	2.5	2.0	2.5	3.0	3.0		8.0	19.20	322.70	
6 Mario Alberto Del Valle F. (2003) -- Jalisco													
101B	clavado al frente	1	1.3	8.0	7.5	7.0	7.0	7.0		21.5	27.95	27.95	
403C	1½ vueltas adentro	1	2.2	6.5	6.5	6.5	6.5	5.5		19.5	42.90	70.85	
201B	clavado atrás	1	1.6	7.0	6.5	6.5	7.0	6.0		20.0	32.00	102.85	
301B	clavado inverso	1	1.7	5.5	5.5	6.5	5.0	6.0		17.0	28.90	131.75	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.5	6.0	6.0	5.5	5.0		17.0	37.40	169.15	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	6.0	6.0	5.0	6.0	6.5		18.0	46.80	215.95	
305C	2½ vueltas inversas	1	3.0	2.0	1.5	0.5	2.0	2.5		5.5	16.50	232.45	
5134D	1½ vueltas al frente con 2 giros	1	2.6	6.0	6.5	6.0	6.0	6.5		18.5	48.10	280.55	
405C	2½ vueltas adentro	1	3.1	4.0	4.0	6.0	4.0	4.0		12.0	37.20	317.75	
7 Carlos Mota Covarrubias (2004) -- Nuevo Leon													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	5.5	5.5	6.5	6.0	5.5		17.0	28.90	28.90	
401B	clavado adentro	1	1.5	7.5	7.0	7.0	7.0	7.0		21.0	31.50	60.40	
201B	clavado atrás	1	1.6	5.5	6.0	6.0	6.0	5.5		17.5	28.00	88.40	
301B	clavado inverso	1	1.7	5.5	5.5	6.0	5.0	5.5		16.5	28.05	116.45	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.0	6.0	4.5	6.0	5.5		16.5	36.30	152.75	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	3.5	3.5	5.0	4.0	4.0		11.5	29.90	182.65	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	6.0	6.0	6.0	6.0	6.5		18.0	43.20	225.85	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	5.5	5.5	5.0	5.5	5.5		16.5	37.95	263.80	
5333D	1½ vueltas inversa con 1½ giros	1	2.6	5.0	5.0	5.0	5.0	4.5		15.0	39.00	302.80	
8 Darwin Nolasco (2003) -- Nuevo Leon													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	6.0	6.0	6.0	6.0	6.0		18.0	30.60	30.60	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.0	6.5	6.0	5.5	6.0		18.0	28.80	59.40	
301B	clavado inverso	1	1.7	4.0	4.5	4.5	4.5	5.0		13.5	22.95	82.35	
401B	clavado adentro	1	1.5	7.0	7.0	6.0	6.5	6.0		19.5	29.25	111.60	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.5	5.0	5.0	5.0	6.0		15.5	34.10	145.70	
5233D	1½ vueltas átras con 1½ giros	1	2.5	5.5	5.5	4.0	6.0	5.5		16.5	41.25	186.95	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	6.0	6.5	5.5	6.0	6.5		18.5	48.10	235.05	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	4.5	4.0	4.5	4.5	4.0		13.0	29.90	264.95	
405C	2½ vueltas adentro	1	3.1	2.5	1.5	2.0	3.0	2.0		6.5	20.15	285.10	
9 David Romero Anguiano (2004) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	6.5	7.0	7.0	6.0	6.0		19.5	33.15	33.15	
203C	1½ vueltas atrás	1	2.0	5.5	6.0	5.5	5.5	5.5		16.5	33.00	66.15	
301C	clavado inverso	1	1.6	6.0	6.0	6.0	6.5	6.5		18.5	29.60	95.75	
401B	clavado adentro	1	1.5	5.5	6.0	6.0	6.0	6.0		18.0	27.00	122.75	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.0	5.5	5.0	5.0	5.5		15.5	34.10	156.85	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	2.5	2.5	4.5	3.5	3.0		9.0	23.40	180.25	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	4.5	5.0	5.0	4.0	4.0		13.5	32.40	212.65	
303C	1½ vueltas inversas	1	2.1	5.5	6.0	5.0	5.5	5.0		16.0	33.60	246.25	
5134D	1½ vueltas al frente con 2 giros	1	2.6	4.5	4.5	4.5	4.5	5.0		13.5	35.10	281.35	

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B VARONES 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
10 Juan Manuel Sánchez (2004) -- Tamaulipas													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	5.0	5.0	5.0	5.5	5.0		15.0	25.50	25.50	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.0	5.5	5.5	5.0	5.5		16.5	26.40	51.90	
301B	clavado inverso	1	1.7	5.5	6.0	5.0	5.0	5.5		16.0	27.20	79.10	
401B	clavado adentro	1	1.5	5.5	5.5	6.0	5.0	5.5		16.5	24.75	103.85	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.5	5.5	5.0	5.0	5.0		15.5	34.10	137.95	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	5.0	4.5	5.0	5.5	5.0		15.0	36.00	173.95	
303C	1½ vueltas inversas	1	2.1	2.5	3.0	3.0	3.5	3.0		9.0	18.90	192.85	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	5.5	5.5	5.5	5.0	5.5		16.5	39.60	232.45	
5323D	mortal inverso con un tirabuzón y medio	1	2.4	5.0	5.0	5.0	4.0	4.0		14.0	33.60	266.05	
11 Jose Cuellar (2004) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	6.0	6.0	5.0	5.5	5.5		17.0	28.90	28.90	
401B	clavado adentro	1	1.5	6.0	5.5	6.0	5.5	5.0		17.0	25.50	54.40	
201B	clavado atrás	1	1.6	4.5	4.0	5.0	4.5	4.0		13.0	20.80	75.20	
301B	clavado inverso	1	1.7	4.0	3.0	4.0	3.5	3.0		10.5	17.85	93.05	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.5	4.5	4.5	5.0	5.5		15.0	33.00	126.05	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	6.0	5.0	5.0	5.0	5.0		15.0	39.00	165.05	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	4.5	3.5	4.0	4.0	4.0		12.0	28.80	193.85	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	1	2.5	4.0	4.5	3.5	4.5	4.5		13.0	32.50	226.35	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	4.0	4.0	4.5	4.0	4.0		12.0	27.60	253.95	
12 Orshon Cota (2004) -- Baja California Sur													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	5.0	4.5	6.0	5.0	4.5		14.5	24.65	24.65	
401B	clavado adentro	1	1.5	4.5	5.5	5.0	5.0	5.0		15.0	22.50	47.15	
201B	clavado atrás	1	1.6	5.0	5.0	5.5	5.0	5.0		15.0	24.00	71.15	
301B	clavado inverso	1	1.7	4.5	5.0	5.0	5.0	5.5		15.0	25.50	96.65	
5211A	clavado atrás con ½ giro	1	1.8	3.5	3.5	4.5	4.0	3.5		11.0	19.80	116.45	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	4.5	4.0	5.0	4.5	5.0		14.0	33.60	150.05	
403C	1½ vueltas adentro	1	2.2	5.5	6.0	6.0	4.5	5.5		17.0	37.40	187.45	
203C	1½ vueltas atrás	1	2.0	5.0	5.5	4.5	5.0	5.0		15.0	30.00	217.45	
303C	1½ vueltas inversas	1	2.1	5.0	5.5	5.0	4.5	4.5		14.5	30.45	247.90	
13 Afif Arevalo (2004) -- Yucatan													
401B	clavado adentro	1	1.5	5.5	5.5	6.0	5.0	5.5		16.5	24.75	24.75	
5211A	clavado atrás con ½ giro	1	1.8	5.5	5.0	5.0	5.0	5.0		15.0	27.00	51.75	
301B	clavado inverso	1	1.7	4.5	4.5	5.0	4.0	4.5		13.5	22.95	74.70	
201B	clavado atrás	1	1.6	4.0	4.0	4.5	4.5	5.0		13.0	20.80	95.50	
104B	2 vueltas al frente	1	2.3	5.0	5.0	5.5	4.5	5.0		15.0	34.50	130.00	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	1	2.1	4.0	4.0	4.0	4.5	3.5		12.0	25.20	155.20	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	5.5	6.0	5.5	5.5	5.0		16.5	39.60	194.80	
204C	2 vueltas atrás	1	2.2	4.0	4.0	4.0	3.5	4.0		12.0	26.40	221.20	
404C	2 vueltas adentro	1	2.8	3.0	2.0	2.5	2.5	3.0		8.0	22.40	243.60	
14 Carlos Manuel Villareal Lozano (2003) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	5.0	5.0	5.0	5.0	5.0		15.0	25.50	25.50	
401B	clavado adentro	1	1.5	5.0	5.0	6.0	5.0	5.5		15.5	23.25	48.75	
201B	clavado atrás	1	1.6	5.0	5.0	6.0	5.0	5.0		15.0	24.00	72.75	
301B	clavado inverso	1	1.7	1.5	0.5	1.5	0.5	1.5		3.5	5.95	78.70	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	4.0	4.5	5.0	3.5	4.0		12.5	27.50	106.20	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	5.0	5.0	5.0	5.0	4.0		15.0	39.00	145.20	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	4.5	5.0	5.0	4.5	4.0		14.0	33.60	178.80	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	4.0	3.5	4.0	4.0	4.0		12.0	27.60	206.40	
303C	1½ vueltas inversas	1	2.1	5.0	5.5	5.0	4.5	5.0		15.0	31.50	237.90	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B VARONES 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
15 Edson Muños Torres (2003) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	6.0	6.0	6.0	6.0			18.0	30.60	30.60	
201B	clavado atrás	1	1.6	4.0	4.0	5.0	4.5	4.0		12.5	20.00	50.60	
301B	clavado inverso	1	1.7	5.0	5.5	6.5	5.0	5.5		16.0	27.20	77.80	
401B	clavado adentro	1	1.5	5.0	5.5	6.5	4.0	4.0		14.5	21.75	99.55	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.0	5.5	5.0	5.0	5.0		15.0	33.00	132.55	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	2.5	2.5	2.5	3.0	2.5		7.5	18.00	150.55	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	0.5	0.5	0.5	1.0	1.5		2.0	4.60	155.15	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	5.0	5.0	6.0	4.0	5.5		15.5	37.20	192.35	
5225D	1 vuelta atrás con 2½ giros	1	2.7	3.0	3.0	3.0	4.0	3.5		9.5	25.65	218.00	
16 Iván Jiménez Mendoza (2004) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	4.5	4.0	4.5	4.0	4.0		12.5	21.25	21.25	
201B	clavado atrás	1	1.6	4.0	4.0	5.0	4.0	4.5		12.5	20.00	41.25	
301B	clavado inverso	1	1.7	2.5	2.5	3.5	3.0	2.5		8.0	13.60	54.85	
401B	clavado adentro	1	1.5	4.5	4.5	4.5	4.5	4.5		13.5	20.25	75.10	
5122D	1 vuelta al frente con 1 giro	1	1.9	3.0	2.5	2.5	3.0	3.5		8.5	16.15	91.25	
104C	2 vueltas al frente	1	2.2	4.0	3.0	4.0	4.0	3.0		11.0	24.20	115.45	
203C	1½ vueltas atrás	1	2.0	4.0	3.5	4.0	3.5	3.0		11.0	22.00	137.45	
403C	1½ vueltas adentro	1	2.2	5.5	4.0	5.0	5.0	5.5		15.5	34.10	171.55	
302C	1 vuelta inversa	1	1.6	4.5	4.0	4.5	4.5	4.0		13.0	20.80	192.35	
17 Antonio Garcia Nava (2003) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	3.0	3.0	3.0	3.5	3.0		9.0	15.30	15.30	
401B	clavado adentro	1	1.5	4.5	4.5	4.5	4.0	4.5		13.5	20.25	35.55	
201B	clavado atrás	1	1.6	2.5	2.5	4.0	2.5	2.5		7.5	12.00	47.55	
5211A	clavado atrás con ½ giro	1	1.8	4.5	5.0	4.0	4.0	4.5		13.0	23.40	70.95	
301B	clavado inverso	1	1.7	0.5	0.5	1.0	1.0	1.0		2.5	4.25	75.20	
403C	1½ vueltas adentro	1	2.2	3.0	3.5	4.0	4.0	3.0		10.5	23.10	98.30	
203C	1½ vueltas atrás	1	2.0	3.0	3.0	3.5	4.0	3.0		9.5	19.00	117.30	
105C	2½ vueltas al frente	1	2.4	0.5	0.0	0.5	0.5	0.5		1.5	3.60	120.90	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	1	2.1	2.0	0.5	1.0	1.5	1.0		3.5	7.35	128.25	



Campeonato Nacional Juvenil 2018



Macrocentro Deportivo

Guanajuato

domingo, 22 de abril de 2018

GRUPO B VARONES 3M

Posición	Puntuación	Nombre	Inscripción
1	419.80	Osmar Olvera Ibarra (2004) -- Jalisco	
2	414.95	Mario Alberto Del Valle F. (2003) -- Jalisco	
3	404.40	Gael Jimenez Mestas (2004) -- Jalisco	
4	400.90	Kevin Muñoz Heredia (2003) -- Jalisco	
5	367.25	Darwin Nolasco (2003) -- Nuevo Leon	
6	357.00	Carlos Mota Covarrubias (2004) -- Nuevo Leon	
7	344.35	Yolotl Martinez Cabral (2003) -- Edomex	
8	310.95	Julio Osuna Kelly (2003) -- Baja California	
9	308.55	David Romero Anguiano (2004) -- Jalisco	
10	297.45	Juan Manuel Sánchez (2004) -- Tamaulipas	
11	275.80	Jose Cuellar (2004) -- Ciudad de México	
12	272.20	Edson Muños Torres (2003) -- Edomex	
13	266.30	Afif Arevalo (2004) -- Yucatan	
14	253.80	Carlos Manuel Villareal Lozano (2003) -- Ciudad de México	
15	253.40	Orshon Cota (2004) -- Baja California Sur	
16	210.25	Iván Jiménez Mendoza (2004) -- Edomex	
17	135.35	Antonio Garcia Nava (2003) -- Ciudad de México	
18	0.00	Victor Diaz Frias (2003) -- Nuevo Leon (retirado)	



Campeonato Nacional Juvenil 2018

Macrocentro Deportivo

Guanajuato



viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018

Resultados Detallados

GRUPO B VARONES 3M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
1 Osmar Olvera Ibarra (2004) -- Jalisco													
103B 1½ vueltas al frente	3	1.6	7.5	8.0	8.0	7.5	7.5			23.0	36.80	36.80	
301B clavado inverso	3	1.9	7.0	7.0	7.0	7.5	7.0			21.0	39.90	76.70	
201B clavado atrás	3	1.8	7.0	7.0	7.5	6.5	7.0			21.0	37.80	114.50	
403B 1½ vueltas adentro	3	2.1	7.0	7.5	7.0	7.0	7.5			21.5	45.15	159.65	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	8.0	7.5	8.0	8.0	8.0			24.0	50.40	210.05	
107B 3½ vueltas al frente	3	3.1	7.0	7.5	7.5	7.5	8.0			22.5	69.75	279.80	
305C 2½ vueltas inversas	3	2.8	6.5	5.5	5.5	5.0	5.5			16.5	46.20	326.00	
405C 2½ vueltas adentro	3	2.7	6.5	6.5	6.5	6.0	6.0			19.0	51.30	377.30	
5154B 2½ vueltas al frente con 2 giros	3	3.4	3.5	4.5	4.5	4.0	4.0			12.5	42.50	419.80	
2 Mario Alberto Del Valle F. (2003) -- Jalisco													
103B 1½ vueltas al frente	3	1.6	6.5	7.0	7.0	7.0	6.5			20.5	32.80	32.80	
403B 1½ vueltas adentro	3	2.1	6.5	7.0	6.0	6.0	6.0			18.5	38.85	71.65	
201B clavado atrás	3	1.8	6.5	7.0	7.0	7.0	7.0			21.0	37.80	109.45	
301B clavado inverso	3	1.9	7.0	6.5	6.5	7.0	7.0			20.5	38.95	148.40	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	7.0	7.0	7.0	7.5	7.5			21.5	45.15	193.55	
107B 3½ vueltas al frente	3	3.1	4.5	5.0	5.0	5.5	5.0			15.0	46.50	240.05	
205C 2½ vueltas atrás	3	2.8	6.5	6.0	6.5	6.0	6.5			19.0	53.20	293.25	
305C 2½ vueltas inversas	3	2.8	7.0	7.0	7.0	7.0	7.0			21.0	58.80	352.05	
5154B 2½ vueltas al frente con 2 giros	3	3.4	5.0	6.5	6.0	6.5	6.0			18.5	62.90	414.95	
3 Gael Jimenez Mestas (2004) -- Jalisco													
103B 1½ vueltas al frente	3	1.6	7.0	7.5	7.5	7.0	7.0			21.5	34.40	34.40	
301B clavado inverso	3	1.9	6.5	7.5	6.5	7.0	7.0			20.5	38.95	73.35	
201B clavado atrás	3	1.8	7.0	7.0	6.5	7.0	7.0			21.0	37.80	111.15	
403B 1½ vueltas adentro	3	2.1	7.0	7.0	6.5	7.0	7.5			21.0	44.10	155.25	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.5	7.0	6.5	7.0	7.0			20.5	43.05	198.30	
107B 3½ vueltas al frente	3	3.1	4.5	5.0	5.0	5.5	5.0			15.0	46.50	244.80	
305C 2½ vueltas inversas	3	2.8	6.5	6.0	6.5	6.0	5.5			18.5	51.80	296.60	
205C 2½ vueltas atrás	3	2.8	5.0	5.5	5.5	5.5	5.0			16.0	44.80	341.40	
5152B 2½ vueltas al frente con 1 giro	3	3.0	7.0	6.5	7.0	7.0	7.0			21.0	63.00	404.40	
4 Kevin Muñoz Heredia (2003) -- Jalisco													
103B 1½ vueltas al frente	3	1.6	7.0	7.5	7.5	7.5	7.0			22.0	35.20	35.20	
201B clavado atrás	3	1.8	7.0	7.0	7.5	7.5	7.0			21.5	38.70	73.90	
301B clavado inverso	3	1.9	6.5	7.5	7.0	6.0	6.0			19.5	37.05	110.95	
403B 1½ vueltas adentro	3	2.1	7.5	7.0	7.5	7.0	7.5			22.0	46.20	157.15	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	7.0	7.0	7.5	7.0	7.0			21.0	44.10	201.25	
107C 3½ vueltas al frente	3	2.8	3.5	3.0	3.5	3.0	3.0			9.5	26.60	227.85	
205C 2½ vueltas atrás	3	2.8	6.5	7.0	7.0	6.5	7.0			20.5	57.40	285.25	
405C 2½ vueltas adentro	3	2.7	7.0	6.0	6.5	6.5	6.5			19.5	52.65	337.90	
5152B 2½ vueltas al frente con 1 giro	3	3.0	6.5	7.0	7.0	7.0	7.0			21.0	63.00	400.90	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B VARONES 3M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
5 Darwin Nolasco (2003) -- Nuevo Leon													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.5	6.5	6.5	6.5	6.0		19.5	31.20	31.20	
201B	clavado atrás	3	1.8	7.5	6.5	6.5	6.5	6.5		19.5	35.10	66.30	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.0	4.0	5.0	4.5	4.0		13.5	25.65	91.95	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.5	6.0	7.0	7.0	5.5		19.5	40.95	132.90	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.5	6.5	6.5	6.5	6.5		19.5	40.95	173.85	
5152B	2½ vueltas al frente con 1 giro	3	3.0	6.5	6.0	6.5	6.5	6.0		19.0	57.00	230.85	
107B	3½ vueltas al frente	3	3.1	4.5	4.0	4.5	4.0	4.0		12.5	38.75	269.60	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	6.5	6.5	6.5	6.5	6.5		19.5	52.65	322.25	
205B	2½ vueltas atrás	3	3.0	5.0	5.0	5.0	4.0	5.0		15.0	45.00	367.25	
6 Carlos Mota Covarrubias (2004) -- Nuevo Leon													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	7.0	7.0	6.5	7.0	7.0		21.0	33.60	33.60	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.5	7.0	6.0	6.0	5.5		17.5	36.75	70.35	
201B	clavado atrás	3	1.8	7.0	6.5	6.5	7.0	7.0		20.5	36.90	107.25	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.5	6.5	7.0	6.5	6.0		19.5	37.05	144.30	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	7.0	7.0	7.0	6.5	7.0		21.0	44.10	188.40	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	4.5	4.5	4.5	4.0	4.0		13.0	35.10	223.50	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	4.5	4.5	6.0	4.5	4.5		13.5	37.80	261.30	
107C	3½ vueltas al frente	3	2.8	5.5	5.5	6.5	5.0	5.5		16.5	46.20	307.50	
5152B	2½ vueltas al frente con 1 giro	3	3.0	5.5	7.0	6.0	5.0	5.0		16.5	49.50	357.00	
7 Yolotl Martinez Cabral (2003) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.5	7.0	7.0	7.0	7.0		21.0	33.60	33.60	
201B	clavado atrás	3	1.8	6.5	5.5	6.0	6.5	5.0		18.0	32.40	66.00	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.0	6.0	6.0	6.5	5.0		18.0	37.80	103.80	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.5	5.5	6.5	6.5	6.0		18.0	34.20	138.00	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	7.0	6.5	7.5	6.5	7.0		20.5	43.05	181.05	
405B	2½ vueltas adentro	3	3.0	4.5	5.5	6.0	6.0	5.0		16.5	49.50	230.55	
107B	3½ vueltas al frente	3	3.1	5.0	6.0	6.5	6.5	6.5		19.0	58.90	289.45	
205B	2½ vueltas atrás	3	3.0	0.5	1.0	1.5	1.0	1.0		3.0	9.00	298.45	
5154B	2½ vueltas al frente con 2 giros	3	3.4	4.5	4.0	4.5	4.5	4.5		13.5	45.90	344.35	
8 Julio Osuna Kelly (2003) -- Baja California													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.5	6.5	7.0	6.5	7.0		20.0	32.00	32.00	
201B	clavado atrás	3	1.8	4.5	4.5	4.5	4.5	4.0		13.5	24.30	56.30	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.5	6.0	6.0	6.0	5.5		18.0	37.80	94.10	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.0	6.0	5.5	6.0	6.5		18.0	34.20	128.30	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	5.0	5.0	5.5	5.5	5.0		15.5	32.55	160.85	
107C	3½ vueltas al frente	3	2.8	3.0	2.0	3.0	1.5	2.5		7.5	21.00	181.85	
5152B	2½ vueltas al frente con 1 giro	3	3.0	5.0	5.5	5.5	5.0	5.0		15.5	46.50	228.35	
305C	2½ vueltas inversas	3	2.8	5.0	5.0	5.5	4.5	5.5		15.5	43.40	271.75	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	4.5	5.0	5.0	4.5	4.5		14.0	39.20	310.95	
9 David Romero Anguiano (2004) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	7.0	6.0	6.5	6.5	7.0		20.0	32.00	32.00	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.0	5.0	5.0	5.0	4.5		15.0	27.00	59.00	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.5	6.5	6.5	6.5	6.5		19.5	37.05	96.05	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.5	6.5	5.0	5.5	6.0		17.0	35.70	131.75	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	7.0	6.0	6.5	6.5	6.5		19.5	40.95	172.70	
107C	3½ vueltas al frente	3	2.8	4.0	3.0	3.5	3.5	3.5		10.5	29.40	202.10	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	3.0	3.0	3.0	2.5	3.0		9.0	25.20	227.30	
305C	2½ vueltas inversas	3	2.8	5.0	5.0	6.0	6.0	5.0		16.0	44.80	272.10	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	4.5	4.5	5.5	4.5	4.5		13.5	36.45	308.55	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomendado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B VARONES 3M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
10 Juan Manuel Sánchez (2004) -- Tamaulipas													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	4.0	4.5	4.5	4.5			13.0	20.80	20.80	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.0	5.0	5.5	5.0	5.5		15.5	27.90	48.70	
301B	clavado inverso	3	1.9	4.5	5.5	5.0	4.0	5.5		15.0	28.50	77.20	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.5	5.5	4.0	5.0	5.5		16.0	33.60	110.80	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	5.5	6.0	5.5	6.0	6.0		17.5	36.75	147.55	
5333D	1½ vueltas inversa con 1½ giros	3	2.5	5.0	5.0	5.5	5.5	5.0		15.5	38.75	186.30	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	5.0	5.0	6.0	5.0	5.5		15.5	41.85	228.15	
203C	1½ vueltas atrás	3	1.9	5.0	5.0	5.0	4.5	5.0		15.0	28.50	256.65	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	5.5	6.0	6.0	5.5	5.5		17.0	40.80	297.45	
11 Jose Cuellar (2004) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	4.5	5.0	4.5	4.0	4.5		13.5	21.60	21.60	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.5	5.0	5.0	4.5	4.5		14.5	30.45	52.05	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.5	5.0	5.0	5.0	5.0		15.0	27.00	79.05	
301B	clavado inverso	3	1.9	4.5	4.5	5.5	4.0	4.0		13.0	24.70	103.75	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	4.0	4.5	4.5	4.0	4.5		13.0	27.30	131.05	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	6.5	5.0	6.0	5.5	5.5		17.0	40.80	171.85	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	3.5	3.5	4.0	3.5	3.5		10.5	28.35	200.20	
5235D	1½ vueltas atrás con 2½ giros	3	2.8	6.0	5.0	5.5	5.0	5.5		16.0	44.80	245.00	
203B	1½ vueltas atrás	3	2.2	4.5	5.0	4.5	4.5	5.0		14.0	30.80	275.80	
12 Edson Muños Torres (2003) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.5	6.0	6.0	6.0	6.0		18.0	28.80	28.80	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.5	4.5	5.0	5.0	5.0		15.0	27.00	55.80	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.0	5.5	5.5	6.0	5.0		16.0	30.40	86.20	
401B	clavado adentro	3	1.4	5.0	5.5	5.5	5.5	5.5		16.5	23.10	109.30	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.0	5.5	6.0	6.0	6.0		18.0	37.80	147.10	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	5.5	5.5	6.0	5.0	5.5		16.5	39.60	186.70	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	4.5	5.5	5.0	4.5	5.5		15.0	31.50	218.20	
302C	1 vuelta inversa	3	1.7	5.0	4.0	4.0	4.0	4.0		12.0	20.40	238.60	
5233D	1½ vueltas átras con 1½ giros	3	2.4	4.5	5.0	4.5	5.0	4.5		14.0	33.60	272.20	
13 Afif Arevalo (2004) -- Yucatan													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.0	6.5	5.5	6.0	6.0		18.0	28.80	28.80	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	4.5	4.5	4.5	4.0	4.0		13.0	27.30	56.10	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	4.0	4.5	4.5	4.5	5.0		13.5	27.00	83.10	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.5	5.5	6.0	6.0	5.0		17.0	32.30	115.40	
201B	clavado atrás	3	1.8	4.5	5.0	4.5	4.5	4.5		13.5	24.30	139.70	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	5.5	5.5	5.5	5.5	5.5		16.5	39.60	179.30	
5251C	2½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.5	4.0	3.0	3.5	3.5	2.5		10.0	25.00	204.30	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	3.5	4.5	4.5	4.0	4.0		12.5	35.00	239.30	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	3.5	4.0	3.5	3.0	3.0		10.0	27.00	266.30	
14 Carlos Manuel Villareal Lozano (2003) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.0	6.0	5.0	5.0	5.0		15.0	24.00	24.00	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	4.5	4.5	4.5	3.5	4.5		13.5	28.35	52.35	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.0	5.0	5.0	5.0	5.0		15.0	27.00	79.35	
301B	clavado inverso	3	1.9	4.5	5.0	5.5	5.0	5.0		15.0	28.50	107.85	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.0	5.0	5.0	5.0	5.5		15.5	32.55	140.40	
205B	2½ vueltas atrás	3	3.0	2.5	3.0	2.5	3.5	4.0		9.0	27.00	167.40	
107C	3½ vueltas al frente	3	2.8	2.0	1.0	1.5	2.0	1.0		4.5	12.60	180.00	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	4.5	5.0	4.5	4.0	5.0		14.0	37.80	217.80	
5233D	1½ vueltas átras con 1½ giros	3	2.4	5.0	5.0	5.0	5.0	5.0		15.0	36.00	253.80	

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B VARONES 3M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
15 Orshon Cota (2004) -- Baja California Sur													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.5	4.5	4.5	5.0	5.0		14.5	23.20	23.20	
401B	clavado adentro	3	1.4	5.0	5.0	5.5	5.0	5.0		15.0	21.00	44.20	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.5	5.5	5.5	6.0	5.0		16.5	29.70	73.90	
301B	clavado inverso	3	1.9	4.0	4.0	4.5	4.5	4.0		12.5	23.75	97.65	
5211A	clavado atrás con ½ giro	3	2.0	4.0	3.0	4.0	5.0	3.0		11.0	22.00	119.65	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	5.0	5.0	4.5	4.5	5.5		14.5	34.80	154.45	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.0	6.0	5.0	5.0	5.0		15.0	31.50	185.95	
203B	1½ vueltas atrás	3	2.2	4.5	6.5	5.0	5.0	5.5		15.5	34.10	220.05	
303B	1½ vueltas inversas	3	2.3	5.0	4.5	5.0	4.0	5.0		14.5	33.35	253.40	
16 Iván Jiménez Mendoza (2004) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.5	5.5	4.5	5.5	4.0		15.5	24.80	24.80	
201B	clavado atrás	3	1.8	4.0	4.0	3.5	3.5	3.5		11.0	19.80	44.60	
301B	clavado inverso	3	1.9	4.0	4.0	4.0	4.0	4.0		12.0	22.80	67.40	
401B	clavado adentro	3	1.4	5.5	5.0	5.5	5.0	5.5		16.0	22.40	89.80	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	4.0	4.0	4.0	4.0	3.5		12.0	25.20	115.00	
105C	2½ vueltas al frente	3	2.2	4.0	4.5	4.5	4.0	4.5		13.0	28.60	143.60	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	3.5	3.0	2.5	2.5	3.0		8.5	17.00	160.60	
303C	1½ vueltas inversas	3	2.0	4.0	4.0	4.0	4.0	4.0		12.0	24.00	184.60	
403C	1½ vueltas adentro	3	1.9	4.5	4.5	4.5	4.5	4.0		13.5	25.65	210.25	
17 Antonio Garcia Nava (2003) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	4.5	4.5	4.0	4.0	5.0		13.0	20.80	20.80	
401B	clavado adentro	3	1.4	4.0	4.5	4.0	4.0	4.5		12.5	17.50	38.30	
201B	clavado atrás	3	1.8	3.5	3.5	3.0	3.0	3.0		9.5	17.10	55.40	
5211A	clavado atrás con ½ giro	3	2.0	5.0	4.5	4.0	4.5	4.0		13.0	26.00	81.40	
301B	clavado inverso	3	1.9	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	81.40	1
403C	1½ vueltas adentro	3	1.9	3.5	3.5	3.0	3.0	3.5		10.0	19.00	100.40	
203C	1½ vueltas atrás	3	1.9	1.5	1.5	1.0	1.5	1.5		4.5	8.55	108.95	
105C	2½ vueltas al frente	3	2.2	3.5	5.0	3.5	3.5	5.0		12.0	26.40	135.35	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	3	2.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	135.35	1
18 Victor Diaz Frias (2003) -- Nuevo Leon (retirado)													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
201B	clavado atrás	3	1.8	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
301B	clavado inverso	3	1.9	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
107C	3½ vueltas al frente	3	2.8	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
305C	2½ vueltas inversas	3	2.8	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	
5233D	1½ vueltas átras con 1½ giros	3	2.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos



Campeonato Nacional Juvenil 2018

Macrocentro Deportivo

Guanajuato

viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018



Rankings

Posición	Puntuación	Nombre
----------	------------	--------

GRUPO B VARONES PLAT

1	399.90	Mario Alberto Del Valle F. (2003) -- Jalisco
2	368.80	Kevin Muñoz Heredia (2003) -- Jalisco
3	358.60	Yolotl Martinez Cabral (2003) -- Edomex
4	331.60	Darwin Nolasco (2003) -- Nuevo Leon
5	330.35	Gael Jimenez Mestas (2004) -- Jalisco
6	319.45	Carlos Mota Covarrubias (2004) -- Nuevo Leon
7	302.80	Osmar Olvera Ibarra (2004) -- Jalisco
8	284.60	Jose Cuellar (2004) -- Ciudad de México
9	265.05	Julio Osuna Kelly (2003) -- Baja California
10	260.90	David Romero Anguiano (2004) -- Jalisco
11	255.15	Angel Jasso (2004) -- Nuevo Leon
12	239.90	Edson Muños Torres (2003) -- Edomex
13	218.75	Afif Arevalo (2004) -- Yucatan
14	218.60	Carlos Manuel Villareal Lozano (2003) -- Ciudad de México



Campeonato Nacional Juvenil 2018

Macrocentro Deportivo

Guanajuato



viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018

Resultados Detallados

GRUPO B VARONES PLAT

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
1 Mario Alberto Del Valle F. (2003) -- Jalisco													
103B 1½ vueltas al frente	10	1.6	7.0	6.5	6.5	7.0	6.5			20.0	32.00	32.00	
612B Parado de manos con 1 vuelta al frente	10	1.9	7.0	7.5	8.0	6.5	7.5			22.0	41.80	73.80	
301C clavado inverso	10	1.8	7.5	7.0	7.5	7.5	7.5			22.5	40.50	114.30	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.1	7.0	6.5	6.0	7.0	6.5			20.0	42.00	156.30	
5253B 2½ vueltas atrás con 1½ giros	10	3.2	6.5	6.0	6.0	6.0	6.5			18.5	59.20	215.50	
6243D Parado de manos con 2 vueltas atrás y 1½ giros	10	3.2	6.5	6.0	6.5	7.0	5.5			19.0	60.80	276.30	
305C 2½ vueltas inversas	5	3.1	7.5	7.5	6.5	6.5	7.0			21.0	65.10	341.40	
205C 2½ vueltas atrás	5	3.0	6.5	6.5	5.5	7.0	6.5			19.5	58.50	399.90	
2 Kevin Muñoz Heredia (2003) -- Jalisco													
103B 1½ vueltas al frente	10	1.6	8.0	8.0	7.0	8.5	8.0			24.0	38.40	38.40	
403B 1½ vueltas adentro	10	2.0	7.5	7.0	7.5	7.0	7.0			21.5	43.00	81.40	
612B Parado de manos con 1 vuelta al frente	10	1.9	8.0	8.0	7.5	7.5	8.0			23.5	44.65	126.05	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.1	7.0	7.5	7.0	7.0	7.0			21.0	44.10	170.15	
105B 2½ vueltas al frente	5	2.6	6.0	6.5	4.5	6.0	6.0			18.0	46.80	216.95	
205C 2½ vueltas atrás	5	3.0	5.0	5.5	5.0	6.0	5.5			16.0	48.00	264.95	
405C 2½ vueltas adentro	5	3.1	5.5	5.5	5.0	6.0	5.0			16.0	49.60	314.55	
305C 2½ vueltas inversas	5	3.1	6.0	5.5	6.0	6.5	5.5			17.5	54.25	368.80	
3 Yolotl Martínez Cabral (2003) -- Edomex													
103B 1½ vueltas al frente	10	1.6	7.5	7.0	7.0	8.0	8.5			22.5	36.00	36.00	
403B 1½ vueltas adentro	10	2.0	6.5	5.5	6.5	5.0	5.5			17.5	35.00	71.00	
301B clavado inverso	10	1.9	7.0	7.5	7.0	7.0	7.0			21.0	39.90	110.90	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.1	7.5	7.5	7.5	8.0	8.0			23.0	48.30	159.20	
405C 2½ vueltas adentro	7.5	2.7	4.5	4.0	5.0	4.5	5.0			14.0	37.80	197.00	
6243D Parado de manos con 2 vueltas atrás y 1½ giros	10	3.2	5.5	5.5	4.5	5.5	6.0			16.5	52.80	249.80	
107B 3½ vueltas al frente	10	3.0	5.5	4.5	4.5	5.5	5.0			15.0	45.00	294.80	
5152B 2½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.9	7.0	7.5	7.0	7.5	7.5			22.0	63.80	358.60	
4 Darwin Nolasco (2003) -- Nuevo Leon													
103B 1½ vueltas al frente	10	1.6	7.0	6.5	7.0	7.0	7.0			21.0	33.60	33.60	
612B Parado de manos con 1 vuelta al frente	10	1.9	7.0	6.0	6.0	6.0	6.0			18.0	34.20	67.80	
403B 1½ vueltas adentro	10	2.0	6.5	6.0	6.5	6.5	6.5			19.5	39.00	106.80	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.1	7.5	7.5	8.0	8.0	8.0			23.5	49.35	156.15	
201B clavado atrás	10	1.8	7.5	8.0	8.0	7.5	7.0			23.0	41.40	197.55	
5233D 1½ vueltas atrás con 1½ giros	5	2.5	6.5	6.5	5.5	6.5	6.0			19.0	47.50	245.05	
405C 2½ vueltas adentro	5	3.1	3.5	2.5	4.0	4.5	3.0			10.5	32.55	277.60	
107B 3½ vueltas al frente	10	3.0	5.5	6.0	6.0	6.0	6.0			18.0	54.00	331.60	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomendado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B VARONES PLAT

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
5 Gael Jimenez Mestas (2004) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	7.5	1.6	6.0	6.5	6.5	7.0	6.5		19.5	31.20	31.20	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	7.5	1.8	6.0	6.0	6.5	6.5	5.5		18.5	33.30	64.50	
301C	clavado inverso	5	1.6	7.5	7.0	7.0	8.0	7.5		22.0	35.20	99.70	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	5	2.2	6.5	7.0	6.5	6.0	6.5		19.5	42.90	142.60	
105B	2½ vueltas al frente	5	2.6	3.0	3.0	3.5	3.0	3.5		9.5	24.70	167.30	
405C	2½ vueltas adentro	5	3.1	5.5	5.5	5.0	4.0	5.0		15.5	48.05	215.35	
205C	2½ vueltas atrás	5	3.0	6.0	7.0	6.5	7.0	6.5		20.0	60.00	275.35	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	5	2.5	8.0	7.5	7.0	7.5	7.0		22.0	55.00	330.35	
6 Carlos Mota Covarrubias (2004) -- Nuevo Leon													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	6.5	6.5	6.5	7.5	7.0		20.0	32.00	32.00	
403B	1½ vueltas adentro	10	2.0	5.5	6.0	6.5	6.5	6.0		18.5	37.00	69.00	
201B	clavado atrás	10	1.8	6.0	6.0	6.0	6.5	6.0		18.0	32.40	101.40	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.1	6.5	6.0	6.0	6.5	5.5		18.5	38.85	140.25	
107B	3½ vueltas al frente	10	3.0	7.0	7.5	7.0	6.5	7.5		21.5	64.50	204.75	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	5.5	5.5	7.0	6.0	6.0		17.5	47.25	252.00	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	10	1.9	6.5	6.5	7.0	6.5	7.0		20.0	38.00	290.00	
301B	clavado inverso	10	1.9	5.0	5.0	5.5	5.5	5.0		15.5	29.45	319.45	
7 Osmar Olvera Ibarra (2004) -- Jalisco													
101B	clavado al frente	5	1.3	7.5	6.5	7.5	8.0	7.0		22.0	28.60	28.60	
301B	clavado inverso	5	1.7	7.0	7.5	7.5	7.5	7.0		22.0	37.40	66.00	
403B	1½ vueltas adentro	5	2.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	66.00	1
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	5	2.2	5.5	5.5	6.0	6.0	5.0		17.0	37.40	103.40	
105B	2½ vueltas al frente	5	2.6	7.0	6.5	6.5	6.5	6.5		19.5	50.70	154.10	
205C	2½ vueltas atrás	5	3.0	6.5	6.5	5.0	6.5	6.0		19.0	57.00	211.10	
405C	2½ vueltas adentro	5	3.1	6.5	6.5	6.5	7.0	6.5		19.5	60.45	271.55	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	5	2.5	4.0	4.5	4.0	4.5	4.0		12.5	31.25	302.80	
8 Jose Cuellar (2004) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	6.0	5.5	6.0	6.0	5.5		17.5	28.00	28.00	
403B	1½ vueltas adentro	7.5	2.1	5.0	5.0	5.5	5.5	5.5		16.0	33.60	61.60	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	5	1.7	6.0	6.0	5.5	6.0	5.0		17.5	29.75	91.35	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	5	2.2	6.0	5.0	5.0	6.0	5.5		16.5	36.30	127.65	
105B	2½ vueltas al frente	7.5	2.4	6.0	5.0	6.0	5.0	5.0		16.0	38.40	166.05	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	5.0	4.5	5.0	4.0	4.0		13.5	36.45	202.50	
5235D	1½ vueltas atrás con 2½ giros	7.5	2.8	5.5	6.0	6.0	5.5	5.5		17.0	47.60	250.10	
203B	1½ vueltas atrás	5	2.3	5.5	5.0	5.0	5.0	4.5		15.0	34.50	284.60	
9 Julio Osuna Kelly (2003) -- Baja California													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	5.5	5.5	5.5	6.0	5.5		16.5	26.40	26.40	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.1	6.0	6.0	6.5	6.0	5.5		18.0	37.80	64.20	
301B	clavado inverso	10	1.9	5.5	4.5	4.5	4.5	5.0		14.0	26.60	90.80	
403B	1½ vueltas adentro	10	2.0	5.0	4.5	5.0	4.5	5.0		14.5	29.00	119.80	
107C	3½ vueltas al frente	7.5	2.8	4.0	4.5	5.0	4.0	4.5		13.0	36.40	156.20	
5271C	3½ vueltas atrás con ½ giro	10	2.9	5.5	5.0	4.5	4.0	5.0		14.5	42.05	198.25	
407C	3½ vueltas adentro	10	3.2	4.0	3.5	4.0	3.0	4.0		11.5	36.80	235.05	
205C	2½ vueltas atrás	5	3.0	3.0	3.5	3.5	3.0	4.5		10.0	30.00	265.05	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO B VARONES PLAT

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
10 David Romero Anguiano (2004) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	7.5	1.6	6.5	6.0	6.5	6.0	5.5		18.5	29.60	29.60	
301C	clavado inverso	7.5	1.8	5.5	4.5	4.5	4.5	5.0		14.0	25.20	54.80	
403B	1½ vueltas adentro	7.5	2.1	4.0	4.0	5.0	4.5	4.5		13.0	27.30	82.10	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	7.5	2.1	6.5	6.5	7.0	6.5	6.5		19.5	40.95	123.05	
105B	2½ vueltas al frente	7.5	2.4	4.0	4.5	4.5	5.0	5.0		14.0	33.60	156.65	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	5.0	5.0	5.5	4.0	5.0		15.0	40.50	197.15	
205C	2½ vueltas atrás	5	3.0	4.0	4.0	4.5	3.5	4.5		12.5	37.50	234.65	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	5	2.5	3.5	3.5	4.0	3.5	3.5		10.5	26.25	260.90	
11 Angel Jasso (2004) -- Nuevo Leon													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	5.0	4.0	5.0	5.5	4.5		14.5	23.20	23.20	
403B	1½ vueltas adentro	10	2.0	6.0	6.5	6.5	6.5	6.0		19.0	38.00	61.20	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	10	1.9	6.5	6.5	6.0	6.5	6.5		19.5	37.05	98.25	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	10	2.0	4.5	4.5	6.0	5.0	5.0		14.5	29.00	127.25	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	7.5	2.1	5.0	4.5	5.5	5.0	4.5		14.5	30.45	157.70	
301B	clavado inverso	7.5	1.9	6.0	6.0	6.5	6.0	6.0		18.0	34.20	191.90	
105B	2½ vueltas al frente	5	2.6	4.0	4.5	4.5	4.5	4.0		13.0	33.80	225.70	
405C	2½ vueltas adentro	5	3.1	3.5	3.0	3.0	3.5	1.5		9.5	29.45	255.15	
12 Edson Muños Torres (2003) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	7.5	1.6	5.5	5.0	6.0	6.0	5.0		16.5	26.40	26.40	
401B	clavado adentro	7.5	1.4	6.0	5.0	4.5	6.0	5.0		16.0	22.40	48.80	
201B	clavado atrás	5	1.6	6.0	5.5	5.5	5.5	5.5		16.5	26.40	75.20	
301B	clavado inverso	5	1.7	6.0	6.0	5.0	6.5	6.0		18.0	30.60	105.80	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	5	2.2	5.5	6.0	4.5	5.5	5.5		16.5	36.30	142.10	
105C	2½ vueltas al frente	5	2.4	4.5	4.0	5.0	4.5	4.5		13.5	32.40	174.50	
403B	1½ vueltas adentro	7.5	2.1	5.0	5.5	6.0	6.0	5.5		17.0	35.70	210.20	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	7.5	1.8	6.0	5.5	5.0	6.0	5.0		16.5	29.70	239.90	
13 Afif Arevalo (2004) -- Yucatan													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	6.0	5.0	6.0	6.0	5.0		17.0	27.20	27.20	
403B	1½ vueltas adentro	10	2.0	6.0	5.0	5.0	5.5	5.5		16.0	32.00	59.20	
5231D	1½ vueltas atrás con ½ giro	10	2.0	3.5	3.5	3.0	3.5	2.5		10.0	20.00	79.20	
301B	clavado inverso	10	1.9	5.0	4.0	4.5	4.0	4.5		13.0	24.70	103.90	
105B	2½ vueltas al frente	7.5	2.4	6.5	6.5	6.0	5.5	6.0		18.5	44.40	148.30	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	2.5	2.5	4.0	2.0	2.0		7.0	18.90	167.20	
5251C	2½ vueltas atrás con ½ giro	7.5	2.5	3.0	2.5	4.5	4.0	4.5		11.5	28.75	195.95	
614B	Parado de manos con 2 vueltas al frente	10	2.4	2.5	3.0	4.0	3.0	3.5		9.5	22.80	218.75	
14 Carlos Manuel Villareal Lozano (2003) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	5	1.7	6.5	5.0	5.0	5.0	5.5		15.5	26.35	26.35	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	7.5	1.8	4.5	4.0	4.5	4.5	3.5		13.0	23.40	49.75	
201B	clavado atrás	5	1.6	5.0	5.0	5.0	5.0	5.5		15.0	24.00	73.75	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	7.5	2.1	4.5	4.0	4.5	5.0	4.5		13.5	28.35	102.10	
301B	clavado inverso	5	1.7	3.5	3.0	3.0	3.5	3.0		9.5	16.15	118.25	
107C	3½ vueltas al frente	7.5	2.8	4.0	4.0	4.0	4.0	4.0		12.0	33.60	151.85	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	3.5	3.0	4.5	3.5	3.5		10.5	28.35	180.20	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	7.5	2.4	5.5	5.5	5.0	5.5	5.0		16.0	38.40	218.60	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

Campeonato Nacional Juvenil 2018



Macrocentro Deportivo

Guanajuato

domingo, 22 de abril de 2018

GRUPO A VARONES 1M

Posición	Puntuación	Nombre	Inscripción
1	485.90	Fabian Gomez Ortega (2000) -- Jalisco	
2	447.15	Juan Cervera Madera (2002) -- Yucatan	
3	444.85	Angel Armando Ojeda (2000) -- Baja California Sur	
4	444.40	Ruben Lechuga Gonzalez (2001) -- Baja California	
5	431.30	Abraham Bermeo Gonzalez (2001) -- Jalisco	
6	415.00	Josue Godinez Anacleto (2002) -- Jalisco	
7	401.80	Jorge Jimenez Torres (2001) -- Jalisco	
8	390.15	Rodrigo Romero Aguayo (2001) -- Edomex	
9	375.60	David Alfonso Vargas Garcia (2000) -- Edomex	
10	370.60	Israel Zavaleta Cepeda (2000) -- Edomex	
11	368.40	Saulo Alvarez (2000) -- Jalisco	
12	356.05	Rodrigo Olalde (2002) -- Edomex	
13	349.80	Jesus Mondragon (2002) -- Edomex	
14	349.10	Kevin Martin Gonzalez (2002) -- Jalisco	
15	348.75	Brian Medina (2001) -- Jalisco	
16	345.60	Hector Treviño Gonzalez (2001) -- Nuevo Leon	
17	338.65	Bryan Santiesteban (2002) -- Jalisco	
18	335.55	Moises Garcia (2000) -- Ciudad de México	

Campeonato Nacional Juvenil 2018
Macrocentro Deportivo
Guanajuato



viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018

Resultados Detallados

GRUPO A VARONES 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
1 Fabian Gomez Ortega (2000) -- Jalisco													
403C 1½ vueltas adentro	1	2.2	6.5	7.0	6.5	6.5	6.5			19.5	42.90	42.90	
101B clavado al frente	1	1.3	7.5	6.5	7.5	7.5	7.0			22.0	28.60	71.50	
301B clavado inverso	1	1.7	6.5	6.5	6.5	6.0	6.5			19.5	33.15	104.65	
201B clavado atrás	1	1.6	6.5	6.5	6.5	6.0	6.5			19.5	31.20	135.85	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	7.0	7.0	7.5	7.5	6.5			21.5	47.30	183.15	
405C 2½ vueltas adentro	1	3.1	6.5	6.5	6.5	5.5	6.5			19.5	60.45	243.60	
107C 3½ vueltas al frente	1	3.0	6.5	5.5	7.0	7.0	6.5			20.0	60.00	303.60	
305C 2½ vueltas inversas	1	3.0	7.0	7.0	7.0	6.0	8.0			21.0	63.00	366.60	
205C 2½ vueltas atrás	1	3.0	6.5	6.0	6.5	7.0	6.5			19.5	58.50	425.10	
5152B 2½ vueltas al frente con 1 giro	1	3.2	6.0	6.0	6.5	6.5	7.0			19.0	60.80	485.90	
2 Juan Cervera Madera (2002) -- Yucatan													
401B clavado adentro	1	1.5	7.0	7.0	7.0	6.5	7.0			21.0	31.50	31.50	
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	7.0	7.0	7.5	6.5	7.5			21.5	36.55	68.05	
201B clavado atrás	1	1.6	7.0	6.5	8.0	7.0	8.0			22.0	35.20	103.25	
301B clavado inverso	1	1.7	8.0	7.5	8.0	7.5	8.0			23.5	39.95	143.20	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	7.0	7.0	7.5	7.0	7.5			21.5	47.30	190.50	
105B 2½ vueltas al frente	1	2.6	7.5	7.5	8.0	7.5	8.5			23.0	59.80	250.30	
405C 2½ vueltas adentro	1	3.1	6.0	6.0	5.5	4.5	4.5			16.0	49.60	299.90	
305C 2½ vueltas inversas	1	3.0	6.0	5.5	6.0	6.0	6.0			18.0	54.00	353.90	
203B 1½ vueltas atrás	1	2.3	6.5	6.5	6.0	6.0	5.5			18.5	42.55	396.45	
5134D 1½ vueltas al frente con 2 giros	1	2.6	6.5	6.0	6.5	6.5	6.5			19.5	50.70	447.15	
3 Angel Armando Ojeda (2000) -- Baja California Sur													
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	7.5	6.5	7.0	7.5	7.5			22.0	37.40	37.40	
401B clavado adentro	1	1.5	7.0	6.5	6.5	7.0	7.0			20.5	30.75	68.15	
201C clavado atrás	1	1.5	7.0	7.0	6.5	6.5	8.0			20.5	30.75	98.90	
303C 1½ vueltas inversas	1	2.1	7.0	6.5	7.0	7.5	7.0			21.0	44.10	143.00	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	6.5	6.0	6.5	7.0	7.0			20.0	44.00	187.00	
405C 2½ vueltas adentro	1	3.1	6.0	6.0	6.5	6.0	7.0			18.5	57.35	244.35	
107C 3½ vueltas al frente	1	3.0	4.0	4.0	4.5	5.0	5.0			13.5	40.50	284.85	
205C 2½ vueltas atrás	1	3.0	5.5	5.5	5.0	6.0	6.0			17.0	51.00	335.85	
305C 2½ vueltas inversas	1	3.0	6.5	6.0	6.5	5.5	7.0			19.0	57.00	392.85	
5333D 1½ vueltas inversa con 1½ giros	1	2.6	7.0	6.0	6.0	7.0	7.0			20.0	52.00	444.85	

GRUPO A VARONES 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
4 Ruben Lechuga Gonzalez (2001) -- Baja California													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	7.5	7.0	7.5	7.0	7.5		22.0	37.40	37.40	
201B	clavado atrás	1	1.6	7.5	6.5	6.5	6.5	6.5		19.5	31.20	68.60	
301B	clavado inverso	1	1.7	7.5	7.0	8.0	6.5	7.5		22.0	37.40	106.00	
401B	clavado adentro	1	1.5	7.0	7.0	7.0	7.0	8.0		21.0	31.50	137.50	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	7.0	7.0	7.0	5.5	7.0		21.0	46.20	183.70	
5152B	2½ vueltas al frente con 1 giro	1	3.2	5.5	4.0	4.5	5.5	5.0		15.0	48.00	231.70	
305C	2½ vueltas inversas	1	3.0	6.5	6.5	6.0	6.0	6.5		19.0	57.00	288.70	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	7.5	7.5	7.0	7.0	7.0		21.5	49.45	338.15	
405C	2½ vueltas adentro	1	3.1	5.5	6.0	5.5	6.0	6.5		17.5	54.25	392.40	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	6.5	7.0	7.5	6.0	6.5		20.0	52.00	444.40	
5 Abraham Bermeo Gonzalez (2001) -- Jalisco													
101B	clavado al frente	1	1.3	7.5	6.5	7.0	5.5	7.0		20.5	26.65	26.65	
201B	clavado atrás	1	1.6	7.0	7.0	7.0	7.0	7.0		21.0	33.60	60.25	
301B	clavado inverso	1	1.7	7.0	7.0	7.0	6.0	7.0		21.0	35.70	95.95	
403C	1½ vueltas adentro	1	2.2	6.5	6.5	6.5	5.5	6.5		19.5	42.90	138.85	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	6.5	6.5	7.0	5.5	6.5		19.5	42.90	181.75	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	5.5	5.0	6.0	5.0	5.0		15.5	40.30	222.05	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	7.0	6.5	7.0	6.5	7.5		20.5	47.15	269.20	
303B	1½ vueltas inversas	1	2.4	6.5	7.0	6.5	7.5	6.5		20.0	48.00	317.20	
405C	2½ vueltas adentro	1	3.1	7.0	6.5	6.5	6.5	6.0		19.5	60.45	377.65	
5235D	1½ vueltas atrás con 2½ giros	1	2.9	6.5	5.5	6.0	6.0	6.5		18.5	53.65	431.30	
6 Josue Godinez Anacleto (2002) -- Jalisco													
101B	clavado al frente	1	1.3	7.5	7.5	7.5	7.0	7.0		22.0	28.60	28.60	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.5	7.0	7.0	6.5	7.0		20.5	32.80	61.40	
301C	clavado inverso	1	1.6	6.5	7.0	7.0	7.0	7.0		21.0	33.60	95.00	
403C	1½ vueltas adentro	1	2.2	6.0	7.0	6.5	6.0	6.5		19.0	41.80	136.80	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	6.5	6.5	7.0	6.0	7.0		20.0	44.00	180.80	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	5.5	5.0	6.0	5.0	5.5		16.0	41.60	222.40	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	7.5	6.0	6.5	5.5	6.0		18.5	42.55	264.95	
305C	2½ vueltas inversas	1	3.0	5.5	5.5	5.5	5.5	6.0		16.5	49.50	314.45	
405C	2½ vueltas adentro	1	3.1	5.0	5.5	6.0	4.5	6.0		16.5	51.15	365.60	
5134D	1½ vueltas al frente con 2 giros	1	2.6	5.5	6.5	6.5	6.5	6.0		19.0	49.40	415.00	
7 Jorge Jimenez Torres (2001) -- Jalisco													
101B	clavado al frente	1	1.3	7.5	7.0	7.0	7.5	7.5		22.0	28.60	28.60	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.0	5.5	4.5	6.0	5.0		16.5	26.40	55.00	
301B	clavado inverso	1	1.7	7.5	6.5	6.5	7.0	7.5		21.0	35.70	90.70	
403C	1½ vueltas adentro	1	2.2	6.0	6.5	6.5	6.0	6.5		19.0	41.80	132.50	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	6.0	6.0	6.0	6.5	6.0		18.0	39.60	172.10	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	4.5	5.0	5.0	5.0	4.5		14.5	37.70	209.80	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	5.5	5.0	4.5	5.5	5.0		15.5	35.65	245.45	
305C	2½ vueltas inversas	1	3.0	6.0	6.0	6.5	4.5	6.0		18.0	54.00	299.45	
405C	2½ vueltas adentro	1	3.1	6.0	6.5	7.0	4.5	5.0		17.5	54.25	353.70	
5134D	1½ vueltas al frente con 2 giros	1	2.6	6.5	6.5	6.0	6.0	5.5		18.5	48.10	401.80	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomendado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A VARONES 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
8 Rodrigo Romero Aguayo (2001) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	7.0	7.0	7.0	7.5	7.0		21.0	35.70	35.70	
201B	clavado atrás	1	1.6	7.0	7.0	7.0	7.0	7.0		21.0	33.60	69.30	
301B	clavado inverso	1	1.7	7.0	6.0	6.5	6.5	7.0		20.0	34.00	103.30	
401B	clavado adentro	1	1.5	7.0	7.0	7.0	6.5	6.5		20.5	30.75	134.05	
5233D	1½ vueltas átras con 1½ giros	1	2.5	5.5	5.0	6.0	5.5	5.5		16.5	41.25	175.30	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	6.0	6.5	6.5	7.5	6.5		19.5	50.70	226.00	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	4.5	5.0	4.5	4.5	5.0		14.0	32.20	258.20	
305C	2½ vueltas inversas	1	3.0	4.5	5.0	4.5	2.5	5.0		14.0	42.00	300.20	
405C	2½ vueltas adentro	1	3.1	6.0	4.5	4.5	4.5	4.5		13.5	41.85	342.05	
5134D	1½ vueltas al frente con 2 giros	1	2.6	6.5	6.0	5.5	6.0	6.5		18.5	48.10	390.15	
9 David Alfonso Vargas Garcia (2000) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	6.5	6.5	7.0	6.5	7.0		20.0	34.00	34.00	
301B	clavado inverso	1	1.7	6.5	6.0	6.0	6.5	6.0		18.5	31.45	65.45	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.5	6.0	6.5	6.0	6.0		18.5	29.60	95.05	
401B	clavado adentro	1	1.5	6.5	6.5	7.0	7.0	7.0		20.5	30.75	125.80	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	6.0	5.0	5.0	6.0	5.5		16.5	36.30	162.10	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	5.5	5.5	6.0	5.5	6.5		17.0	44.20	206.30	
205C	2½ vueltas atrás	1	3.0	4.5	5.5	4.5	4.5	4.5		13.5	40.50	246.80	
305C	2½ vueltas inversas	1	3.0	4.0	4.0	3.5	4.0	3.0		11.5	34.50	281.30	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	6.5	6.5	6.5	6.5	6.5		19.5	46.80	328.10	
5233D	1½ vueltas átras con 1½ giros	1	2.5	6.5	6.0	6.5	6.5	6.0		19.0	47.50	375.60	
10 Israel Zavaleta Cepeda (2000) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	6.5	6.5	6.5	6.5	7.0		19.5	33.15	33.15	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.5	6.0	6.5	5.5	6.5		19.0	30.40	63.55	
301B	clavado inverso	1	1.7	6.5	6.0	6.5	5.5	7.0		19.0	32.30	95.85	
401B	clavado adentro	1	1.5	6.0	6.0	6.5	6.5	6.5		19.0	28.50	124.35	
5233D	1½ vueltas átras con 1½ giros	1	2.5	6.0	5.0	6.5	6.0	5.5		17.5	43.75	168.10	
107C	3½ vueltas al frente	1	3.0	4.5	4.0	5.0	3.5	4.0		12.5	37.50	205.60	
205C	2½ vueltas atrás	1	3.0	5.0	5.0	4.5	4.5	4.0		14.0	42.00	247.60	
305C	2½ vueltas inversas	1	3.0	2.5	3.0	2.5	2.5	2.5		7.5	22.50	270.10	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	5.5	6.0	6.0	5.0	6.0		17.5	42.00	312.10	
5335D	1½ vueltas inversa con 2½ giros	1	3.0	6.5	6.5	6.5	6.0	6.5		19.5	58.50	370.60	
11 Saulo Alvarez (2000) -- Jalisco													
101B	clavado al frente	1	1.3	7.0	7.5	6.5	7.5	7.5		22.0	28.60	28.60	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.0	6.0	6.0	6.5	6.5		18.5	29.60	58.20	
301B	clavado inverso	1	1.7	7.5	7.0	7.0	6.5	7.0		21.0	35.70	93.90	
403C	1½ vueltas adentro	1	2.2	6.5	6.0	7.0	6.0	7.0		19.5	42.90	136.80	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	7.0	6.0	6.5	6.0	6.5		19.0	41.80	178.60	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	7.0	7.0	6.5	7.0	7.0		21.0	54.60	233.20	
405C	2½ vueltas adentro	1	3.1	4.5	6.0	5.0	5.0	4.5		14.5	44.95	278.15	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	4.0	4.5	4.0	4.5	3.5		12.5	28.75	306.90	
305C	2½ vueltas inversas	1	3.0	3.5	4.0	3.5	1.5	3.5		10.5	31.50	338.40	
5335D	1½ vueltas inversa con 2½ giros	1	3.0	4.0	3.0	3.0	4.0	3.0		10.0	30.00	368.40	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomendado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A VARONES 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
12 Rodrigo Olalde (2002) -- Edomex													
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	6.5	7.0	6.5	7.0	7.0			20.5	34.85	34.85	
201B clavado atrás	1	1.6	6.5	6.5	6.5	6.0	6.5			19.5	31.20	66.05	
301B clavado inverso	1	1.7	7.0	7.0	5.5	6.0	6.5			19.5	33.15	99.20	
401B clavado adentro	1	1.5	6.5	7.0	6.5	7.0	7.0			20.5	30.75	129.95	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	6.0	6.0	6.5	5.5	6.5			18.5	40.70	170.65	
105B 2½ vueltas al frente	1	2.6	6.5	6.5	5.5	6.5	6.0			19.0	49.40	220.05	
303C 1½ vueltas inversas	1	2.1	4.0	4.5	4.0	3.5	3.5			11.5	24.15	244.20	
203B 1½ vueltas atrás	1	2.3	6.0	5.0	6.5	5.5	6.0			17.5	40.25	284.45	
403B 1½ vueltas adentro	1	2.4	7.0	7.0	6.5	6.5	7.0			20.5	49.20	333.65	
5152B 2½ vueltas al frente con 1 giro	1	3.2	2.5	2.0	2.5	1.5	2.5			7.0	22.40	356.05	
13 Jesus Mondragon (2002) -- Edomex													
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	6.0	6.0	6.0	6.0	6.5			18.0	30.60	30.60	
401B clavado adentro	1	1.5	6.0	6.0	6.0	6.5	6.5			18.5	27.75	58.35	
201B clavado atrás	1	1.6	6.0	6.0	5.5	6.0	5.5			17.5	28.00	86.35	
301B clavado inverso	1	1.7	5.5	5.5	5.0	5.5	5.5			16.5	28.05	114.40	
5233D 1½ vueltas átras con 1½ giros	1	2.5	6.0	5.5	5.5	5.5	5.5			16.5	41.25	155.65	
105B 2½ vueltas al frente	1	2.6	6.0	5.5	5.5	6.0	5.5			17.0	44.20	199.85	
403B 1½ vueltas adentro	1	2.4	6.5	6.5	5.5	6.0	5.5			18.0	43.20	243.05	
203B 1½ vueltas atrás	1	2.3	4.0	4.0	4.5	4.0	4.5			12.5	28.75	271.80	
303B 1½ vueltas inversas	1	2.4	4.0	4.5	4.5	5.0	3.5			13.0	31.20	303.00	
5134D 1½ vueltas al frente con 2 giros	1	2.6	6.5	5.5	6.0	6.0	6.0			18.0	46.80	349.80	
14 Kevin Martin Gonzalez (2002) -- Jalisco													
101B clavado al frente	1	1.3	7.0	7.0	7.0	6.5	6.5			20.5	26.65	26.65	
201B clavado atrás	1	1.6	5.5	5.5	5.5	5.5	5.0			16.5	26.40	53.05	
301B clavado inverso	1	1.7	7.0	6.5	6.0	7.5	6.0			19.5	33.15	86.20	
403C 1½ vueltas adentro	1	2.2	5.5	5.0	5.5	5.5	4.5			16.0	35.20	121.40	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.5	6.0	6.0	6.0	6.0			18.0	39.60	161.00	
105B 2½ vueltas al frente	1	2.6	6.5	6.0	6.5	6.0	6.5			19.0	49.40	210.40	
203B 1½ vueltas atrás	1	2.3	5.5	6.0	6.0	5.5	6.0			17.5	40.25	250.65	
305C 2½ vueltas inversas	1	3.0	3.0	4.0	3.0	3.5	4.0			10.5	31.50	282.15	
405C 2½ vueltas adentro	1	3.1	3.5	4.0	3.0	2.5	3.0			9.5	29.45	311.60	
5233D 1½ vueltas átras con 1½ giros	1	2.5	5.0	5.0	5.0	5.5	4.5			15.0	37.50	349.10	
15 Brian Medina (2001) -- Jalisco													
103B 1½ vueltas al frente	1	1.7	6.5	6.5	6.5	6.0	6.5			19.5	33.15	33.15	
201B clavado atrás	1	1.6	7.0	6.0	6.0	5.5	6.5			18.5	29.60	62.75	
301B clavado inverso	1	1.7	6.5	5.5	5.5	5.0	6.0			17.0	28.90	91.65	
401B clavado adentro	1	1.5	7.0	7.0	6.5	7.0	7.5			21.0	31.50	123.15	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	6.5	6.5	6.0	6.0	6.5			19.0	41.80	164.95	
105B 2½ vueltas al frente	1	2.6	4.5	5.0	5.0	4.5	5.0			14.5	37.70	202.65	
203B 1½ vueltas atrás	1	2.3	6.0	5.5	4.5	5.0	5.5			16.0	36.80	239.45	
405C 2½ vueltas adentro	1	3.1	4.5	4.0	3.5	3.5	4.0			11.5	35.65	275.10	
303B 1½ vueltas inversas	1	2.4	4.5	5.5	4.5	4.5	4.5			13.5	32.40	307.50	
5233D 1½ vueltas átras con 1½ giros	1	2.5	5.0	6.0	5.0	6.0	5.5			16.5	41.25	348.75	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomendado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A VARONES 1M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
16 Hector Treviño Gonzalez (2001) -- Nuevo Leon													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	7.0	7.0	7.0	7.0	7.5		21.0	35.70	35.70	
401A	clavado adentro	1	1.8	6.0	6.5	6.5	6.0	6.0		18.5	33.30	69.00	
201B	clavado atrás	1	1.6	5.0	4.5	3.5	4.5	5.5		14.0	22.40	91.40	
301B	clavado inverso	1	1.7	7.0	6.5	6.5	6.5	7.5		20.0	34.00	125.40	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	6.0	5.5	5.5	5.5	5.5		16.5	36.30	161.70	
405C	2½ vueltas adentro	1	3.1	3.5	4.0	3.5	3.0	2.5		10.0	31.00	192.70	
107C	3½ vueltas al frente	1	3.0	6.5	6.0	6.5	6.0	7.0		19.0	57.00	249.70	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	5.0	5.5	5.0	6.5	5.5		16.0	36.80	286.50	
305C	2½ vueltas inversas	1	3.0	4.5	5.0	4.5	5.5	5.0		14.5	43.50	330.00	
5134D	1½ vueltas al frente con 2 giros	1	2.6	1.5	1.5	2.5	2.5	2.0		6.0	15.60	345.60	
17 Bryan Santiesteban (2002) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	7.0	6.5	6.5	7.5	7.0		20.5	34.85	34.85	
201B	clavado atrás	1	1.6	7.0	6.0	6.5	7.0	7.0		20.5	32.80	67.65	
301B	clavado inverso	1	1.7	7.0	6.5	6.5	5.5	6.5		19.5	33.15	100.80	
401B	clavado adentro	1	1.5	7.5	7.5	7.0	7.0	7.0		21.5	32.25	133.05	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	7.0	6.0	6.0	6.5	6.5		19.0	41.80	174.85	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	6.5	6.0	6.0	6.5	6.5		19.0	49.40	224.25	
404C	2 vueltas adentro	1	2.8	5.0	6.0	5.0	5.5	5.5		16.0	44.80	269.05	
204C	2 vueltas atrás	1	2.2	3.0	2.5	2.5	3.0	1.5		8.0	17.60	286.65	
305C	2½ vueltas inversas	1	3.0	2.5	2.0	1.5	2.0	2.5		6.5	19.50	306.15	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	1	2.5	4.5	4.5	3.5	4.5	4.0		13.0	32.50	338.65	
18 Moises Garcia (2000) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	1	1.7	6.0	6.0	6.0	5.5	6.0		18.0	30.60	30.60	
401B	clavado adentro	1	1.5	6.5	6.5	6.5	6.0	6.0		19.0	28.50	59.10	
201B	clavado atrás	1	1.6	6.5	6.5	6.5	6.0	6.0		19.0	30.40	89.50	
301B	clavado inverso	1	1.7	5.5	5.5	5.0	5.5	5.0		16.0	27.20	116.70	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	1	2.2	5.5	6.0	6.0	5.5	5.5		17.0	37.40	154.10	
105B	2½ vueltas al frente	1	2.6	4.0	4.5	3.5	4.5	3.5		12.0	31.20	185.30	
403B	1½ vueltas adentro	1	2.4	6.0	6.0	6.0	5.5	5.5		17.5	42.00	227.30	
203B	1½ vueltas atrás	1	2.3	6.0	6.5	6.0	5.5	5.5		17.5	40.25	267.55	
303C	1½ vueltas inversas	1	2.1	5.5	6.0	6.5	5.5	6.0		17.5	36.75	304.30	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	1	2.5	4.5	4.0	4.0	3.5	5.0		12.5	31.25	335.55	

Campeonato Nacional Juvenil 2018

Macrocentro Deportivo

Guanajuato

viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018



Rankings

Posición	Puntuación	Nombre
----------	------------	--------

GRUPO A VARONES 3M

1	524.40	Juan Cervera Madera (2002) -- Yucatan
2	486.10	Abraham Bermeo Gonzalez (2001) -- Jalisco
3	469.45	Fabian Gomez Ortega (2000) -- Jalisco
4	468.70	Angel Armando Ojeda (2000) -- Baja California Sur
5	466.60	Jorge Jimenez Torres (2001) -- Jalisco
6	446.40	Rodrigo Romero Aguayo (2001) -- Edomex
7	445.60	Ruben Lechuga Gonzalez (2001) -- Baja California
8	426.50	Israel Zavaleta Cepeda (2000) -- Edomex
9	420.35	Kevin Martin Gonzalez (2002) -- Jalisco
10	411.90	Josue Godinez Anacleto (2002) -- Jalisco
11	404.15	Saulo Alvarez (2000) -- Jalisco
12	392.00	Hector Treviño Gonzalez (2001) -- Nuevo Leon
13	356.80	Jesus Mondragon (2002) -- Edomex
14	343.10	Moises Garcia (2000) -- Ciudad de México

Campeonato Nacional Juvenil 2018
Macrocentro Deportivo
Guanajuato



viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018

Resultados Detallados

GRUPO A VARONES 3M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
1 Juan Cervera Madera (2002) -- Yucatan													
103B 1½ vueltas al frente	3	1.6	7.0	6.5	7.5	7.5	7.0			21.5	34.40	34.40	
403B 1½ vueltas adentro	3	2.1	7.5	6.0	7.0	7.5	7.0			21.5	45.15	79.55	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	7.5	6.0	7.0	7.5	7.0			21.5	45.15	124.70	
201B clavado atrás	3	1.8	8.0	6.0	7.5	8.0	7.5			23.0	41.40	166.10	
301B clavado inverso	3	1.9	7.5	7.5	7.5	8.5	7.5			22.5	42.75	208.85	
107B 3½ vueltas al frente	3	3.1	7.0	6.0	7.0	6.5	7.0			20.5	63.55	272.40	
205B 2½ vueltas atrás	3	3.0	7.5	7.0	7.5	8.0	8.0			23.0	69.00	341.40	
405B 2½ vueltas adentro	3	3.0	7.5	7.0	7.0	7.0	7.0			21.0	63.00	404.40	
305B 2½ vueltas inversas	3	3.0	6.5	6.0	5.5	6.0	6.0			18.0	54.00	458.40	
5152B 2½ vueltas al frente con 1 giro	3	3.0	7.5	7.0	7.0	7.5	8.0			22.0	66.00	524.40	
2 Abraham Bermeo Gonzalez (2001) -- Jalisco													
103B 1½ vueltas al frente	3	1.6	7.5	7.5	7.5	7.0	7.0			22.0	35.20	35.20	
201B clavado atrás	3	1.8	7.5	7.0	6.0	6.5	7.0			20.5	36.90	72.10	
301B clavado inverso	3	1.9	7.5	7.0	6.5	7.0	7.0			21.0	39.90	112.00	
403B 1½ vueltas adentro	3	2.1	6.5	7.5	7.0	7.0	7.0			21.0	44.10	156.10	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	7.0	7.0	6.5	7.0	7.0			21.0	44.10	200.20	
107B 3½ vueltas al frente	3	3.1	6.0	4.5	5.5	5.5	6.0			17.0	52.70	252.90	
205B 2½ vueltas atrás	3	3.0	7.0	6.0	7.0	7.0	7.0			21.0	63.00	315.90	
305B 2½ vueltas inversas	3	3.0	5.5	4.5	4.5	4.5	4.5			13.5	40.50	356.40	
405B 2½ vueltas adentro	3	3.0	7.5	6.5	6.5	6.5	7.0			20.0	60.00	416.40	
5154B 2½ vueltas al frente con 2 giros	3	3.4	7.0	6.0	7.0	6.5	7.0			20.5	69.70	486.10	
3 Fabian Gomez Ortega (2000) -- Jalisco													
403B 1½ vueltas adentro	3	2.1	7.0	7.0	7.0	7.0	7.0			21.0	44.10	44.10	
103B 1½ vueltas al frente	3	1.6	7.0	7.5	7.0	7.0	7.0			21.0	33.60	77.70	
301B clavado inverso	3	1.9	7.0	6.5	6.0	6.5	6.5			19.5	37.05	114.75	
201B clavado atrás	3	1.8	6.5	6.5	6.5	6.5	6.5			19.5	35.10	149.85	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	7.0	7.0	6.5	7.0	7.0			21.0	44.10	193.95	
405B 2½ vueltas adentro	3	3.0	5.5	6.0	6.5	6.5	7.0			19.0	57.00	250.95	
107B 3½ vueltas al frente	3	3.1	7.0	7.5	6.0	6.5	6.5			20.0	62.00	312.95	
307C 3½ vueltas inversas	3	3.5	4.5	6.5	5.0	4.5	5.0			14.5	50.75	363.70	
205B 2½ vueltas atrás	3	3.0	5.5	6.0	5.5	5.0	5.0			16.0	48.00	411.70	
5353B 2½ vueltas inversas con 1½ giros	3	3.3	5.5	6.0	6.0	5.0	6.0			17.5	57.75	469.45	

GRUPO A VARONES 3M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
4 Angel Armando Ojeda (2000) -- Baja California Sur													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	7.0	6.5	8.0	7.0	6.5		20.5	32.80	32.80	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	7.5	7.0	7.0	7.0	7.0		21.0	44.10	76.90	
201B	clavado atrás	3	1.8	8.0	7.0	8.0	8.0	7.5		23.5	42.30	119.20	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.5	7.0	7.5	7.0	6.5		20.5	38.95	158.15	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.5	6.5	7.0	6.5	7.0		20.0	42.00	200.15	
405B	2½ vueltas adentro	3	3.0	4.5	5.5	5.5	5.5	6.5		16.5	49.50	249.65	
107B	3½ vueltas al frente	3	3.1	5.0	6.0	6.0	5.5	6.0		17.5	54.25	303.90	
205B	2½ vueltas atrás	3	3.0	5.5	6.0	6.5	6.0	6.5		18.5	55.50	359.40	
305B	2½ vueltas inversas	3	3.0	6.5	6.5	7.0	6.5	7.0		20.0	60.00	419.40	
5154B	2½ vueltas al frente con 2 giros	3	3.4	4.5	5.5	5.0	4.5	5.0		14.5	49.30	468.70	
5 Jorge Jimenez Torres (2001) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.5	6.0	6.0	6.5	6.5		19.0	30.40	30.40	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.5	5.0	5.5	6.0	6.0		17.0	30.60	61.00	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.5	6.0	6.0	6.0	6.0		18.0	34.20	95.20	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.0	6.0	6.5	5.5	6.0		18.0	37.80	133.00	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	7.0	6.5	6.5	6.5	7.0		20.0	42.00	175.00	
107B	3½ vueltas al frente	3	3.1	6.5	6.0	6.0	6.5	6.5		19.0	58.90	233.90	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	6.0	7.0	6.5	6.5	7.0		20.0	56.00	289.90	
305C	2½ vueltas inversas	3	2.8	6.0	6.0	6.0	6.0	6.0		18.0	50.40	340.30	
405B	2½ vueltas adentro	3	3.0	6.5	7.5	6.5	6.5	7.0		20.0	60.00	400.30	
5154B	2½ vueltas al frente con 2 giros	3	3.4	7.0	6.0	6.5	6.5	6.5		19.5	66.30	466.60	
6 Rodrigo Romero Aguayo (2001) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.5	7.0	7.0	6.5	7.0		20.5	32.80	32.80	
201B	clavado atrás	3	1.8	6.5	7.0	7.0	7.5	7.5		21.5	38.70	71.50	
301B	clavado inverso	3	1.9	7.0	7.5	7.0	6.5	7.0		21.0	39.90	111.40	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.5	6.0	7.0	6.5	6.5		19.5	40.95	152.35	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.5	6.5	7.0	6.5	7.0		20.0	42.00	194.35	
205B	2½ vueltas atrás	3	3.0	4.0	5.5	4.5	5.0	5.0		14.5	43.50	237.85	
107B	3½ vueltas al frente	3	3.1	5.0	5.5	5.5	5.0	5.0		15.5	48.05	285.90	
305B	2½ vueltas inversas	3	3.0	4.5	6.0	6.0	5.5	5.5		17.0	51.00	336.90	
405B	2½ vueltas adentro	3	3.0	6.5	6.5	6.0	6.0	6.0		18.5	55.50	392.40	
5152B	2½ vueltas al frente con 1 giro	3	3.0	6.0	6.0	6.5	6.0	6.0		18.0	54.00	446.40	
7 Ruben Lechuga Gonzalez (2001) -- Baja California													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	7.5	7.5	7.0	7.0	6.5		21.5	34.40	34.40	
201B	clavado atrás	3	1.8	7.0	6.0	6.5	7.0	7.0		20.5	36.90	71.30	
301B	clavado inverso	3	1.9	8.0	7.0	7.0	7.5	7.5		22.0	41.80	113.10	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.5	6.5	5.5	5.5	6.0		18.0	37.80	150.90	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	7.5	7.5	8.0	7.5	7.5		22.5	47.25	198.15	
5154B	2½ vueltas al frente con 2 giros	3	3.4	3.0	4.5	4.0	3.0	3.5		10.5	35.70	233.85	
305B	2½ vueltas inversas	3	3.0	5.0	4.5	4.5	4.0	4.5		13.5	40.50	274.35	
405B	2½ vueltas adentro	3	3.0	6.0	6.5	6.0	6.5	5.5		18.5	55.50	329.85	
107B	3½ vueltas al frente	3	3.1	6.0	6.0	6.0	5.5	5.5		17.5	54.25	384.10	
205B	2½ vueltas atrás	3	3.0	7.0	7.0	6.0	7.0	6.5		20.5	61.50	445.60	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomendado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A VARONES 3M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
8 Israel Zavaleta Cepeda (2000) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.0	6.0	6.0	5.5	6.0		17.5	28.00	28.00	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.5	6.5	6.0	6.5	6.0		18.5	33.30	61.30	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.5	6.0	6.0	6.0	6.0		18.0	34.20	95.50	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.5	5.5	6.0	5.5	6.0		17.5	36.75	132.25	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.0	7.0	6.0	6.5	7.0		19.5	40.95	173.20	
107B	3½ vueltas al frente	3	3.1	4.5	4.5	4.0	4.0	5.0		13.0	40.30	213.50	
205B	2½ vueltas atrás	3	3.0	5.0	6.0	6.0	5.0	5.0		16.0	48.00	261.50	
305B	2½ vueltas inversas	3	3.0	5.0	6.0	5.0	5.0	6.0		16.0	48.00	309.50	
405B	2½ vueltas adentro	3	3.0	6.0	6.5	6.0	6.0	6.0		18.0	54.00	363.50	
5337D	1½ vueltas inversa con 3½ giros	3	3.5	6.0	6.0	6.5	6.0	5.5		18.0	63.00	426.50	
9 Kevin Martin Gonzalez (2002) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	7.0	7.0	7.0	7.0	7.0		21.0	33.60	33.60	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.0	6.5	6.0	6.5	6.5		19.0	39.90	73.50	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.5	7.5	6.5	6.0	6.0		18.5	33.30	106.80	
301B	clavado inverso	3	1.9	4.5	5.5	5.0	4.5	4.5		14.0	26.60	133.40	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.0	6.5	7.0	6.5	6.5		19.5	40.95	174.35	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	7.0	7.0	7.0	6.0	6.5		20.5	49.20	223.55	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	6.5	6.0	6.5	6.5	7.0		19.5	54.60	278.15	
305C	2½ vueltas inversas	3	2.8	6.5	7.0	7.0	7.0	7.0		21.0	58.80	336.95	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	4.0	4.5	4.5	5.5	5.0		14.0	37.80	374.75	
5233D	1½ vueltas atrás con 1½ giros	3	2.4	6.5	6.5	6.5	6.0	5.0		19.0	45.60	420.35	
10 Josue Godinez Anacleto (2002) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	7.0	7.0	7.0	7.0	7.0		21.0	33.60	33.60	
201B	clavado atrás	3	1.8	6.0	5.5	6.0	6.0	6.0		18.0	32.40	66.00	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.5	6.5	7.0	6.5	6.0		19.5	37.05	103.05	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.0	6.5	6.5	6.0	6.5		19.0	39.90	142.95	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	7.0	6.0	7.0	6.5	7.0		20.5	43.05	186.00	
107C	3½ vueltas al frente	3	2.8	5.5	5.0	5.5	5.5	6.0		16.5	46.20	232.20	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	5.0	5.5	5.5	5.5	5.5		16.5	46.20	278.40	
305B	2½ vueltas inversas	3	3.0	3.5	3.0	4.0	4.0	3.5		11.0	33.00	311.40	
405B	2½ vueltas adentro	3	3.0	5.5	4.5	5.0	5.5	6.0		16.0	48.00	359.40	
5152B	2½ vueltas al frente con 1 giro	3	3.0	6.0	6.0	6.0	5.5	5.5		17.5	52.50	411.90	
11 Saulo Alvarez (2000) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	7.0	7.0	6.5	6.5	6.5		20.0	32.00	32.00	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.0	6.5	4.5	5.0	5.0		15.0	27.00	59.00	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.0	6.0	6.5	6.0	6.0		18.0	34.20	93.20	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	4.5	6.5	6.5	5.5	5.5		17.5	36.75	129.95	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.5	7.0	7.0	6.5	6.5		20.0	42.00	171.95	
107B	3½ vueltas al frente	3	3.1	4.0	4.0	4.0	3.5	4.0		12.0	37.20	209.15	
405B	2½ vueltas adentro	3	3.0	5.0	6.0	6.5	5.5	5.0		16.5	49.50	258.65	
205B	2½ vueltas atrás	3	3.0	3.5	5.5	5.5	4.5	4.5		14.5	43.50	302.15	
305B	2½ vueltas inversas	3	3.0	4.0	6.5	5.5	5.0	5.0		15.5	46.50	348.65	
5152B	2½ vueltas al frente con 1 giro	3	3.0	6.5	6.5	6.0	6.0	6.0		18.5	55.50	404.15	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomendado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A VARONES 3M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
12 Hector Treviño Gonzalez (2001) -- Nuevo Leon													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	5.5	6.5	6.0	5.5	5.5		17.0	27.20	27.20	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	5.0	6.5	5.5	6.0	6.0		17.5	36.75	63.95	
201B	clavado atrás	3	1.8	7.0	6.0	6.0	6.5	7.0		19.5	35.10	99.05	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.5	5.5	6.0	5.5	6.0		17.0	32.30	131.35	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.5	6.5	6.0	6.0	7.0		19.0	39.90	171.25	
405B	2½ vueltas adentro	3	3.0	5.5	6.5	6.5	6.0	6.0		18.5	55.50	226.75	
107B	3½ vueltas al frente	3	3.1	6.5	7.0	6.5	6.5	6.5		19.5	60.45	287.20	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	3.0	3.0	3.5	2.5	2.5		8.5	23.80	311.00	
305C	2½ vueltas inversas	3	2.8	5.0	5.0	5.5	5.0	5.0		15.0	42.00	353.00	
5152B	2½ vueltas al frente con 1 giro	3	3.0	4.0	5.0	4.5	4.5	4.0		13.0	39.00	392.00	
13 Jesus Mondragon (2002) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.0	6.0	6.5	6.0	7.0		18.5	29.60	29.60	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	7.0	6.5	6.0	6.0	6.5		19.0	39.90	69.50	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.0	5.5	6.0	5.5	6.5		17.0	30.60	100.10	
301B	clavado inverso	3	1.9	7.0	6.0	6.5	6.0	6.5		19.0	36.10	136.20	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	5.5	6.0	5.5	5.0	5.0		16.0	33.60	169.80	
107C	3½ vueltas al frente	3	2.8	6.0	6.0	6.5	5.5	6.5		18.5	51.80	221.60	
405B	2½ vueltas adentro	3	3.0	3.5	4.0	4.0	3.0	3.5		11.0	33.00	254.60	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	3.0	4.0	4.5	3.0	3.5		10.5	29.40	284.00	
305C	2½ vueltas inversas	3	2.8	2.5	4.5	4.0	3.0	4.0		11.0	30.80	314.80	
5152B	2½ vueltas al frente con 1 giro	3	3.0	4.0	6.0	4.5	4.5	5.0		14.0	42.00	356.80	
14 Moises Garcia (2000) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	4.5	6.0	6.0	6.0	6.5		18.0	28.80	28.80	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.0	5.5	5.5	6.0	6.0		17.5	36.75	65.55	
201B	clavado atrás	3	1.8	4.0	4.5	4.5	5.0	5.0		14.0	25.20	90.75	
301B	clavado inverso	3	1.9	5.0	5.0	4.5	4.5	5.0		14.5	27.55	118.30	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.0	5.5	5.0	5.0	6.0		16.5	34.65	152.95	
105B	2½ vueltas al frente	3	2.4	3.5	4.5	4.5	4.0	4.0		12.5	30.00	182.95	
405C	2½ vueltas adentro	3	2.7	4.0	5.5	5.0	5.0	5.0		15.0	40.50	223.45	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	5.5	4.5	5.0	5.5	5.5		16.0	44.80	268.25	
303B	1½ vueltas inversas	3	2.3	5.0	6.0	5.0	5.0	5.5		15.5	35.65	303.90	
5235D	1½ vueltas atrás con 2½ giros	3	2.8	4.5	4.0	4.5	5.0	5.0		14.0	39.20	343.10	

Campeonato Nacional Juvenil 2018

Macrocentro Deportivo

Guanajuato

viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018



Rankings

Posición	Puntuación	Nombre
----------	------------	--------

GRUPO A VARONES PLAT

1	449.10	Josue Godinez Anacleto (2002) -- Jalisco
2	447.55	Abraham Bermeo Gonzalez (2001) -- Jalisco
3	438.85	Juan Cervera Madera (2002) -- Yucatan
4	404.20	Rodrigo Romero Aguayo (2001) -- Edomex
5	390.60	Fabian Gomez Ortega (2000) -- Jalisco
6	373.95	David Alfonso Vargas Garcia (2000) -- Edomex
7	360.20	Saulo Alvarez (2000) -- Jalisco
8	357.70	Uriel Narvaez Gutierrez (2001) -- Jalisco
9	354.15	Jorge Jimenez Torres (2001) -- Jalisco
10	349.55	Hector Treviño Gonzalez (2001) -- Nuevo Leon
11	344.80	Israel Zavaleta Cepeda (2000) -- Edomex
12	343.65	Kevin Martin Gonzalez (2002) -- Jalisco
13	306.65	Moises Garcia (2000) -- Ciudad de México
14	303.80	Jesus Mondragon (2002) -- Edomex

Campeonato Nacional Juvenil 2018
Macrocentro Deportivo
Guanajuato



viernes, 20 de abril de 2018 ~ domingo, 22 de abril de 2018

Resultados Detallados

GRUPO A VARONES PLAT

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
1 Josue Godinez Anacleto (2002) -- Jalisco													
103B 1½ vueltas al frente	10	1.6	7.0	6.5	5.5	6.0	6.0			18.5	29.60	29.60	
301B clavado inverso	10	1.9	6.0	6.0	7.0	6.0	5.5			18.0	34.20	63.80	
612B Parado de manos con 1 vuelta al frente	10	1.9	7.5	7.5	7.5	7.0	6.5			22.0	41.80	105.60	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.1	7.0	6.5	6.0	7.0	7.0			20.5	43.05	148.65	
107B 3½ vueltas al frente	10	3.0	6.5	6.5	6.0	6.5	6.5			19.5	58.50	207.15	
207C 3½ vueltas atrás	10	3.3	4.5	4.5	5.5	5.5	6.0			15.5	51.15	258.30	
307C 3½ vueltas inversas	10	3.4	6.0	6.5	6.0	5.5	6.0			18.0	61.20	319.50	
407C 3½ vueltas adentro	10	3.2	7.5	7.5	7.5	7.5	7.5			22.5	72.00	391.50	
5253B 2½ vueltas atrás con 1½ giros	10	3.2	6.0	6.0	7.0	6.0	6.0			18.0	57.60	449.10	
2 Abraham Bermeo Gonzalez (2001) -- Jalisco													
103B 1½ vueltas al frente	10	1.6	8.0	8.0	7.5	8.0	8.0			24.0	38.40	38.40	
301B clavado inverso	10	1.9	7.5	7.0	7.0	7.5	7.0			21.5	40.85	79.25	
403B 1½ vueltas adentro	10	2.0	7.5	7.5	7.0	7.5	8.0			22.5	45.00	124.25	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.1	7.5	8.5	7.5	8.0	8.0			23.5	49.35	173.60	
407C 3½ vueltas adentro	10	3.2	7.0	6.5	7.0	7.0	6.5			20.5	65.60	239.20	
109C 4½ vueltas al frente	10	3.7	2.5	2.5	2.0	2.0	2.5			7.0	25.90	265.10	
207C 3½ vueltas atrás	10	3.3	3.0	4.0	3.5	3.0	4.0			10.5	34.65	299.75	
6243D Parado de manos con 2 vueltas atrás y 1½ giros	10	3.2	7.0	8.0	7.5	7.5	7.0			22.0	70.40	370.15	
5255B 2½ vueltas atrás con 2½ giros	10	3.6	7.0	7.5	7.5	7.0	6.5			21.5	77.40	447.55	
3 Juan Cervera Madera (2002) -- Yucatan													
103B 1½ vueltas al frente	10	1.6	8.0	8.0	7.5	8.0	7.5			23.5	37.60	37.60	
301B clavado inverso	10	1.9	7.0	6.5	7.0	7.5	7.0			21.0	39.90	77.50	
403B 1½ vueltas adentro	10	2.0	7.5	7.5	7.5	7.5	7.5			22.5	45.00	122.50	
5132D 1½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.1	7.0	6.5	7.0	7.0	7.0			21.0	44.10	166.60	
407C 3½ vueltas adentro	10	3.2	6.5	6.5	7.0	6.5	6.0			19.5	62.40	229.00	
624B Parado de manos con 2 vueltas atrás	10	2.8	3.0	3.0	3.0	3.5	2.5			9.0	25.20	254.20	2
205C 2½ vueltas atrás	5	3.0	3.0	3.0	3.0	2.5	2.5			8.5	25.50	279.70	
5154B 2½ vueltas al frente con 2 giros	10	3.3	7.5	8.0	7.5	8.0	7.5			23.0	75.90	355.60	
109C 4½ vueltas al frente	10	3.7	7.5	7.5	8.0	7.0	7.5			22.5	83.25	438.85	
4 Rodrigo Romero Aguayo (2001) -- Edomex													
103B 1½ vueltas al frente	10	1.6	6.5	6.5	7.5	7.0	7.0			20.5	32.80	32.80	
201B clavado atrás	10	1.8	7.0	7.0	7.0	6.5	7.0			21.0	37.80	70.60	
301B clavado inverso	10	1.9	7.0	7.0	7.0	7.0	7.0			21.0	39.90	110.50	
403B 1½ vueltas adentro	10	2.0	7.0	6.5	6.5	6.5	6.5			19.5	39.00	149.50	
107B 3½ vueltas al frente	10	3.0	7.0	7.0	7.0	6.5	7.5			21.0	63.00	212.50	
407C 3½ vueltas adentro	10	3.2	1.5	1.0	1.5	1.5	2.0			4.5	14.40	226.90	
305C 2½ vueltas inversas	10	2.8	7.0	7.0	7.0	7.0	7.0			21.0	58.80	285.70	
5152B 2½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.9	7.0	6.5	7.0	7.0	7.0			21.0	60.90	346.60	
6243D Parado de manos con 2 vueltas atrás y 1½ giros	10	3.2	5.0	6.0	6.5	6.0	6.0			18.0	57.60	404.20	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomendado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A VARONES PLAT

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
5 Fabian Gomez Ortega (2000) -- Jalisco													
403B	1½ vueltas adentro	7.5	2.1	4.5	5.5	5.5	5.0	5.0		15.5	32.55	32.55	
103B	1½ vueltas al frente	5	1.7	7.0	6.0	6.0	6.5	6.0		18.5	31.45	64.00	
301B	clavado inverso	5	1.7	6.0	6.0	4.5	6.0	6.0		18.0	30.60	94.60	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	7.5	1.8	6.5	6.0	6.5	6.0	4.5		18.5	33.30	127.90	
105B	2½ vueltas al frente	5	2.6	6.5	6.5	6.0	6.5	6.5		19.5	50.70	178.60	
305C	2½ vueltas inversas	7.5	2.9	6.5	6.0	6.0	6.0	5.5		18.0	52.20	230.80	
405C	2½ vueltas adentro	5	3.1	7.0	5.5	6.0	6.5	5.5		18.0	55.80	286.60	
205C	2½ vueltas atrás	5	3.0	6.0	6.0	5.5	6.0	6.0		18.0	54.00	340.60	
5233D	1½ vueltas átras con 1½ giros	5	2.5	6.5	6.5	6.5	7.0	7.0		20.0	50.00	390.60	
6 David Alfonso Vargas Garcia (2000) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	5	1.7	7.0	7.0	5.5	7.0	7.0		21.0	35.70	35.70	
301B	clavado inverso	5	1.7	6.0	6.5	6.5	6.5	7.0		19.5	33.15	68.85	
401B	clavado adentro	5	1.5	6.5	6.0	6.5	6.5	7.0		19.5	29.25	98.10	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	5	2.2	6.0	5.0	5.0	4.5	5.0		15.0	33.00	131.10	
6243D	Parado de manos con 2 vuletas atrás y 1½ giros	10	3.2	5.5	5.0	5.0	3.5	4.0		14.0	44.80	175.90	
307C	3½ vueltas inversas	10	3.4	5.0	4.5	5.5	4.5	4.5		14.0	47.60	223.50	
407C	3½ vueltas adentro	10	3.2	6.0	5.5	5.5	5.5	5.0		16.5	52.80	276.30	
207C	3½ vueltas atrás	10	3.3	3.5	3.5	4.0	3.0	3.5		10.5	34.65	310.95	
107B	3½ vueltas al frente	10	3.0	7.0	7.0	7.0	7.0	7.0		21.0	63.00	373.95	
7 Saulo Alvarez (2000) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	7.0	6.5	5.5	6.5	6.5		19.5	31.20	31.20	
301B	clavado inverso	7.5	1.9	6.5	6.5	6.5	6.5	6.5		19.5	37.05	68.25	
403B	1½ vueltas adentro	10	2.0	7.5	6.0	6.5	6.0	6.5		19.0	38.00	106.25	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.1	6.5	7.0	5.5	6.5	7.5		20.0	42.00	148.25	
105B	2½ vueltas al frente	5	2.6	6.5	5.5	6.0	6.5	6.0		18.5	48.10	196.35	
405C	2½ vueltas adentro	5	3.1	3.5	3.5	4.5	3.5	4.0		11.0	34.10	230.45	
205C	2½ vueltas atrás	5	3.0	5.0	4.0	4.5	4.5	4.0		13.0	39.00	269.45	
614B	Parado de manos con 2 vueltas al frente	10	2.4	6.0	6.5	6.0	5.5	5.5		17.5	42.00	311.45	
5233D	1½ vueltas átras con 1½ giros	5	2.5	6.5	6.5	6.0	6.5	6.5		19.5	48.75	360.20	
8 Uriel Narvaez Gutierrez (2001) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	8.0	7.0	7.0	7.5	7.5		22.0	35.20	35.20	
403B	1½ vueltas adentro	10	2.0	7.5	6.5	7.5	7.0	7.0		21.5	43.00	78.20	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.1	6.0	6.5	5.5	6.0	7.0		18.5	38.85	117.05	
201C	clavado atrás	10	1.7	5.5	4.5	5.0	5.0	5.0		15.0	25.50	142.55	
614B	Parado de manos con 2 vueltas al frente	10	2.4	6.5	5.0	5.5	4.0	4.5		15.0	36.00	178.55	
5152B	2½ vueltas al frente con 1 giro	10	2.9	6.0	5.0	5.0	5.5	6.0		16.5	47.85	226.40	
107C	3½ vueltas al frente	7.5	2.8	6.0	5.0	2.5	4.5	5.0		14.5	40.60	267.00	
407C	3½ vueltas adentro	10	3.2	7.0	5.5	6.5	5.5	7.0		19.0	60.80	327.80	
304C	2 vueltas inversas	5	2.3	4.0	4.0	5.0	4.5	4.5		13.0	29.90	357.70	
9 Jorge Jimenez Torres (2001) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	7.0	6.0	7.0	7.0	7.0		21.0	33.60	33.60	
403B	1½ vueltas adentro	10	2.0	7.0	7.0	6.5	7.0	7.0		21.0	42.00	75.60	
301B	clavado inverso	5	1.7	6.5	6.5	6.5	7.0	7.0		20.0	34.00	109.60	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	7.5	2.1	7.0	7.0	7.0	8.0	7.5		21.5	45.15	154.75	
105B	2½ vueltas al frente	5	2.6	6.5	6.0	6.5	6.5	6.5		19.5	50.70	205.45	
205C	2½ vueltas atrás	5	3.0	3.0	3.0	2.5	2.5	2.5		8.0	24.00	229.45	
405C	2½ vueltas adentro	5	3.1	5.0	5.5	5.0	6.0	5.5		16.0	49.60	279.05	
5233D	1½ vueltas átras con 1½ giros	5	2.5	5.5	5.0	5.0	5.5	5.5		16.0	40.00	319.05	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	7.5	1.8	7.0	5.0	6.5	6.5	6.5		19.5	35.10	354.15	

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A VARONES PLAT

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
10 Hector Treviño Gonzalez (2001) -- Nuevo Leon													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	7.5	7.0	7.0	6.5	7.0		21.0	33.60	33.60	
403B	1½ vueltas adentro	10	2.0	7.5	7.0	6.5	7.0	6.5		20.5	41.00	74.60	
301B	clavado inverso	10	1.9	7.5	7.0	7.5	7.5	7.5		22.5	42.75	117.35	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	10	1.9	7.0	6.0	6.0	5.0	5.5		17.5	33.25	150.60	
105B	2½ vueltas al frente	5	2.6	6.5	6.5	6.0	7.0	6.0		19.0	49.40	200.00	
405C	2½ vueltas adentro	5	3.1	6.0	6.0	5.5	6.0	6.0		18.0	55.80	255.80	
205C	2½ vueltas atrás	5	3.0	2.0	2.0	2.0	2.0	2.5		6.0	18.00	273.80	
305C	2½ vueltas inversas	5	3.1	3.0	2.0	3.0	2.0	2.5		7.5	23.25	297.05	
5233D	1½ vueltas átras con 1½ giros	5	2.5	7.0	6.5	7.0	7.0	7.0		21.0	52.50	349.55	
11 Israel Zavaleta Cepeda (2000) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	7.0	7.0	6.0	6.0	6.0		19.0	30.40	30.40	
403B	1½ vueltas adentro	10	2.0	6.0	5.0	5.5	5.0	5.0		15.5	31.00	61.40	
201B	clavado atrás	10	1.8	5.0	5.0	4.5	5.5	5.0		15.0	27.00	88.40	
611B	Parado de manos con ½ vuelta al frente	10	1.9	6.5	6.0	6.0	5.0	4.0		17.0	32.30	120.70	
107B	3½ vueltas al frente	10	3.0	4.5	4.5	5.0	5.5	5.5		15.0	45.00	165.70	
205C	2½ vueltas atrás	7.5	2.8	5.0	4.0	4.5	5.0	5.0		14.5	40.60	206.30	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	6.5	5.0	5.5	5.5	5.0		16.0	43.20	249.50	
304C	2 vueltas inversas	5	2.3	4.5	5.5	5.0	5.0	5.0		15.0	34.50	284.00	
5253B	2½ vueltas atrásc on 1½ giros	10	3.2	7.5	6.5	6.5	6.0	6.0		19.0	60.80	344.80	
12 Kevin Martin Gonzalez (2002) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	7.5	7.5	7.5	7.0	7.0		22.0	35.20	35.20	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	10	1.9	6.5	7.0	6.5	7.0	7.5		20.5	38.95	74.15	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	7.5	2.1	5.5	6.5	5.5	6.5	6.5		18.5	38.85	113.00	
201B	clavado atrás	5	1.6	5.0	5.5	4.5	5.0	6.0		15.5	24.80	137.80	
105B	2½ vueltas al frente	5	2.6	7.0	7.0	6.0	6.5	6.5		20.0	52.00	189.80	
205C	2½ vueltas atrás	5	3.0	4.0	3.5	4.5	4.0	4.0		12.0	36.00	225.80	
305C	2½ vueltas inversas	5	3.1	3.0	2.5	3.0	2.5	2.0		8.0	24.80	250.60	
405C	2½ vueltas adentro	5	3.1	5.0	4.5	5.5	5.0	6.0		15.5	48.05	298.65	
5233D	1½ vueltas átras con 1½ giros	5	2.5	6.5	6.0	6.0	6.0	5.5		18.0	45.00	343.65	
13 Moises Garcia (2000) -- Ciudad de México													
103B	1½ vueltas al frente	7.5	1.6	5.5	5.0	6.0	5.5	5.5		16.5	26.40	26.40	
403B	1½ vueltas adentro	7.5	2.1	6.0	5.0	5.5	5.0	5.5		16.0	33.60	60.00	
301B	clavado inverso	5	1.7	5.0	5.0	5.5	5.0	4.5		15.0	25.50	85.50	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	5	2.2	6.0	6.0	5.5	6.0	5.5		17.5	38.50	124.00	
612B	Parado de manos con 1 vuelta al frente	7.5	1.8	5.0	4.5	5.0	4.5	4.5		14.0	25.20	149.20	
105B	2½ vueltas al frente	7.5	2.4	6.5	5.5	6.5	6.0	6.5		19.0	45.60	194.80	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	6.5	6.0	7.0	6.0	6.0		18.5	49.95	244.75	
203B	1½ vueltas atrás	5	2.3	5.5	5.0	5.5	5.0	4.5		15.5	35.65	280.40	
5233D	1½ vueltas átras con 1½ giros	5	2.5	3.0	3.5	3.5	4.0	3.5		10.5	26.25	306.65	
14 Jesus Mondragon (2002) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	10	1.6	5.0	5.0	4.5	4.5	4.5		14.0	22.40	22.40	
403B	1½ vueltas adentro	10	2.0	6.0	6.0	6.0	6.0	6.0		18.0	36.00	58.40	
201B	clavado atrás	7.5	1.8	5.5	5.0	5.0	4.5	4.5		14.5	26.10	84.50	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	7.5	2.1	6.0	6.5	7.0	7.0	7.0		20.5	43.05	127.55	
107C	3½ vueltas al frente	7.5	2.8	2.5	1.5	3.0	2.5	2.5		7.5	21.00	148.55	
405C	2½ vueltas adentro	7.5	2.7	5.5	6.0	6.0	6.0	6.5		18.0	48.60	197.15	
304C	2 vueltas inversas	5	2.3	5.5	4.0	4.5	4.5	4.0		13.0	29.90	227.05	
5235D	1½ vueltas atrás con 2½ giros	7.5	2.8	7.0	5.5	6.0	6.0	5.5		17.5	49.00	303.80	

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

GRUPO A VARONES 3M

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntuación	Pen
4 Angel Armando Ojeda (2000) -- Baja California Sur													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	7.0	6.5	8.0	7.0	6.5		20.5	32.80	32.80	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	7.5	7.0	7.0	7.0	7.0		21.0	44.10	76.90	
201B	clavado atrás	3	1.8	8.0	7.0	8.0	8.0	7.5		23.5	42.30	119.20	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.5	7.0	7.5	7.0	6.5		20.5	38.95	158.15	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.5	6.5	7.0	6.5	7.0		20.0	42.00	200.15	
405B	2½ vueltas adentro	3	3.0	4.5	5.5	5.5	5.5	6.5		16.5	49.50	249.65	
107B	3½ vueltas al frente	3	3.1	5.0	6.0	6.0	5.5	6.0		17.5	54.25	303.90	
205B	2½ vueltas atrás	3	3.0	5.5	6.0	6.5	6.0	6.5		18.5	55.50	359.40	
305B	2½ vueltas inversas	3	3.0	6.5	6.5	7.0	6.5	7.0		20.0	60.00	419.40	
5154B	2½ vueltas al frente con 2 giros	3	3.4	4.5	5.5	5.0	4.5	5.0		14.5	49.30	468.70	
5 Jorge Jimenez Torres (2001) -- Jalisco													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.5	6.0	6.0	6.5	6.5		19.0	30.40	30.40	
201B	clavado atrás	3	1.8	5.5	5.0	5.5	6.0	6.0		17.0	30.60	61.00	
301B	clavado inverso	3	1.9	6.5	6.0	6.0	6.0	6.0		18.0	34.20	95.20	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.0	6.0	6.5	5.5	6.0		18.0	37.80	133.00	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	7.0	6.5	6.5	6.5	7.0		20.0	42.00	175.00	
107B	3½ vueltas al frente	3	3.1	6.5	6.0	6.0	6.5	6.5		19.0	58.90	233.90	
205C	2½ vueltas atrás	3	2.8	6.0	7.0	6.5	6.5	7.0		20.0	56.00	289.90	
305C	2½ vueltas inversas	3	2.8	6.0	6.0	6.0	6.0	6.0		18.0	50.40	340.30	
405B	2½ vueltas adentro	3	3.0	6.5	7.5	6.5	6.5	7.0		20.0	60.00	400.30	
5154B	2½ vueltas al frente con 2 giros	3	3.4	7.0	6.0	6.5	6.5	6.5		19.5	66.30	466.60	
6 Rodrigo Romero Aguayo (2001) -- Edomex													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	6.5	7.0	7.0	6.5	7.0		20.5	32.80	32.80	
201B	clavado atrás	3	1.8	6.5	7.0	7.0	7.5	7.5		21.5	38.70	71.50	
301B	clavado inverso	3	1.9	7.0	7.5	7.0	6.5	7.0		21.0	39.90	111.40	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.5	6.0	7.0	6.5	6.5		19.5	40.95	152.35	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	6.5	6.5	7.0	6.5	7.0		20.0	42.00	194.35	
205B	2½ vueltas atrás	3	3.0	4.0	5.5	4.5	5.0	5.0		14.5	43.50	237.85	
107B	3½ vueltas al frente	3	3.1	5.0	5.5	5.5	5.0	5.0		15.5	48.05	285.90	
305B	2½ vueltas inversas	3	3.0	4.5	6.0	6.0	5.5	5.5		17.0	51.00	336.90	
405B	2½ vueltas adentro	3	3.0	6.5	6.5	6.0	6.0	6.0		18.5	55.50	392.40	
5152B	2½ vueltas al frente con 1 giro	3	3.0	6.0	6.0	6.5	6.0	6.0		18.0	54.00	446.40	
7 Ruben Lechuga Gonzalez (2001) -- Baja California													
103B	1½ vueltas al frente	3	1.6	7.5	7.5	7.0	7.0	6.5		21.5	34.40	34.40	
201B	clavado atrás	3	1.8	7.0	6.0	6.5	7.0	7.0		20.5	36.90	71.30	
301B	clavado inverso	3	1.9	8.0	7.0	7.0	7.5	7.5		22.0	41.80	113.10	
403B	1½ vueltas adentro	3	2.1	6.5	6.5	5.5	5.5	6.0		18.0	37.80	150.90	
5132D	1½ vueltas al frente con 1 giro	3	2.1	7.5	7.5	8.0	7.5	7.5		22.5	47.25	198.15	
5154B	2½ vueltas al frente con 2 giros	3	3.4	3.0	4.5	4.0	3.0	3.5		10.5	35.70	233.85	
305B	2½ vueltas inversas	3	3.0	5.0	4.5	4.5	4.0	4.5		13.5	40.50	274.35	
405B	2½ vueltas adentro	3	3.0	6.0	6.5	6.0	6.5	5.5		18.5	55.50	329.85	
107B	3½ vueltas al frente	3	3.1	6.0	6.0	6.0	5.5	5.5		17.5	54.25	384.10	
205B	2½ vueltas atrás	3	3.0	7.0	7.0	6.0	7.0	6.5		20.5	61.50	445.60	

Código de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomendado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos